
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЕ 

БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
г.Лениногорск

Н /<£. Л с Л о  № 54

О бюджете Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1 Утвердить основные характеристики бюджета Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан на 2021 год:

1 Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 1 709 944,24 тыс.
рублей;

2) общий объем расходов бюджета Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 1 709 944,24 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан на 2022 и на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан на 2022 год в сумме 
1 720 533,94 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 1 727 810,09 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан на 2022 год в сумме 1 720 533,94 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 27 471,1 тыс. рублей, и на 
2023 год в сумме 1 727 810,09 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 55 601,2 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 2 тыс. 
рублей.



3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Лениногорский муниципальный район на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к 
настоящему Решению.

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением;

5. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением;

6. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением;

7. Учесть в бюджете Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к
настоящему Решению.

8. Установить, что в 2021 году зачисление в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан части прибыли муниципальных 
унитарных предприятий Лениногорского муниципального района, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 2020 года, 
производится до 1 июля 2021 года в размере 30 процентов от указанной 
прибыли.

9. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.



10. У твердить Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан согласно приложению 4 к настоящему Решению.

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему 
Решению.

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета
Лениногорского муниципального района по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан по целевым 
статьям (муниципальным программам Лениногорского муниципального района 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему 
Решению.

14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, направляемых 
на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 17 
653,5 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 17 653,5 тыс.рублей и на 2023 год в 
сумме 17 653,5 тыс. рублей.

15. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов в соответствии со 
статьей 142.5 Бюджетного кодекса РФ, подлежащих перечислению из 
бюджетов поселений в бюджет Лениногорского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов с распределением согласно приложению 8 и 9 к настоящему 
Решению из них:

-на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры на 
2021 год в сумме 31 540,9 тыс. рублей и на плановый период 2022 и 2023 годов 
соответственно 31 750,3 тыс. рублей и 31 968,0 тыс. рублей с распределением 
согласно приложению 8 к настоящему решению.

-на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов ежегодно по 27 067,0 тыс. рублей с распределением



согласно приложению 9 к настоящему решению.
Органам местного самоуправления поселений предусмотреть в бюджетах 

поселений иные межбюджетные трансферты, указанные в настоящем пункте и 
обеспечивать перечисление ежемесячно равными долями, за исключением 
иных межбюджетных трансфертов, установленных абзацем 3 настоящего 
пункта, предоставление которых осуществляется в порядке и размерах, 
предусмотренных соглашением, устанавливающим порядок предоставления 
межбюджетных трансфертов.

16. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений:

1) на 2021 год- в сумме 32 768,3 тыс. рублей;
2) на 2022 год- в сумме 31 094,6 тыс.рублей;
3) на 2023 год- в сумме 23 979,2 тыс.рублей
с распределением согласно приложению 10 к настоящему Решению.
17. Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию 

полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов ежегодно по 5.0 тыс. 
рублей с распределением согласно приложению 11 к настоящему Решению.

18. Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию 
полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на 
которых отсутствуют военные комиссариаты на 2021 год в сумме 2 548,8 
тыс.рублей и на плановый период 2022 и 2023 годов соответственно 2 575,8 
тыс.рублей и 2 680,2 тыс. рублей с распределением согласно приложению 12 к 
настоящему Решению

19. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год в 
сумме 27 900 тыс.рублей, на плановый период 2022 год в сумме 29 400 
тыс.рублей и на 2023 год в сумме 29 500 тыс. рублей и направить их на 
реализацию мероприятий Программы дорожных работ на дорогах общего 
пользования муниципального образования Лениногорский муниципальный 
район на 2021, 2022 и 2023 годы соответственно.

20. Утвердить в бюджете Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан получаемые межбюджетные трансферты из бюджета 
Республики Татарстан на 2021 год в сумме 868 403,94 тыс. рублей и на 
плановый период 2022 и 2023 годов соответственно 826 412,94 тыс. рублей и 
795 449,94 тыс. рублей согласно приложению 13 к настоящему Решению

21. Утвердить объем субсидий в соответствии со статьей 142.3 
Бюджетного Кодекса РФ передаваемых из бюджетов поселений в бюджет 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в целях



софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями (на исполнение 
расходных обязательств по содержанию муниципальных учреждений) на 2021 
год в сумме 209 182,05 тыс. рублей и на плановый период 2022 и 2023 годов 
соответственно 215 007,15 тыс. рублей и 214 671,55 тыс. рублей с 
распределением согласно приложению 14 к настоящему Решению.

Органам местного самоуправления поселений предусмотреть в бюджетах 
субсидии, в суммах, указанных в настоящем пункте.

Установить, что в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов 
перечисление субсидий в бюджет Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан из бюджетов поселений, предусмотренных настоящим 
пунктом, производится ежемесячно равными долями.

22.Органы местного самоуправления Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан не вправе принимать в 2021 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, а также 
работников органов местного самоуправления Лениногорского 
муниципального района и муниципальных казенных учреждений 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, за 
исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением органов 
местного самоуправления Лениногорского муниципального района, 
муниципальных казенных учреждений Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан новыми функциями и полномочиями.

Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать 
в 2021 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений.

23. Органы казначейства Министерства Финансов Республики Татарстан 
осуществляют исполнение бюджета Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, а также в соответствии с заключенными соглашениями 
отдельные функции по исполнению бюджетов.

24. Остатки средств бюджета Лениногорского муниципального района на 1 
января 2021 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение раоот, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в 2020 году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий 
юридическим лицам, предоставление которых в 2020 году осуществлялось в 
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей



субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные 
субсидии, направляются в 2021 году на увеличение соответствующих 
бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия 
Исполнительным комитетом муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» соответствующего решения.

25. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава Лениногорского 
муниципального района, 
председатель Совета Р.Г. Хусаинов

I



Приложение 1
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан
от " 11 " декабря 2020 г. № 34 

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования " Лениногорский муниципальный район"

Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
___________________________________________________________________________ в тыс.рублях

код наименование показателя 2021 годпоказателя

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 0,00

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 709 944,24
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 709 944,24
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1 709 944,24
926 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

муниципального района -1 709 944,24
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 709 944,24
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 709 944,24
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 709 944,24
926 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

муниципального района 1 709 944,24



Приложение 1
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан
от " 11 " декабря 2020 г. № 34 

Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования " Лениногорский муниципальный район"

Республики Татарстан 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
тыс. рублей

код наименование показателя Плановый Плановый
период 2022 период 2023

показателя год год

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 0,0 0,0

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 720 533,94 -1 727 810,09
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 720 533,94 -1 727 810,09
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1 720 533,94 -1 727 810,09
926 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

муниципального района -1 720 533,94 -1 727 810,09
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 720 533,94 1 727 810,09
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 720 533,94 1 727 810,09
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 720 533,94 1 727 810,09
926 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

муниципального района 1 720 533,94 1 727 810,09



Приложение №2
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района
от " 11 " декабря 2020 г. . 

таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов

бюджета "Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан
на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов________ ___________________________________(тыс.руб)

Наименование Код дохода Сумма на год
2021 год

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 573750,35
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 464184,80
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 464184,80
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 456709,40

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 1227,30

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02030 01 0000 110 4729,70

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02040 01 0000 110 1518,40

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),производимым на территории Российской Федерации
1 03 02000 01 0000 110 27900,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110 13007,20

Д оходы  от уплаты акцизов н а  дизельное топливо,подлежащ ие распределению  между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам,установленным Федеральном законом о фдеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02231 01 0000 110 13007,20

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02240 01 0000 110 89,80

Д оходы  от уплаты акцизов н а  моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,подлежащ ие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,установленным Федеральном законом о фдеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 03 02241 01 0000 110 89,80

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 1 03 02250 01 0000 110 17343,70

Д оходы  от уплаты акцизов н а  автомобильный бензин,подлежащ ие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам,установленным Федеральном законом о фдеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02251 01 0000 110 17343,70

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 1 03 02260 01 0000 110 -2540,70

Д оходы  от уплаты акцизов н а  прямогонный бензин,подлежащ ие распределению  между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам,установленным Федеральном законом о фдеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02261 01 0000 110 -2540,70

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 47631,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 40083,00
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 1 05 01010 01 0000 110 20548,60
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 1 05 01011 01 0000 110 20548,60

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

1 05 01020 01 0000 110 19534,40

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьш енные н а  величину расходов(в
1 05 01020 01 0000 110 19534,40

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 05 02010 02 0000 110 5865,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 473,00
Налог ,взимаемый с применением патентной системы налогообложения 1 05 04020 02 0000 110 1210,00
Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 2405,00
Налог на добычу общераспростоаненных полезных ископаемых 1 07 01020 01 1000 110 2405,00
Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 000 8356,00
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110 8356,00

Г осударственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 1 08 03010 01 0000 110 8356,00

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 12626,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственныхи муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 12626,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 9427,80

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05013 05 0000 120 6855,60

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1 11 05013 13 0000 120 2572,20

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 565,70

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

1 11 05035 05 0000 120 565,70

Доходы от сдачи в аренду имущества,составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

1 11 05070 00 0000 120 2632,50



Доходы от сдачи в аренду имущества,составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных 
участков)

1 11 05075 05 0000 120 2632,50

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 1049,00
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 1 12 01010 01 6000 120 354,70

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1 12 01030 01 6000 120 306,30

Плата за размещение отходов производства и потребления 1 12 01041 01 6000 120 347,50

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 1 12 01042 01 6000 120 23,50

Плата за выбросы загрязняющих веществ,образующихся при сжигании на факельных установках и 
(или)рассеивании попутного нефтяного газа

1 12 01070 01 6000 120 17,00

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 6703,55
Доходы от реализации имущества,находящегося в государственной и муниципальной собственности(за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений,а также имущества 
государственных и унитарных предприятий,в том числ казенных)

1 14 02000 00 0000 000 2500,00

Доходы от реализации имущества,находящегося в собственности муниципальных районов(за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений,а также имущества 
государственных и унитарных предприятий,в том числ казенных),в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

1 14 02050 05 0000 000 2500,00

Доходы от реализации иного имущества,находящегося в собственности муниципальных районов(за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений,а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий,в том числ казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу

1 14 02053 05 0000 410 2500,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности(за исключением земельных участков автономных учреждений)

1 14 06000 00 0000 430 4203,55

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 1 14 06010 00 0000 430 4203,55

Доходы от продажи земельных участков,государственная собтвенность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий мунитгипальных районов

1 14 06013 05 0000 430 81,35

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 1 14 06013 13 0000 430 4122,20

Штрафы, санкции, возмещен ие ущерб а. 1 16 00000 00 0000 000 28590,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 140 2895,00

Платежи по искам о возмещении вреда,причиненного окружающей среде,а также платежи,уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда,причиненного окружающей среде(за исключением вреда,причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природныхтерриториях),подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

1 16 11050 01 0000 140 2895,00

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 573750,35
Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 1136193,89
Безвозмедные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 000 2 02 00000 00 0000 000 1136193,89
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов

000 2 02 15001 05 0000 150 61625,10

Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов
000 2 02 29900 05 0000 150 209182,05

Всего субсидии
000 2 02 20000 0000 150 185331,70

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных 
обязательств,возникающих при выполнении органами местного самоуправления муниципальных 
образований полномочий по вопросам местного значения в сфере образования в части реализации 
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся ,получающих начальное общее 
образование в муниципальных общеобразовательных организациях

000 2 02 25304 05 0000 150 22463,90

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 
обязательств,возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов по выравниванию уровню бюджетной обеспеченности поселений ,входящих в 
состав муниципального района, и предоставлению иных форм межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений,входящих в состав муниципального района

000 2 02 29999 05 0000 150 19827,10

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 
обязательств,возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного ,начального общего,основного общего,среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 
организациях,организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях,созданию условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми,содержание детей в муниципальных образовательных организациях

000 2 02 29999 05 0000 150 128372,20

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирование расходных 
обязательств,возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время

000 2 02 29999 05 0000 150 14668,50

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 150 621447,14
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 550956,44

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий РТ по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам городских поселений 000 2 02 30024 05 0000 150 12233,10

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий РТ по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений 000 2 02 30024 05 0000 150 507,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего,основного общего ,среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях,обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях

000 2 02 30024 05 0000 150 353446,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях,реализующих программы дошкольного образования

000 2 02 30024 05 0000 150 160635,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочицй РТ в области образования на методические и информационно-технологическое 
обеспечение учреждений

000 2 02 30024 05 0000 150 5038,40

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочицй РТ в области образования на осуществление управленческих расходов 000 2 02 30024 05 0000 150 363,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Республики Татарстан пр предоставлению мер социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях

000 2 02 30024 05 0000 150 7993,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по образованию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

000 2 02 30024 05 0000 150 749,60

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по образованию и организации деятельности административных комиссии 000 2 02 30024 05 0000 150 378,60



Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области государственной молодежной политики 000 2 02 30024 05 0000 150 363,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области архивного дела 000 2 02 30024 05 0000 150 108,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по опганизации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних лиц и лиц,призванных судом недееспособными или ограниченно 
дееспособными

000 2 02 30024 05 0000 150 1332,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по определению перечня должностных лиц,уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

000 2 02 30024 05 0000 150 0,54

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в сфере организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных ,их лечению ,защите населения от болезней,общих для человека и животных,а 
также в области обращения с животными на содержание сибиреязвенных скотомогильников и биотермических 
ям

000 2 02 30024 05 0000 150 1453,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в сфере организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных ,их лечению ,защите населения от болезней,общих для человека и животных,а 
также в области обращения с животными на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

000 2 02 30024 05 0000 150 971,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по проведению противоэпидемических мероприятий 000 2 02 30024 05 0000 150 1306,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Рт по сбору информации от поселений ,входящих в муниципальный 
район,необходимой для ведения регистра муниципальных правовых актов РТ

000 2 02 30024 05 0000 150 3,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления государственных полномочий в сфере 
обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на территории РТ для отдельных категорий 
граждан

000 2 02 30024 05 0000 150 195,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по оказанию в специализированных учреждениях услуг лицам,находящимся в 
общественных местах в состоянии алкогольного опьянения и утратившим способность самостоятельно 
передвигаться или ориентироваться в окружающей обстановке

000 2 02 30024 05 0000 150 3874,10

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание 
детей -сирот и детей,оставшихся без попечения родителей,переданных под опеку (попечительство^ приемные 
семьи,и вознаграждения,причитающегося опекунам или попечителям, исполняющим свои обязанности возмездно

000 2 02 30027 05 0000 150 27841,70

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего,основного общего ,среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях,обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях,в части ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководства педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

000 2 02 35303 05 0000 150 37263,20

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния 000 2 02 35930 05 0000 150 2766,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений,входящих в состав муниципального района,на реализацию 
полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях,на которых отсутствуют военные 
комиссариаты

000 2 02 35118 05 0000 150 2548,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов для финансового обеспечения полномочий по составлению 
(изменению,дополнению)списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

000 2 02 35120 05 0000 150 70,70

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 05 0000 150 58607,90
Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

000 2 02 40014 05 0000 150 58607,90

м с е г о  ж о х о д о в 1709944,24



Приложение №2
к решению Совета Лениногорского 
муниципального района

от " 11 " декабря 2020 г. № 34

таблица 2
Прогнозируемые объемы доходов

бюджета "Лениногорский муниципальный район” Республики Татарстан
____________на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов (тыс.руб)

Наименование Код дохода
Сумма на год

2022,00
Доходы 1 00 00000 00 0000 000 620296,55
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 513168,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 513168,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110

504903,80
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110

1356,80
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110

5228,80
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02040 01 0000 110

1678,60
Акцизы  по подакцизным товарам (продукции),производимым на территории Российской  
Федерации

1 03 02000 01 0000 110

29400,00
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110

13706,50
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,установленным Федеральном законом о фдеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 03 02231 01 0000 110

13706,50

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02240 01 0000 110

94,60
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам,установленным Федеральном законом о фдеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 03 02241 01 0000 110

94,60

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110

18276,20
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,установленным Федеральном законом о фдеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 03 02251 01 0000 110

18276,20

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02260 01 0000 110

-2677,30
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,установленным Федеральном законом о фдеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 03 02261 01 0000 110

-2677,30

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 43388,00
Налог, взимаемы й в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 41686,00
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

1 05 01010 01 0000 110
21369,80

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 1 05 01011 01 0000 110 21369,80

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

1 05 01020 01 0000 110
20316,20

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 1 05 01020 01 0000 110
20316,20

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 492,00
Налог ,взимаемы й с применением патентной системы  налогообложения 1 05 04020 02 0000 110 1210,00
Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 2405,00
Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 07 01020 01 1000 110 2405,00
Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 000 8356,00
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110
8356,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

1 08 03010 01 0000 110

8356,00
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 1 11 00000 00 0000 000

12626,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы  либо иной платы  за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества государственныхи муниципальных

1 11 05000 00 0000 120

12626,00



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельны е участки, государственная 1 11 05010 00 0000 120
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельны х участков 9427,80



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 11 05013 05 0000 120

6855,60
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000 120

2572,20
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных  
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120

565,70
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05035 05 0000 120

565,70
Доходы от сдачи в аренду имущества,составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельны х участков)

1 11 05070 00 0000 120
2632,50

Доходы от сдачи в аренду имущества,составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков)

1 11 05075 05 0000 120
2632,50

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 1049,00
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 
объектами

1 12 01010 01 6000 120
354,70

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1 12 01030 01 6000 120
306,30

Плата за размещение отходов производства и потребления 1 12 01041 01 6000 120
347,50

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 1 12 01042 01 6000 120
23,50

Плата за выбросы загрязняющих веществ,образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или)рассеивании попутного нефтяного газа

1 12 01070 01 6000 120
17,00

Доходы от продажи материальных и нематериальны х активов 1 14 00000 00 0000 000 6703,55
Доходы от реализации имущества,находящ егося в государственной и муниципальной  
собственности(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений,а также имущества государственных и унитарны х предприятий,в том числ 
казенных)

1 14 02000 00 0000 000

2500,00
Доходы от реализации имущества,находящ егося в собственности муниципальных 
районов(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений,а  
также имущества государственных и унитарных предприятий,в том числ казенных),в  
части реализации основных средств по указанному имуществу

1 14 02050 05 0000 000

2500,00
Доходы от реализации иного имущества,находящегося в собственности муниципальных 
районов(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений,а также имущества муниципальных унитарных предприятий,в том числ 
казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу

1 14 02053 05 0000 410

2500,00
Доходы от продажи земельны х участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности(за исключением земельны х участков автономных 
учреждений)

1 14 06000 00 0000 430

4203,55
Доходы от продажи земельны х участков, государственная собственность на которые не 
разграничена

1 14 06010 00 0000 430
4203,55

Доходы от продажи земельных участков,государственная собтвенность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

1 14 06013 05 0000 430

81,35
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

1 14 06013 13 0000 430
4122,00

Ш трафы, санкции, возмещение ущерба. 1 14 06000 00 0000 000 3201,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 1 16 00000 00 0000 140

3201,00
Платежи по искам о возмещении вреда,причиненного окружающей среде,а также 
платежи,уплачиваемые при добровольном возмещении вреда,причиненного окружающей 
среде(за исключением вреда,причиненного окружающей среде на особо охраняемых 
природныхтерриториях),подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

1 16 11050 01 0000 140

3201,00
ИТО ГО СОБСТВЕННЫ Х ДОХОДОВ 620296,55
Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 1100237,39
Безвозмедные поступления от других бюджетов бюджетной системы  РФ 000 2 02 00000 00 0000 000 1100237,39

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов
000 2 02 15001 05 0000 150

10095,40

Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов
000 2 02 29900 05 0000 150

215007,15

Всего субсидии
000 2 02 20000 0000 150

194626,30

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных 
обязательств,возникающ их при выполнении органами местного самоуправления  
муниципальных образований полномочий по вопросам местного значения в сфере 
образования в части реализации мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающ ихся ,получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях

000 2 02 25304 05 0000 150 23934,70

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 
обязательств,возникающ их при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов по выравниванию уровню бюджктной 
обеспеченности поселений ,входящих в состав муниципального района, и 
предоставлению иных форм межбюджетных трансфертов бюджетам поселений,входящих 
в состав муниципального района

000 2 02 29999 05 0000 150 19969,90



Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 
обязательств,возникающ их при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов по организации предоставления  
общедоступного и бесплатного дошкольного ,начального общего,основного 
общего,среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях,организации предоставления  
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 
организациях,созданию условий для осущ ествления присмотра и ухода за

000 2 02 29999 05 0000 150 136053,20

Субсидии бюджета м муниципальных районов в целях софинансирование расходных 
обязательств,возникающ их при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время 000 2 02 29999 05 0000 150 14668,50

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 150
621691,24

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемы х полномочий субъектов  
Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150
549513,24

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий РТ по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских поселений

000 2 02 30024 05 0000 150
10371,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий РТ по расчету и предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений

000 2 02 30024 05 0000 150
551,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего,основного 
общего ,среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях,обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

000 2 02 30024 05 0000 150

353446,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантии 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях,реализующих программы дошкольного 
образования

000 2 02 30024 05 0000 150

160635,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочицй РТ в области образования на методические и 
информационно-технологическое обеспечение учреждений

000 2 02 30024 05 0000 150

5045,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочицй РТ в области образования на осуществление 
управленческих расходов

000 2 02 30024 05 0000 150

363,30
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по предоставлению мер 
социальной поддержки в части обеспечения питанием обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

000 2 02 30024 05 0000 150

8313,60

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 2 02 30024 05 0000 150

750,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по образованию и организации 
деятельности административных комиссии

000 2 02 30024 05 0000 150

378,60
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области государственной молодежной 
политики

000 2 02 30024 05 0000 150
363,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области архивного дела 000 2 02 30024 05 0000 150

108,90
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по опганизации и осуществлении 
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц и 
лиц,призванных судом недееспособными или ограниченно дееспособными

000 2 02 30024 05 0000 150

1332,90
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по определению перечня должностных 
лиц,уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

000 2 02 30024 05 0000 150
0,54

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных ,их лечению ,защите 
населения от болезней,общих для человека и животных,а также в области обращения с 
животными на содержание сибиреязвенных скотомогильников и биотермических ям

000 2 02 30024 05 0000 150

1453,30
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных ,их лечению ,защите 
населения от болезней,общих для человека и животных,а также в области обращения с 
животными на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

000 2 02 30024 05 0000 150

971,50



Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по проведению противоэпидемических 000 2 02 30024 05 0000 150

1342,90
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий Рт по сбору информации от поселений 
,входящих в муниципальный район,необходимой для ведения регистра муниципальных

000 2 02 30024 05 0000 150
3,90

Субвенции бюд жетам муниципальных районов для осуществления государственных 
полномочий в сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на 
территории РТ для отдельных категорий граждан

000 2 02 30024 05 0000 150
195,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по оказанию в специализированных 
учреждениях услуг лицам,находящимся в общественных местах в состоянии алкогольного 
опьянения и утратившим способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться в

000 2 02 30024 05 0000 150

3883,90
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по назначению и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на содержание детей -сирот и детей,оставшихся без попечения 
родителей,переданных под опеку (попечительство),в приемные семьи,и
вознаграждения,причитающегося опекунам или попечителям, исполняющим свои обязанности

000 2 02 30027 05 0000 150

28955,50
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего,основного 
общего ,среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях,обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях,в части ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководства педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных

000 2 02 35303 05 0000 150

37263,20
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий 
по государственной регистрации актов гражданского состояния 000 2 02 35930 05 0000 150

2801,90
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений,входящих в состав 
муниципального района,на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского 
учета на территориях,на которых отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 05 0000 150

2575,80
Субвенции бюджетам муниципальных районов для финансового обеспечения полномочий 
по составлению (изменению,дополнению)списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

000 2 02 35120 05 0000 150
581,60

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 05 0000 150 58817,30
Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

000 2 02 40014 05 0000 150
58817,30

ВСЕГО ДОХОДО В 1720533,94



Приложение №2
к решению Совета Лениногорского 
муниципального района

от " 11 " декабря 2020 г. № 34

таблица 2
Прогнозируемые объемы доходов

бюджета "Лениногорский муниципальный район” Республики Татарстан
____________на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов (тыс.руб)

Наименование Код дохода
Сумма на год

2022,00
Доходы 1 00 00000 00 0000 000 620296,55
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 513168,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 513168,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110

504903,80
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110

1356,80
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110

5228,80
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02040 01 0000 110

1678,60
Акцизы  по подакцизным товарам (продукции),производимым на территории Российской  
Федерации

1 03 02000 01 0000 110

29400,00
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110

13706,50
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,установленным Федеральном законом о фдеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 03 02231 01 0000 110

13706,50

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02240 01 0000 110

94,60
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам,установленным Федеральном законом о фдеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 03 02241 01 0000 110

94,60

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110

18276,20
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,установленным Федеральном законом о фдеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 03 02251 01 0000 110

18276,20

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02260 01 0000 110

-2677,30
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,установленным Федеральном законом о фдеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 03 02261 01 0000 110

-2677,30

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 43388,00
Налог, взимаемы й в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 41686,00
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

1 05 01010 01 0000 110
21369,80

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 1 05 01011 01 0000 110 21369,80

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

1 05 01020 01 0000 110
20316,20

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 1 05 01020 01 0000 110
20316,20

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 492,00
Налог ,взимаемы й с применением патентной системы  налогообложения 1 05 04020 02 0000 110 1210,00
Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 2405,00
Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 07 01020 01 1000 110 2405,00
Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 000 8356,00
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110
8356,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

1 08 03010 01 0000 110

8356,00
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 1 11 00000 00 0000 000

12626,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы  либо иной платы  за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества государственныхи муниципальных

1 11 05000 00 0000 120

12626,00



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельны е участки, государственная 1 11 05010 00 0000 120
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельны х участков 9427,80



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 11 05013 05 0000 120

6855,60
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000 120

2572,20
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных  
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120

565,70
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05035 05 0000 120

565,70
Доходы от сдачи в аренду имущества,составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельны х участков)

1 11 05070 00 0000 120
2632,50

Доходы от сдачи в аренду имущества,составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков)

1 11 05075 05 0000 120
2632,50

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 1049,00
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 
объектами

1 12 01010 01 6000 120
354,70

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1 12 01030 01 6000 120
306,30

Плата за размещение отходов производства и потребления 1 12 01041 01 6000 120
347,50

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 1 12 01042 01 6000 120
23,50

Плата за выбросы загрязняющих веществ,образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или)рассеивании попутного нефтяного газа

1 12 01070 01 6000 120
17,00

Доходы от продажи материальных и нематериальны х активов 1 14 00000 00 0000 000 6703,55
Доходы от реализации имущества,находящ егося в государственной и муниципальной  
собственности(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений,а также имущества государственных и унитарны х предприятий,в том числ 
казенных)

1 14 02000 00 0000 000

2500,00
Доходы от реализации имущества,находящ егося в собственности муниципальных 
районов(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений,а  
также имущества государственных и унитарных предприятий,в том числ казенных),в  
части реализации основных средств по указанному имуществу

1 14 02050 05 0000 000

2500,00
Доходы от реализации иного имущества,находящегося в собственности муниципальных 
районов(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений,а также имущества муниципальных унитарных предприятий,в том числ 
казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу

1 14 02053 05 0000 410

2500,00
Доходы от продажи земельны х участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности(за исключением земельны х участков автономных 
учреждений)

1 14 06000 00 0000 430

4203,55
Доходы от продажи земельны х участков, государственная собственность на которые не 
разграничена

1 14 06010 00 0000 430
4203,55

Доходы от продажи земельных участков,государственная собтвенность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

1 14 06013 05 0000 430

81,35
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

1 14 06013 13 0000 430
4122,00

Ш трафы, санкции, возмещение ущерба. 1 14 06000 00 0000 000 3201,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 1 16 00000 00 0000 140

3201,00
Платежи по искам о возмещении вреда,причиненного окружающей среде,а также 
платежи,уплачиваемые при добровольном возмещении вреда,причиненного окружающей 
среде(за исключением вреда,причиненного окружающей среде на особо охраняемых 
природныхтерриториях),подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

1 16 11050 01 0000 140

3201,00
ИТО ГО СОБСТВЕННЫ Х ДОХОДОВ 620296,55
Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 1100237,39
Безвозмедные поступления от других бюджетов бюджетной системы  РФ 000 2 02 00000 00 0000 000 1100237,39

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов
000 2 02 15001 05 0000 150

10095,40

Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов
000 2 02 29900 05 0000 150

215007,15

Всего субсидии
000 2 02 20000 0000 150

194626,30

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных 
обязательств,возникающ их при выполнении органами местного самоуправления  
муниципальных образований полномочий по вопросам местного значения в сфере 
образования в части реализации мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающ ихся ,получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях

000 2 02 25304 05 0000 150 23934,70

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 
обязательств,возникающ их при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов по выравниванию уровню бюджктной 
обеспеченности поселений ,входящих в состав муниципального района, и 
предоставлению иных форм межбюджетных трансфертов бюджетам поселений,входящих 
в состав муниципального района

000 2 02 29999 05 0000 150 19969,90



Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 
обязательств,возникающ их при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов по организации предоставления  
общедоступного и бесплатного дошкольного ,начального общего,основного 
общего,среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях,организации предоставления  
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 
организациях,созданию условий для осущ ествления присмотра и ухода за

000 2 02 29999 05 0000 150 136053,20

Субсидии бюджета м муниципальных районов в целях софинансирование расходных 
обязательств,возникающ их при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время 000 2 02 29999 05 0000 150 14668,50

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 150
621691,24

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемы х полномочий субъектов  
Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150
549513,24

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий РТ по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских поселений

000 2 02 30024 05 0000 150

10371,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий РТ по расчету и предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений

000 2 02 30024 05 0000 150

551,90
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего,основного 
общего ,среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях,обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

000 2 02 30024 05 0000 150

353446,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантии 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях,реализующих программы дошкольного 
образования

000 2 02 30024 05 0000 150

160635,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочицй РТ в области образования на методические и 
информационно-технологическое обеспечение учреждений

000 2 02 30024 05 0000 150

5045,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочицй РТ в области образования на осуществление 
управленческих расходов

000 2 02 30024 05 0000 150

363,30
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по предоставлению мер 
социальной поддержки в части обеспечения питанием обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

000 2 02 30024 05 0000 150

8313,60

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 2 02 30024 05 0000 150

750,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по образованию и организации 
деятельности административных комиссии

000 2 02 30024 05 0000 150

378,60
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области государственной молодежной 
политики

000 2 02 30024 05 0000 150
363,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области архивного дела 000 2 02 30024 05 0000 150

108,90
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по опганизации и осуществлении 
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц и 
лиц,призванных судом недееспособными или ограниченно дееспособными

000 2 02 30024 05 0000 150

1332,90
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по определению перечня должностных 
лиц,уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

000 2 02 30024 05 0000 150
0,54

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных ,их лечению ,защите 
населения от болезней,общих для человека и животных,а также в области обращения с 
животными на содержание сибиреязвенных скотомогильников и биотермических ям

000 2 02 30024 05 0000 150

1453,30
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных ,их лечению ,защите 
населения от болезней,общих для человека и животных,а также в области обращения с 
животными на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

000 2 02 30024 05 0000 150

971,50



Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по проведению противоэпидемических 000 2 02 30024 05 0000 150

1342,90
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий Рт по сбору информации от поселений 
,входящих в муниципальный район,необходимой для ведения регистра муниципальных

000 2 02 30024 05 0000 150

3,90
Субвенции бюд жетам муниципальных районов для осуществления государственных 
полномочий в сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на 
территории РТ для отдельных категорий граждан

000 2 02 30024 05 0000 150

195,50
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по оказанию в специализированных 
учреждениях услуг лицам,находящимся в общественных местах в состоянии алкогольного 
опьянения и утратившим способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться в

000 2 02 30024 05 0000 150

3883,90
Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по назначению и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на содержание детей -сирот и детей,оставшихся без попечения 
родителей,переданных под опеку (попечительство),в приемные семьи,и
вознаграждения,причитающегося опекунам или попечителям, исполняющим свои обязанности

000 2 02 30027 05 0000 150

28955,50
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего,основного 
общего ,среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях,обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях,в части ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководства педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных

000 2 02 35303 05 0000 150

37263,20
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий 
по государственной регистрации актов гражданского состояния 000 2 02 35930 05 0000 150

2801,90
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений,входящих в состав 
муниципального района,на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского 
учета на территориях,на которых отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 05 0000 150

2575,80
Субвенции бюджетам муниципальных районов для финансового обеспечения полномочий 
по составлению (изменению,дополнению)списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

000 2 02 35120 05 0000 150
581,60

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 05 0000 150 58817,30
Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

000 2 02 40014 05 0000 150
58817,30

ВСЕГО ДОХОДО В 1720533,94



Сумма на год_____
2023,00

_________ 658653,60
_________ 545913,55
_________ 545913,55

537103,10

1443,40

5581,35

1785,70

29500,00

13806,20

13806,20

94,60

94,60

18276,50

18276,50

-2677,30

-2677,30

45074,50
43353,00

22224.40
22224.40

21128,60

21128,60
511,50

1210,00
2405.00
2405.00
8356.00

8356,00

8356,00

12626,00

12626,00



9427,80



6855,60

2572,20

565,70

565,70

2632,50

2632,50
1049,00

354,70

306,30

347,50

23,50

17,00
6703,55

2500,00

2500,00

2500,00

4203,55

4203,55

81,35

4122,20
7026,00

7026,00

7026,00
658653,60

1069156.49
1069156.49

0,00

214671,55

179663,40

23934,70

20420,80



120639,40

14668,50

615786,54

542335,24

3266,20

89,20

353446,00

160635,50

5053,70

363,30

8646,10

752,00

378,60

363,30

108,90

1332,90

0,54

1453,30

971,50



1380,70

3,90

195,50

3894,10

30113,70

37263,20

3359,40

2680,20

34,80

59035,00

59035,00
1727810,09



Приложение №3
к решению Совета Лениногорского 
муниципального района РТ

от " 11 " декабря 2020 г. № 34

Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Лениногорского муниципального района 
на 2021год и на плановый период 2022и 2023 годов

Код бюджетной классификации Наименование
главного ад­

министратора 
доходов

доходов бюджета

Муниципальное казенное учреждение ”Финансово-бюджетная палата ” муниципального образования ”Лениногорский
муниципальный район ” Республики Татарстан

926 1 08 07150 01 1000 110 Г осударственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
926 1 08 07150 01 4000 110 Г осударственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (прочие

поступления)
926 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
926 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
926 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества

муниципальных районов

926 1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере за у л о к  товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

926 1 16 10123 01 0051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),поступающие в счет погашения задолженности,образовавшейся до 1 
января 2020 года,подлежащее зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам,действующим в 
2019 году( доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов,направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда,а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

926 1 16 10100 05 0000 140
Денежные взыскания,налагаемые в возмещение ущерба,причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств ( в части средств мунит шпальных районов)

926 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы,неустойки,пени,уплаченные в соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением)муниципального района

926 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,причиненного окружающей среде,а также платежи,уплачиваемые
при добровольном возмещении вреда,причиненного окружающей среде(за исключением вреда,причиненного
окружающей среде на особо охраняемыхприродных территориях),подлежащее зачислению в бюджет
муниципального образования

926 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
926 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

926 2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъектов

Российской Федерации
926 2 02 20298 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной
корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

926 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

926 2 02 20301 05 0001 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет средств бюджетов

926 2 02 20302 05 0002 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

926 2 02 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

926 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей

926 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам мунит шпальных районов на поддержку отрасли культуры
926 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по устойчивому развитию

сельских территорий

926 2 02 25576 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий

926 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов
926 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
926 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации
926 2 02 30027 05 0000150 Субвенция бюджетм муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье,

а также вознаграждение,причитающееся приемному родителю
926 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
926 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации

926 2 02 35303 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

926 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию
актов гражданского состояния

926 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями

926 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня



926 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных районов
926 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов)

для осуществления возврата (зачёта) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

926 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков
субсидий прошлых лет

926
2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями

остатков субсидий прошлых лет
926 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий,субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
926 2 19 45160 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня,
из бюджетов муниципальных районов

926 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

Муниципальное казенное учреждение " Палата имущественных и земельных отношений "муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан

937 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим

муниципальным районам
937 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций,

находящихся в собственности муниципальных районов
937 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права назаключение договоров
аренды указанных земельных участков

937 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений,
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

937 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

937 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

937 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов
(за исключением земельных участков)

937 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за иключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в залог, в доверительное управление

937 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

937 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
муниципальных районов

937 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств
по указанному имуществу

937 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов
по указанному имуществу

937 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

937 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов
по указанному имуществу

937 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий
муниципальных районов

937 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

937 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

937 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов



Приложение 4
к решению Совета Лениногорскоп 
муниципального района 

от " 11 " декабря 2020 г. № 34

Перечень
администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

код
гл.ад

код бюджетной 
классификации

наименование показателя

М К У  "Ф инансово-бюдж етная палат а" муниципального образования
"Лениногорский муниципальный район"  Р Т

926 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
муниципальных районов

926 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
муниципальных районов



о



Приложение 5 
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 11 " декабря 2020 года № 34 

таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета 

Лениногорского муниципального района на 2021 год

Наименование
ведом­
ство РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма в тыс. 
рублях

Муниципальное казенное 
учреждение”Контрольно-счетная палата” 
муниципального образования 
Лениногорский муниципальный район 
Республики Татарстан 825 1 158,50
Общегосударственные вопросы 825 01 1 158,50
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово- 
бюджетного)надзора 825 01 06 1 158,50
Непрограммные направления расходов 825 01 06 99 0 00 00000 1 158,50
Центральный аппарат 825 01 06 99 0 00 02040 1 158,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 825 01 06 99 0 00 02040 100 983,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 825 01 06 99 0 00 02040 200 170,50
Иные бюджетные ассигнования 825 01 06 99 0 00 02040 800 5,00
Совет муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район” 826 19 497,80
Общегосударственные вопросы 826 01 00 18 997,80

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 826 01 02 2 164,00
Непрограммные направления расходов 826 01 02 99 0 00 00000 2 164,00
Глава муниципального образования 826 01 02 99 0 00 02030 2 164,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 826 01 02 99 0 00 02030 100 2 164,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 826 01 03 16 665,40
Непрограммные направления расходов 826 01 03 99 0 00 00000 16 665,40
Центральный аппарат 826 01 03 99 0 00 02040 16 665,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 826 01 03 99 0 00 02040 100 11 756,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 826 01 03 99 0 00 02040 200 4 789,40
Иные бюджетные ассигнования 826 01 03 99 0 00 02040 800 120,00
Другие общегосударственные вопросы 826 01 13 168,40



Непрограммные направления расходов 826 01 13 99 0 00 00000 168,40
Уплата налога на имущество организаций и 
земельный налог 826 01 13 99 0 00 02950 168,40
Иные бюджетные ассигнования 826 01 13 99 0 00 02950 800 168,40
Диспансеризация муниципальных служащих 826 01 13 99 0 00 97080 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 826 01 13 99 0 00 97080 200
Культура и кинематография 826 08 00 500,00
Культура 826 08 01 500,00
Непрограммные направления расходов 826 08 01 99 0 00 00000 500,00
Мероприятия в сфере культуры 826 08 01 99 0 00 10990 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 826 08 01 99 0 00 10990 200 500,00
муниципальное казенное учреждеНие 
"Финансово-бюджетная палата” 
муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный 
район"Республики Татарстан 926 56 496,90
Общегосударственные вопросы 926 01 00 18 075,60
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного)надзора 926 01 06 7 773,30
Непрограммные направления расходов 926 01 06 99 0 00 00000 7 773,30
Центральный аппарат 926 01 06 99 0 00 02040 7 773,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 926 01 06 99 0 00 02040 100 6 273,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 926 01 06 99 0 00 02040 200 1 499,50
Иные бюджетные ассигнования 926 01 06 99 0 00 02040 800 0,00
Другие общегосударственные вопросы 926 01 13 10 302,30
государственная программа «Развитие 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и муниципальной 
службы в Республике Татарстан» 926 01 13 19 0 00 00000 208,00
Основное мероприятие «Повышение 
эффективности исполнения государственными 
органами Республики Татарстан и органами 
местного самоуправления в Республике 
Татарстан возложенных на них полномочий» 926 01 13 19 0 01 00000 208,00
Мероприятия по развитию государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике 
Татарстан 926 01 13 19 0 01 21910 208,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 926 01 13 19 0 01 21910 200 208,00
Непрограммные направления расходов 926 01 13 99 0 00 00000 10 094,30
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 926 01 13 99 0 00 02950 0,00
Иные бюджетные ассигнования 926 01 13 99 0 00 02950 800

Выполнение других обязательств государства 926 01 13 99 0 00 20300 9 534,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 926 01 13 99 0 00 20300 200 9 534,30
Диспансеризация муниципальных служащих 926 01 13 99 0 00 97080 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 926 01 13 99 0 00 97080 200 560,00



Национальна безопасность и 
правохранительная деятельность 926 03 00 153,00
Обеспечение пожарной безопасности 926 03 10 153,00
Непрограммные направления расходов 926 03 10 99 0 00 00000 153,00
Содержание пожарных подразделений 926 03 10 99 0 00 22680 153,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 926 03 10 99 0 00 22680 200 153,00
Культура и кинематография 926 08 00 5 500,00
Культура 926 08 01 5 500,00
Непрограммные направления расходов 926 08 01 99 0 00 00000 5 500,00
Мероприятия в сфере культуры 926 08 01 99 0 00 10990 5 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 926 08 01 99 0 00 10990 200 5 500,00
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
общего характера 926 14 00 32 768,30
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 926 14 01 32 768,30
Непрограммные направления расходов 926 14 01 99 0 00 00000 32 768,30

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных районов 
на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан 926 14 01 99 0 00 S0040 20 027,30
Межбюджетные трансферты Дотации на выравнивание бюджетной 926 14 01 99 0 00 S0040 500 20 027,30

обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских, сельских 
поселений за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 926 14 01 99 0 00 80060 12 741,00
Межбюджетные трансферты 926 14 01 99 0 00 80060 500 12 741,00
Исполнительный комитет 
муниципального образования 
"Лениногоский муниципальный район” 929 115 315,44
Общегосударственные вопросы 929 01 00 40 062,74
Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 929 01 04 13 508,30
Государственная программа "Развитие 
юстиции в Республике Татарстан" 929 01 04 24 0 00 00000 3,90
Подпрограмма "Реализация государственной 
политики в сфере юстиции в Республике 
Татарстан" 929 01 04 24 1 00 00000 3,90
Основное мероприятие "Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан" 929 01 04 24 1 01 00000 3,90



субвенции бюджезам муниципальных 
районов на реализацию государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов 
Республики Татарстан 929 01 04 24 1 01 25390 3,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 929 01 04 24 1 01 25390 100 3,90
Непрограммные направления расходов 929 01 04 99 0 00 00000 13 504,40
Центральный аппарат 929 01 04 99 0 00 02040 13 504,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 929 01 04 99 0 00 02040 100 11 452,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 01 04 99 0 00 02040 200 1 947,40
Иные бюджетные ассигнования 929 01 04 99 0 00 02040 800 105,00
Судебная система 929 01 05 70,70
Непрограммные направления расходов 929 01 05 99 0 00 00000 70,70
Осуществление полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 929 01 05 99 0 00 51200 70,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 01 05 99 0 00 51200 200 70,70
Резервные фонды 929 01 11 7 704,50
Резервные фонды 929 01 11 99 0 00 07411 7 704,50
Резервные фонды местных администраций 929 01 11 99 0 00 07411 7 704,50
Иные бюджетные ассигнования 929 01 11 99 0 00 07411 800 7 704,50
Другие общегосударственные вопросы 929 01 13 18 779,24
Государственная программа "Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан" 929 01 13 03 0 00 00000 1 332,90
Подпрограмма "Улучшение социально­
экономического положения семей" 929 01 13 03 5 00 00000 1 332,90

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью" 929 01 13 03 5 03 00000 1 332,90

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 929 01 13 03 5 03 25330 1 332,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 03 5 03 25330 100 1 332,90
Непрограммные направления расходов 929 01 13 99 0 00 00000 17 446,34
Уплата налога на имущество организаций и 
земельный налог 929 01 13 99 0 00 02950 536,30
Иные бюджетные ассигнования 929 01 13 99 0 00 02950 800 536,30



Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 929 01 13 99 0 00 25260 749,60
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 25260 100 689,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 25260 200 60,10
Реализация государственных полномочий по 
образоваию и организации деятельности 
административных комиссий 929 01 13 99 0 00 25270 378,60
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 25270 100 378,60
Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 929 01 13 99 0 00 25340 108,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 25340 200 108,90

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 929 01 13 99 0 00 25350 0,54
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 25350 100 0,54
Реализация государственных полномочий по 
оказанию в специализированных учреждениях 
услуг лицам, находящимся в общественных 
местах в состоянии алкогольного опьянения и 
утратившим способность самостоятельно 
передвигаться или ориентироваться в 
окружающей обстановке 929 01 13 99 0 00 25410 3 874,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 929 01 13 99 0 00 25410 600 3 874,10
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 929 01 13 99 0 00 29900 7 540,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 929 01 13 99 0 00 29900 600 7 540,00

Обеспечение хранения, учета, комплектования 
и использования документов архивного фонда 
и других архивных документов 929 01 13 99 0 00 44020 1 492,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 44020 100 773,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 44020 200 719,00
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 929 01 13 99 0 00 59300 2 766,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 59300 100 1 964,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 59300 200 796,80
Межбюджетные трансферты 929 01 13 99 0 00 59300 500 5,00
Диспансеризация муниципальных служащих 929 01 13 99 0 00 97080 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 97080 200
Национальная оборона 929 02 00 2 548,80
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 929 02 03 2 548,80
Непрограммные направления расходов 929 02 03 99 0 00 00000 2 548,80
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств федерального 
бюджета 929 02 03 99 0 00 51180 2 548,80
Межбюджетные трансферты 929 02 03 99 0 00 51180 500 2 548,80
Национальна безопасность и 
правохранительная деятельность 929 03 00 3 890,90
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 929 03 14 3 890,90
Непрограммные направления расходов 929 03 14 99 0 00 00000 3 890,90
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных 
пунктов охраны порядка 929 03 14 99 000 22700 3 890,90
Расходы на выплаты! персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 929 03 14 99 000 22700 100 3 890,90
Национальная экономика 929 04 00 33 755,10
Сельское хозяйство и рыболовство 929 04 05 2 424,80
Государственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Республике 
Татарстан» 929 04 05 14 0 00 00000 2 424,80
Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства» 929 04 05 14 2 00 00000 2 424,80
Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней, общих для человека и животных» 929 04 05 14 2 09 00000 2 424,80
Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 929 04 05 14 2 09 25360 2 424,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 04 05 14 2 09 25360 200 2 424,80
Водное хозяйство 929 04 06 556,80



Непрограммные направления расходов 929 04 06 99 0 00 00000 556,80
Расходы на содержание и ремонт 
укрепленных берегов и дамб с 
искусственными насаждениями 929 04 06 99 0 00 90430 556,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 04 06 99 0 00 90430 200 556,80
Транспорт 929 04 08 2 873,50
Непрограммные направления расходов 929 04 08 99 0 00 00000 2 873,50
Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 929 04 08 99 0 00 03170 2 873,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 04 08 99 0 00 03170 200 2 873,50
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 929 04 09 27 900,00
Программа дорожных работ 929 04 09 Д1 000 00000 27 900,00
Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального Дорожного 
фонда 929 04 09 Д1 000 03650 27 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 04 09 Д1 000 03650 200 27 900,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 929 05 00 27 067,00
Жилищное хозяйство 929 05 01 27 067,00

Государственная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Республики Татарстан» 929 05 01 04 0 00 00000 27 067,00
Подпрограмма «Реализация мероприятий 
Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории Республики Татарстан» 929 05 01 04 5 00 00000 27 067,00
Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» 929 05 01 04 5 01 00000 27 067,00
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 929 05 01 04 5 01 96010 27 067,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929 05 01 04 5 01 96010 600 27 067,00
Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства 929 05 05 0,00
Непрограммные направления расходов 929 05 05 99 0 00 00000 0,00
Реализация госдарственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и (или) иных 
обьектов недвижимости 929 05 05 99 0 00 25320 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 929 05 05 99 0 00 25320 100
Охрана окружающей среды 929 06 00 4 954,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 929 06 03 4 954,00
Государственная программа «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Республики Татарстан» 929 06 03 09 0 00 00000 4 954,00



Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Республики Татарстан» 929 06 03 09 1 00 00000 4 954,00
Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 929 06 03 09 1 01 00000 4 954,00
Состояние окружающей среды и 
природопользования 929 06 03 09 1 01 744 60 4 954,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 06 03 09 1 01 744 60 200 4 954,00
Культура и кинематография 929 08 00 1 000,00
Культура 929 08 01 1 000,00
Непрограммные направления расходов 929 08 01 99 0 00 00000 1 000,00
Мероприятия в сфере культуры 929 08 01 99 0 00 10990 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 08 01 99 0 00 10990 200 1 000,00
Здравоохранение 929 09 00 1 306,30
Санит арно-эпидемиологическое 
благополучие 929 09 07 1 306,30
Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан» 929 09 07 01 0 00 00000 1 306,30
Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи» 929 09 07 01 1 00 00000 1 306,30
Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 929 09 07 01 1 02 00000 1 306,30

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно­
противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний

929 09 07 01 1 02 02110 1 306,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 09 07 01 1 02 02110 200 1 306,30
Социальная политика 929 10 730,60
Пенсионное обеспечение 929 10 01 535,10
Непрограммные направления расходов 929 10 01 99 0 00 00000 535,10
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 929 10 01 99 0 00 49100 535,10
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 929 10 01 99 0 00 49100 300 535,10
Социальное обеспечение населения 929 10 03 195,50
Государственная программа «Развитие 
транспортной системы Республики 
Татарстан» 929 10 03 13 0 00 00000 195,50
Подпрограмма «Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта, в том 
числе метро» 929 10 03 13 4 00 00000 195,50
Основное мероприятие «Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех 
слоев населения единой системы 
общественного транспорта» 929 10 03 13 4 01 00000 195,50
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 929 10 03 13 4 01 05370 195,50
Иные бюджетные ассигнования 929 10 03 13 4 01 05370 800 195,50



Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия” 
Исполнительного комитета 
муниципального образования 
"Лениногорского муниципального района" 
Республики Татарстан 929 23 627,20
Непрограммные направления расходов 929 01 13 99 0 00 00000 23 627,20
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 929 01 13 99 0 00 29900 23 627,20
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 29900 100 21 187,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 29900 200 2 362,70
Иные бюджетные ассигнования 929 01 13 99 0 00 29900 800 77,20
Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия органов 
местного самоуправления" 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 930 5 856,40
Общегосударственные вопросы 930 01 00 5 856,40
Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 5 856,40
Непрограммные направления расходов 930 01 13 99 0 00 00000 5 856,40
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 930 01 13 99 0 00 29900 5 856,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 13 99 0 00 29900 100 5 736,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 930 01 13 99 0 00 29900 200 120,00

Муниципальное казенное учреждение 
"Палата имущественных и земельных 
отношений" муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан 937 5 911,90
Общегосударственные вопросы 937 01 00 5 911,90
Другие общегосударственные вопросы 937 01 13 5 911,90
Непрограммные направления расходов 937 01 13 99 0 00 00000 5 911,90
Центральный аппарат 937 01 13 99 0 00 02040 5 809,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 937 01 13 99 0 00 02040 100 4 694,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 99 0 00 02040 200 1 110,40
Иные бюджетные ассигнования 937 01 13 99 0 00 02040 800 3,70
Уплата налога на имущество организаций и 
земельный налог 937 01 13 99 0 00 02950 102,90
Иные бюджетные ассигнования 937 01 13 99 0 00 02950 800 102,90
Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 937 01 13 99 0 00 25400 0,00



расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 937 01 13 99 0 00 25400 100 0,00
муниципальное жазенние у чреждение 
"Управление образования” 
Исполнительного комитета 
муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан 944 1 207 750,10
Общегосударственные вопросы 944 01 00 2 667,30
Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 944 01 04 2 644,90
Государственная программа «Развитие 
образования и науки Республики 
Татарстан» 944 01 04 02 0 00 00000 363,30
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников данной 
сферы» 944 01 04 02 2 00 00000 363,30

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

944 01 04 02 2 08 00000 363,30
Реализация государственных полномочий в 
области образования 944 01 04 02 2 08 25302 363,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 944 01 04 02 2 08 25302 100 363,30
Непрограммные направления расходов 944 01 04 99 0 00 00000 2 281,60
Центральный аппарат 944 01 04 99 0 00 02040 2 281,60
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 944 01 04 99 0 00 02040 100 2 116,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 944 01 04 99 0 00 02040 200 164,80
Иные бюджетные ассигнования 944 01 04 99 0 00 02040 800
Другие общегосударственные вопросы 944 01 13 22,40
Непрограммные направления расходов 944 01 13 99 0 00 00000 22,40
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 944 01 13 99 0 00 02950 22,40
Иные бюджетные ассигнования 944 01 13 99 0 00 02950 800 22,40
Образование 944 07 00 1 151 593,80
Дошкольное образование 944 07 01 430 223,50



Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Лениногорского 
муниципального района на 2021-2025 годы 944 07 01 02 0 00 00000 430 223,50
Подпрограмма "Развитие дошкольных 
образовательных учреждений Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан" 944 07 01 02 1 00 00000 430 223,50

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных уреждениях» 944 07 01 02 1 01 00000 160 635,50
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 944 07 01 02 1 01 25370 160 635,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 944 07 01 02 1 01 25370 600 160 635,50
Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 944 07 01 02 1 03 00000 269 588,00
Развитие дошкольных образовательных 
организаций 944 07 01 02 1 03 42000 269 588,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 944 07 01 02 1 03 42000 600 269 588,00
Общее образование 944 07 02 677 045,60

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Лениногорского 
муниципального района на 2021-2025 годы 944 07 02 02 0 00 00000 601 051,60
Подпрограмма "Развитие 
общеобразовательных учреждений 
Лениногорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 944 07 02 02 2 00 00000 601 051,60
Основное мероприятие Реализация общего 
образования 944 07 02 02 2 02 00000 117 936,70
Развитие общеобразовательных учреждений, 
включая школы-детские сады 944 07 02 02 2 02 42100 117 936,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 2 02 42100 600 117 936,70

Основное мероприятие «Обеспечение
государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях» Обеспечение государственных гарантий 944 07 02 02 2 08 00000 353 446,00

реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 944 07 02 02 2 08 25280 353 446,00



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 2 08 25280 600 353 446,00

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских округов 
на организацию предоставления 
общедуступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеообразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организацию предоставления 
дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, а также на организацию отдыха 
детей в каникулярное время 944 07 02 02 2 02 S0050 129 668,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 2 02 S0050 600 129 668,90
Государственная программа «Развитие 
образования и науки Республики 
Татарстан» 944 07 02 02 0 00 00000 75 994,00
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников данной 
сферы» 944 07 02 02 2 00 00000 75 994,00
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных

944 07 02 02 2 08 00000 37 263,20

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения 
за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

944 07 02 02 2 08 53031 37 263,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 2 08 53031 600 37 263,20
Основное мероприятие «Модернизация 
системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования» 944 07 02 02 2 09 00000 38 730,80



Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 944 07 02 02209L3040 38 730,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02209L3040 600 38 730,80
Дополнительное образование детей 944 07 03 34 010,20

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Лениногорского 
муниципального района на 2020-2021 годы 944 07 03 02 0 00 00000 34 010,20
Подпрограмма "Развитие системы 
дополнительного образования 
Лениногорского муниципального района на 
2021-2025 годы 944 07 03 02 3 00 00000 34 010,20
Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных 
учреждениях» 944 07 03 02 3 01 00000 34 010,20
Развитие многопрофильных учреждений 
дополнительного образования, реализующие 
дополнительные общеобразовательные 
программы 944 07 03 02 3 01 42310 34 010,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 944 07 03 02 3 01 42310 600 34 010,20
Другие вопросы в области образования 944 07 09 10 314,50
Государственная программа «Развитие 
образования и науки Республики 
Татарстан» 944 07 09 02 0 00 00000 5 038,40
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников данной 
сферы» 944 07 09 02 2 00 00000 5 038,40
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 944 07 09 02 2 08 00000 5 038,40

Реализация государственных полномочий в 
области образования на методическое и 
информационно-технологическое обеспечеие 
учреждений 944 07 09 02 2 08 25301 5 038,40
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09 02 2 08 25301 100 4 511,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 944 07 09 02 2 08 25301 200 527,30
Непрограммные направления расходов 944 07 09 99 0 00 00000 5 276,10
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 944 07 09 99 0 00 43600 526,60



расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09 99 0 00 43600 100 203,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 944 07 09 99 0 00 43600 200 322,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 944 07 09 99 0 00 43600 600
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 944 07 09 99 0 00 45200 4 749,50
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09 99 0 00 45200 100 3 853,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 944 07 09 99 0 00 45200 200 837,20
Иные бюджетные ассигнования 944 07 09 99 0 00 45200 800 58,60
Социальная политика 944 10 00 53 489,00
Охрана семьи и детства 944 10 04 53 489,00
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» 944 10 04 03 0 00 00000 35 835,50
Подпрограмма «Социальные выплаты» 944 10 04 03 1 00 00000 7 993,80
■Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях, а также обучающихся в 
государственных и муниципальных 
профессиональных образовательных

944 10 04 03 1 02 00000 7 993,80
Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся 
по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 944 10 04 03 1 02 25510 7 993,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 944 10 04 03 1 02 25510 600 7 993,80
Подпрограмма «Улучшение социально­
экономического положения семей» 944 10 04 03 5 00 00000 27 841,70
Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью» 944 10 04 03 5 03 00000 27 841,70
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 944 10 04 03 5 03 23110 6 448,80
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 944 10 04 03 5 03 23110 300 6 448,80
Вознаграждение приемного родителя 944 10 04 03 5 03 23120 3 859,40



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 944 10 04 03 5 03 23120 300 3 859,40
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 944 10 04 03 5 03 23130 17 533,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 944 10 04 03 5 03 23130 300 17 533,50
Непрограммные направления расходов 944 10 04 99 0 00 00000 17 653,50
Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования 944 10 04 99 0 00 01010 17 653,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 944 10 04 99 0 00 01010 300 17 653,50
Муниципальное казенное учреждение 
"Управление культуры Исполнительного 
комитета муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан 945 137 627,20
Общегосударственные вопросы 945 01 00 895,00
Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 945 01 04 895,00
Непрограммные направления расходов 945 01 04 99 0 00 00000 895,00
Центральный аппарат 945 01 04 99 0 00 02040 895,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 945 01 04 99 0 00 02040 100 831,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 945 01 04 99 0 00 02040 200 63,20
Образование 945 07 00 35 029,90
Дополнительное образование детей 945 07 03 35 029,90Муниципальная целевая программа 
"Развитие дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности" муниципального 
образования "Лениногорский 
муниципальный район" Республики 
Татарстан на 2021-2025 годы 945 07 03 02 0 00 00000 35 029,90
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования" 945 07 03 02 3 00 00000 35 029,90
исновное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных 
учреждениях» 945 07 03 02 3 01 00000 35 029,90
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 945 07 03 02 3 01 42320 35 029,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 945 07 03 02 3 01 42320 600 35 029,90
Культура и кинематография 945 08 00 101 702,30
Культура 945 08 01 101 702,30



муниципальная целевая программа 
"Развитие культуры муниципального 
образования "Лениногорский 
муниципальный район" Республики 
Татарстан на 2021-2025 годы 945 08 01 08 0 00 00000 101 702,30
Подпрограмма «Развитие музейного дела в 
муниципальном образовании "Лениногорский 
муниципальный район" Республики Татарстан 
на 2021 -  2025 годы» 945 08 01 08 1 00 00000 2 599,80
Основное мероприятие "Основные 
направления развития музейного дела в 
Лениногорском муниципальном районе 
Республики Татарстан 945 08 01 08 1 01 00000 2 599,80
Обеспечение деятельности музеев 945 08 01 08 1 01 44090 2 599,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 945 08 01 08 1 01 44090 600 2 599,80
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела 
в муниципальном образовании 
"Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2021 -  2025 годы» 945 08 01 08 3 00 00000 36 325,70
Основное мероприятие "Основные 
напрвления развития библиотечного дела в 
Лениногорском муниципальном районе 
Республики Татарстан" 945 08 01 08 3 01 00000 36 325,70
Обеспечение деятельности библиотек 945 08 01 08 3 01 44090 36 325,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 945 08 01 08 3 01 44090 600 36 325,70
Подпрограмма «Развитие культурно­
досуговой деятельности в муниципальном 
образовании "Лениногорский муниципальный 
район" Республики Татарстан на 2021 -  2025 
годы» 945 08 01 08 4 00 00000 62 776,80

Основное мероприятие "Основные 
направления развития культурно-досуговой 
деятельности в Лениногорском 
муниципальном районе Республики Татарстан 945 08 01 08 4 01 00000 62 776,80
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 945 08 01 08 4 01 44091 62 776,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 945 08 01 08 4 01 44091 600 62 776,80
Мероприятия в сфере культуры 945 08 01 99 0 00 10990 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 945 08 01 99 0 00 10990 200
1иуниципальное казенное учреждение 
"Управление по делам молодежи, спорта и 
туризму Исполнительного комитета 
муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан 946 133 429,40
Общегосударственные вопросы 946 01 00 2 352,30
Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 946 01 04 2 352,30
Непрограммные направления расходов 946 01 04 99 0 00 00000 2 352,30
Центральный аппарат 946 01 04 99 0 00 02040 1 989,00



расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 946 01 04 99 0 00 02040 100 1 938,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 946 01 04 99 0 00 02040 200 51,00
Реализация государственных полномочий в 
области государственной молодежной 
политики 946 01 04 99 0 00 25240 363,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 946 01 04 99 0 00 25240 100 344,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 946 01 04 99 0 00 25240 200 18,80
Образование 946 07 00 27 388,20
Молодежная политика 946 07 07 27 388,20

Государственная программа «Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан» 946 07 07 10 1 00 00000 148,20
Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для организации 
отдыха детей и молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 946 07 07 10 1 01 00000 148,20
Выполнение полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время за счет 
средств местного бюджета 946 07 07 10 1 01 S2320 148,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 946 07 07 10 1 01 S2320 600 148,20
Государственная программа «Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан» 946 07 07 30 0 00 00000 14 668,50
Подпрограмма «Организация отдыха детей и 
молодежи» 946 07 07 38 1 00 00000 14 668,50
Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для организации 
отдыха детей и молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 946 07 07 38 1 01 00000 14 668,50
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время 946 07 07 38 1 01 S2320 14 668,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 946 07 07 38 1 01 S2320 600 14 668,50

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 946 07 07 10 0 00 00000 12 571,50



программа "Развитие молодежной политики в 
Лениногорском муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 946 07 07 10 4 00 00000 12 571,50

Основное мероприятие «Развитие 
молодежной политики в Лениногорском 
муниципальном районе" 946 07 07 10 4 01 00000 12 571,50
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 946 07 07 10 4 01 43190 11 571,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 946 07 07 10 4 01 43190 600 11 571,50
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 946 07 07 10 4 01 43100 1 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 946 07 07 10 4 01 43100 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 946 07 07 10 4 01 43100 200
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 946 07 07 10 4 01 43100 600 1 000,00
Физическая культура и спорт 946 11 00 103 688,90
Физическая культура 946 11 01 102 278,90

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 946 11 01 10 0 00 00000 102 278,90

программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 946 11 01 10 1 00 00000 102 278,90
Основное мероприятие «Развитие физической 
культуры и спорта в Лениногорском 
муниципальном районе» 946 11 01 10 1 01 00000 102 278,90

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 946 11 01 10 1 01 48200 102 278,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 946 11 01 10 1 01 48200 600 102 278,90
Массовый спорт 946 11 02 1 410,00
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 946 11 02 10 0 00 00000 1 410,00

программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 946 11 02 10 1 00 00000 1 410,00

Основное мероприятие «Развитие физической 
культуры и спорта в Лениногорском 
муниципальном районе» 946 11 01 10 1 01 00000 1 410,00
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 946 11 02 10 1 01 12870 1 410,00



расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 946 11 02 10 1 01 12870 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 946 11 02 10 1 01 12870 200 1 410,00
Муниципальное казенное учреждение 
"Управление гражданской защиты” 
Лениногорского муниципального района 947 3 273,40
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 947 03 3 273,40
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 947 03 09 3 273,40
Непрограммные направления расходов 947 03 09 99 0 00 00000 3 273,40
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности 947 03 09 99 000 22670 3 273,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 947 03 09 99 000 22670 100 3 077,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 947 03 09 99 000 26700 200 187,30
Иные бюджетные ассигнования 947 03 09 99 000 22670 800 8,40
Итого: 1 709 944,24



Приложение 5 
к решению Совета Лениногорского 

иципального района Республики Татарстан 
от " 11 " декабря 2020 года № 34 

таблица 2
Ведомственная структура расходов бюджета 

Лениногорского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годы
___________________________________________________________________________________ тыс.руб

Наименование
ведом­
ство

РЗ ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год

^Муниципальное казенное
учреждение"Контрольно- 
счетная палата" 
муниципального образования 
Лениногорский муниципальный 
район Республики Татарстан 825 1 161,40 1 164,40
Общегосударственные вопросы 825 01 1 161,40 1 164,40
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного)надзора 825 01 06 1 161,40 1 164,40
Непрограммные направления 
расходов 825 01 06 99 0 00 00000 1 161,40 1 164,40
Центральный аппарат Расходы на выплаты персоналу в 825 01 06 99 0 00 02040 1 161,40 1 164,40

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 825 01 06 99 0 00 02040 100 983,00 983,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 825 01 06 99 0 00 02040 200 173,40 176,40
Иные бюджетные ассигнования 825 01 06 99 0 00 02040 800 5,00 5,00
Совет муниципального 
образования "Лениногорский 
муниципальный район" 826 19 665,70 19 705,20
Общегосударственные вопросы 826 01 00 19 165,70 19 205,20
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 826 01 02 2 164,00 2 164,00
Непрограммные направления 
расходов 826 01 02 99 0 00 00000 2 164,00 2 164,00
Глава муниципального 
образованияРасходы на выплаты персоналу в 826 01 02 99 0 00 02030 2 164,00 2 164,00

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 826 01 02 99 0 00 02030 100 2 164,00 2 164,00
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 826 01 03 16 833,30 16 872,80
Непрограммные направления 
расходов 826 01 03 99 0 00 00000 16 833,30 16 872,80



Центральный аппарат 826 01 03 99 0 00 02040 16 833,30 16 872,80р асходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 826 01 03 99 0 00 02040 100 11 756,00 11 756,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 826 01 03 99 0 00 02040 200 4 957,30 4 996,80
Иные бюджетные ассигнования 826 01 03 99 0 00 02040 800 120,00 120,00
Другие общегосударственные 
вопросы 826 01 13 168,40 168,40
Непрограммные направления 
расходов 826 01 13 99 0 00 00000 168,40 168,40
Уплата налога на имущество 
организаций и земельный налог 826 01 13 99 0 00 02950 168,40 168,40
Иные бюджетные ассигнования 826 01 13 99 0 00 02950 800 168,40 168,40
Диспансеризация муниципальных 
служащих 826 01 13 99 0 00 97080 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 826 01 13 99 0 00 97080 200
Культура и кинематография 826 08 00 500,00 500,00
Культура 826 08 01 500,00 500,00
Непрограммные направления 
расходов 826 08 01 99 0 00 00000 500,00 500,00
Мероприятия в сфере культуры 826 08 01 99 0 00 10990 500,00 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 826 08 01 99 0 00 10990 200 500,00 500,00ниципальное казенное
учреждение "Финансово­
бюджетная палата" 
муниципального образования 
"Лениногорский 
муниципальный 
район"Республики Татарстан 926 55 046,60 47 993,00
Общегосударственные вопросы 926 01 00 18 299,00 18 360,80
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного)надзора 926 01 06 7 792,60 7 812,70
Непрограммные направления 
расходов 926 01 06 99 0 00 00000 7 792,60 7 812,70
Центральный аппарат 926 01 06 99 0 00 02040 7 792,60 7 812,70

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 926 01 06 99 0 00 02040 100 6 273,80 6 273,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 926 01 06 99 0 00 02040 200 1 518,80 1 538,90
Иные бюджетные ассигнования 926 01 06 99 0 00 02040 800 0,00 0,00
Другие общегосударственные 
вопросы 926 01 13 10 506,40 10 548,10



г осударовенная прозрамма 
«Развитие государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан» 926 01 13 19 0 00 00000 208,00 208,00
основное мероприятие 
«Повышение эффективности 
исполнения государственными 
органами Республики Татарстан и 
органами местного 
самоуправления в Республике 
Татарстан возложенных на них 
полномоЫ^й» 926 01 13 19 0 01 00000 208,00 208,00
Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 
службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 926 01 13 19 0 01 21910 208,00 208,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 926 01 13 19 0 01 21910 200 208,00 208,00
Непрограммные направления 
расходов 926 01 13 99 0 00 00000 10 298,40 10 340,10
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 926 01 13 99 0 00 02950 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 926 01 13 99 0 00 02950 800 0,00 0,00
Выполнение других обязательств 
государства 926 01 13 99 0 00 20300 9 738,40 9 780,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 926 01 13 99 0 00 20300 200 9 738,40 9 780,10
Диспансеризация муниципальных 
служащих 926 01 13 99 0 00 97080 560,00 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 926 01 13 99 0 00 97080 200 560,00 560,00
Национальна безопасность и
правохранительная
деятельность 926 03 00 153,00 153,00
Обеспечение пожарной 
безопасности 926 03 10 153,00 153,00
Непрограммные направления 
расходов 926 03 10 99 0 00 00000 153,00 153,00
Содержание пожарных 
подразделений 926 03 10 99 0 00 22680 153,00 153,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 926 03 10 99 0 00 22680 200 153,00 153,00
Культура и кинематография 926 08 00 5 500,00 5 500,00
Культура 926 08 01 5 500,00 5 500,00
Непрограммные направления 
расходов 926 08 01 99 0 00 00000 5 500,00 5 500,00
Мероприятия в сфере культуры 926 08 01 99 0 00 10990 5 500,00 5 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 926 08 01 99 0 00 10990 200 5 500,00 5 500,00
межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 926 14 00 31 094,60 23 979,20
дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 926 14 01 31 094,60 23 979,20



Непрограммные направления 
расходов 926 14 01 99 0 00 00000 31 094,60 23 979,20
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан 926 14 01 99 0 00 S0040 20 171,70 20 623,80
Межбюджетные трансферты 926 14 01 99 0 00 S0040 500 20 171,70 20 623,80
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов для 
осуществления государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
бюджетам городских, сельских 
поселений за счет средств 
бюджета Республики Татарстан 926 14 01 99 0 00 80060 10 922,90 3 355,40
Межбюджетные трансферты 926 14 01 99 0 00 80060 500 10 922,90 3 355,40
исполнительный комиТет 
муниципального образования 
"Лениногоский муниципальный 
район" 929 117 356,94 117 672,94
Общегосударственные вопросы 929 01 00 40 540,64 40 614,44

Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 929 01 04 13 409,20 13 440,60
Государственная программа 
"Развитие юстиции в Республике 
Татарстан" 929 01 04 24 0 00 00000 3,90 3,90

Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан" 929 01 04 24 1 00 00000 3,90 3,90

Основное мероприятие 
"Осуществление политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий 
Республики Татарстан " 929 01 04 24 1 01 00000 3,90 3,90

муниципальных районов на 
реализацию государственных 
полномочий по сбору информации 
от поселений, входящих в 
муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Республики 
Татарстан 929 01 04 24 1 01 25390 3,90 3,90



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 04 24 1 01 25390 100 3,90 3,90
Непрограммные направления 
расходов 929 01 04 99 0 00 00000 13 405,30 13 436,70
Центральный аппарат 929 01 04 99 0 00 02040 13 405,30 13 436,70

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 04 99 0 00 02040 100 11 452,00 11 452,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 01 04 99 0 00 02040 200 1 848,30 1 879,70
Иные бюджетные ассигнования 929 01 04 99 0 00 02040 800 105,00 105,00
Судебная система 929 01 05 581,60 34,80
Непрограммные направления 
расходов 929 01 05 99 0 00 00000 581,60 34,80
осуществление полномочий по 
составлению списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции 929 01 05 99 0 00 51200 581,60 34,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 01 05 99 0 00 51200 200 581,60 34,80
Резервные фонды 929 01 11 7 704,50 7 704,50
Резервные фонды 929 01 11 99 0 00 07411 7 704,50 7 704,50
Резервные фонды местных 
администраций 929 01 11 99 0 00 07411 7 704,50 7 704,50
Иные бюджетные ассигнования 929 01 11 99 0 00 07411 800 7 704,50 7 704,50

Другие общегосударственные 
вопросы 929 01 13 18 845,34 19 434,54

Государственная программа 
"Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан" 929 01 13 03 0 00 00000 1 332,90 1 332,90

Подпрограмма "Улучшение 
социально-экономического 
положения семей" 929 01 13 03 5 00 00000 1 332,90 1 332,90

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью" 929 01 13 03 5 03 00000 1 332,90 1 332,90
Реализация государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 929 01 13 03 5 03 25330 1 332,90 1 332,90



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 929 01 13 03 5 03 25330 100 1 332,90 1 332,90
Непрограммные направления 
расходов 929 01 13 99 0 00 00000 17 512,44 18 101,64
Уплата налога на имущество 
организаций и земельный налог 929 01 13 99 0 00 02950 536,30 536,30
Иные бюджетные ассигнования 929 01 13 99 0 00 02950 800 536,30 536,30
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их

929 01 13 99 0 00 25260 750,80 752,00пРрасахводы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 25260 100 689,50 689,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 01 13 99 0 00 25260 200 61,30 62,50
Реализация государственных 
полномочий по образоваию и 
организации деятельности 
административных комиссий 929 01 13 99 0 00 25270 378,60 378,60Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 25270 100 378,60 378,60
Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 929 01 13 99 0 00 25340 108,90 108,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 01 13 99 0 00 25340 200 108,90 108,90

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 929 01 13 99 0 00 25350 0,54 0,54Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 25350 100 0,54 0,54



Реализация государственных 
полномочий по оказанию в 
специализированных учреждениях 
услуг лицам, находящимся в 
общественных местах в состоянии 
алкогольного опьянения и 
утратившим способность 
самостоятельно передвигаться или 
ориентироваться в окружающей 
обстановке 929 01 13 99 0 00 25410 3 883,90 3 894,10
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 929 01 13 99 0 00 25410 600 3 883,90 3 894,10
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 929 01 13 99 0 00 29900 7 559,50 7 579,80
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 929 01 13 99 0 00 29900 600 7 559,50 7 579,80
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и 
других архивных документов 929 01 13 99 0 00 44020 1 492,00 1 492,00Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 44020 100 773,00 773,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 01 13 99 0 00 44020 200 719,00 719,00
Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 929 01 13 99 0 00 59300 2 801,90 3 359,40Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 59300 100 1 964,50 1 964,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 01 13 99 0 00 59300 200 832,40 1 389,90
Межбюджетные трансферты 929 01 13 99 0 00 59300 500 5,00 5,00
Диспансеризация муниципальных 
служащих 929 01 13 99 0 00 97080 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 01 13 99 0 00 97080 200
Национальная оборона 929 02 00 2 575,80 2 680,20
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 929 02 03 2 575,80 2 680,20
Непрограммные направления 
расходов 929 02 03 99 0 00 00000 2 575,80 2 680,20
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств 929 02 03 99 0 00 51180 2 575,80 2 680,20
Межбюджетные трансферты 929 02 03 99 0 00 51180 500 2 575,80 2 680,20
Национальна безопасность и
правохранительная
деятельность 929 03 00 3 890,90 3 890,90



другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 929 03 14 3 890,90 3 890,90
Непрограммные направления 
расходов 929 03 14 99 0 00 00000 3 890,90 3 890,90
служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных 
пунктов охраны порядка 929 03 14 99 000 22700 3 890,90 3 890,901 аилиды на выплаты- перииналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 03 14 99 000 22700 100 3 890,90 3 890,90
Национальная экономика 929 04 00 35 255,10 35 355,10
Сельское хозяйство и 
рыболовство 929 04 05 2 424,80 2 424,80
Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в Республике

929 04 05 14 0 00 00000 2 424,80 2 424,80
подпрограмма «Развитие 
подотрасли животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства» 929 04 05 14 2 00 00000 2 424,80 2 424,80
ОсношоЕ-мЕршриЯТиЕ
«Предупреждение болезней 
животных и защита населения от 
болезней, общих для человека и 
животных» 929 04 05 14 2 09 00000 2 424,80 2 424,80
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных 929 04 05 14 2 09 25360 2 424,80 2 424,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 04 05 14 2 09 25360 200 2 424,80 2 424,80
Водное хозяйство 929 04 06 556,80 556,80
Непрограммные направления 
расходов 929 04 06 99 0 00 00000 556,80 556,80
Расходы на содержание и ремонт 
укрепленных берегов и дамб с 
искусственными насаждениями 929 04 06 99 0 00 90430 556,80 556,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 04 06 99 0 00 90430 200 556,80 556,80
Транспорт 929 04 08 2 873,50 2 873,50
Непрограммные направления 
расходов 929 04 08 99 0 00 00000 2 873,50 2 873,50
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 929 04 08 99 0 00 03170 2 873,50 2 873,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 04 08 99 0 00 03170 200 2 873,50 2 873,50
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 929 04 09 29 400,00 29 500,00



Программа дорожных работ 929 04 09 Д1 000 00000 29 400,00 29 500,00

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 929 04 09 Д1 000 03650 29 400,00 29 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 04 09 Д1 000 03650 200 29 400,00 29 500,00
Жилищно-коммунальное
хозяйство 929 05 00 27 067,00 27 067,00
Жилищное хозяйство 929 05 01 27 067,00 27 067,00
1  исударс1 венпая программа
«Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно­
коммунального хозяйства 
населения Республики 
Татарстан» 929 05 01 04 0 00 00000 27 067,00 27 067,00

мероприятий Региональной 
программы капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Республики Татарстан» 929 05 01 04 5 00 00000 27 067,00 27 067,00
основное мероприятие 
«Организация своевременного 
проведения капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах» 929 05 01 04 5 01 00000 27 067,00 27 067,00
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 929 05 01 04 5 01 96010 27 067,00 27 067,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929 05 01 04 5 01 96010 600 27 067,00 27 067,00
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 929 05 05 0,00 0,00
Непрограммные направления 
расходов 929 05 05 99 0 00 00000 0,00 0,00Реализация госдарственных 
полномочий по осуществлению 
государственного контроля и 
надзора в области долевого 
строительства многоквартирных 
домов и (или) иных обьектов 
недвижимости 929 05 05 99 0 00 25320 0,00 0,00Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 05 05 99 0 00 25320 100
Охрана окружающей среды 929 06 00 4 954,00 4 954,00
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания 929 06 03 4 954,00 4 954,00

Государственная программа 
«Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов Республики Татарстан» 929 06 03 09 0 00 00000 4 954,00 4 954,00



Подпрограмма «Регулирование 
качества окружающей среды 
Республики Татарстан» 929 06 03 09 1 00 00000 4 954,00 4 954,00
Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны 
окружающей среды» 929 06 03 09 1 01 00000 4 954,00 4 954,00
Состояние окружающей среды и 
природопользования 929 06 03 09 1 01 744 60 4 954,00 4 954,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 06 03 09 1 01 744 60 200 4 954,00 4 954,00
Культура и кинематография 929 08 00 1 000,00 1 000,00
Культура 929 08 01 1 000,00 1 000,00
Непрограммные направления 
расходов 929 08 01 99 0 00 00000 1 000,00 1 000,00
Мероприятия в сфере культуры 929 08 01 99 0 00 10990 1 000,00 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 08 01 99 0 00 10990 200 1 000,00 1 000,00
Здравоохранение 929 09 00 1 342,90 1 380,70
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 929 09 07 1 342,90 1 380,70
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан» 929 09 07 01 0 00 00000 1 342,90 1 380,70
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи» 929 09 07 01 1 00 00000 1 342,90 1 380,70
Основное мероприятие 
«Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 929 09 07 01 1 02 00000 1 342,90 1 380,70Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в 
помещениях, где имеются и

929 09 07 01 1 02 02110 1 342,90 1 380,70
сЗоахкрупанкаяютотвсяаруосвл,орваибяодт лия услуг для
государственных (муниципальных) 
нужд 929 09 07 01 1 02 02110 200 1 342,90 1 380,70
Социальная политика 929 10 730,60 730,60
Пенсионное обеспечение 929 10 01 535,10 535,10
Непрограммные направления 
расходов 929 10 01 99 0 00 00000 535,10 535,10
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 929 10 01 99 0 00 49100 535,10 535,10
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 929 10 01 99 0 00 49100 300 535,10 535,10
Социальное обеспечение 
населения 929 10 03 195,50 195,50

Государственная программа 
«Развитие транспортной 
системы Республики Татарстан» 929 10 03 13 0 00 00000 195,50 195,50



подпрограмма «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта, в том 
числе метро» 929 10 03 13 4 00 00000 195,50 195,50

Основное мероприятие «Создание 
устойчиво функционирующей и 
доступной для всех слоев 
населения единой системы 
общественного транспорта» 929 10 03 13 4 01 00000 195,50 195,50
Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта 929 10 03 13 4 01 05370 195,50 195,50
Иные бюджетные ассигнования 929 10 03 13 4 01 05370 800 195,50 195,50ниципальное казенное
учреждение "Централизованная 
бухгалтерия" Исполнительного 
комитета муниципального 
образования "Лениногорского 
муниципального района" 
Республики Татарстан 929 23 683,50 23 733,50
Непрограммные направления 
расходов 929 01 13 99 0 00 00000 23 683,50 23 733,50
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 929 01 13 99 0 00 29900 23 683,50 23 733,50

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 29900 100 21 200,00 21 250,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 01 13 99 0 00 29900 200 2 406,30 2 406,30
Иные бюджетные ассигнования 929 01 13 99 0 00 29900 800 77,20 77,20ниципальное казенное
учреждение "Централизованная 
бухгалтерия органов местного 
самоуправления" 
Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 930 5 871,50 5 887,20
Общегосударственные вопросы 930 01 00 5 871,50 5 887,20
Другие общегосударственные 
вопросы 930 01 13 5 871,50 5 887,20
Непрограммные направления 
расходов 930 01 13 99 0 00 00000 5 871,50 5 887,20
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 930 01 13 99 0 00 29900 5 871,50 5 887,20Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 29900 100 5 736,40 5 736,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 929 01 13 99 0 00 29900 200 135,10 150,80



учреждение "Палата 
имущественных и земельных 
отношений" муниципального 
образования "Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 937 5 926,30 5 941,30
Общегосударственные вопросы 937 01 00 5 926,30 5 941,30
Другие общегосударственные 
вопросы 937 01 13 5 926,30 5 941,30
Непрограммные направления 
расходов 937 01 13 99 0 00 00000 5 926,30 5 941,30
Центральный аппарат 937 01 13 99 0 00 02040 5 823,40 5 838,40

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 937 01 13 99 0 00 02040 100 4 716,95 4 729,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 937 01 13 99 0 00 02040 200 1 102,96 1 105,80
Иные бюджетные ассигнования 937 01 13 99 0 00 02040 800 3,49 3,50
Уплата налога на имущество 
организаций и земельный налог 937 01 13 99 0 00 02950 102,90 102,90
Иные бюджетные ассигнования 937 01 13 99 0 00 02950 800 102,90 102,90
теаж зацш т опударственных
полномочий по распоряжению 
земельными участками, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 937 01 13 99 0 00 25400 0,00 0,00
1 аиА°ды на *выпла!ы пириинилу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 937 01 13 99 0 00 25400 100 0,00 0,00

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
образования" Исполнительного 
комитета муниципального 
образования "Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 944 1 188 492,20 1 172 492,15
Общегосударственные вопросы 944 01 00 2 673,30 2 679,20

Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 944 01 04 2 650,90 2 656,80
Государственная программа 
«Развитие образования и науки 
Республики Татарстан» 944 01 04 02 0 00 00000 363,30 363,30

образования, включая 
инклюзивное, и повышение 
квалификации работников данной 
сферы» 944 01 04 02 2 00 00000 363,30 363,30



Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных

944 01 04 02 2 08 00000 363,30 363,30

Реализация государственных 
полномочий в области образования 944 01 04 02 2 08 25302 363,30 363,30Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 01 04 02 2 08 25302 100 363,30 363,30
Непрограммные направления 
расходов 944 01 04 99 0 00 00000 2 287,60 2 293,50
Центральный аппарат 944 01 04 99 0 00 02040 2 287,60 2 293,50Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 01 04 99 0 00 02040 100 2 125,20 2 130,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 944 01 04 99 0 00 02040 200 162,40 162,90
Иные бюджетные ассигнования 944 01 04 99 0 00 02040 800
Другие общегосударственные 
вопросы 944 01 13 22,40 22,40
Непрограммные направления 
расходов 944 01 13 99 0 00 00000 22,40 22,40
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 944 01 13 99 0 00 02950 22,40 22,40
Иные бюджетные ассигнования 944 01 13 99 0 00 02950 800 22,40 22,40
Образование 944 07 00 1 130 896,30 1 113 399,65
Дошкольное образование 944 07 01 442 029,30 442 029,30
муниципальная программа 
"Развитие системы образования 
Лениногорского
муниципального района на 2021­
2025 годы 944 07 01 02 0 00 00000 442 029,30 442 029,30
подпрограмма развитие 
дошкольных образовательных 
учреждений Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан" 944 07 01 02 1 00 00000 442 029,30 442 029,30Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
уреждениях» 944 07 01 02 1 01 00000 160 635,50 160 635,50



гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 944 07 01 02 1 01 25370 160 635,50 160 635,50
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 944 07 01 02 1 01 25370 600 160 635,50 160 635,50

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 944 07 01 02 1 03 00000 281 393,80 281 393,80
Развитие дошкольных 
образовательных организаций 944 07 01 02 1 03 42000 281 393,80 281 393,80
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 944 07 01 02 1 03 42000 600 281 393,80 281 393,80
Общее образование 944 07 02 645 724,30 628 219,85
муниципальная программа 
"Развитие системы образования 
Лениногорского
муниципального района на 2021­
2025 годы 944 07 02 02 0 00 00000 568 570,00 546 278,55

Подпрограмма "Развитие 
общеобразовательных учреждений 
Лениногорского муниципального 
района на 2021-2025 годы" 9 4 4 07 02 02 2 00 00000 568 570,00 546 278,55
Основное мероприятие Реализация 
общего образования 944 07 02 02 2 02 00000 79 070,80 72 193,15
Развитие общеобразовательных 
учреждений, включая школы- 
детские сады 944 07 02 02 2 02 42100 79 070,80 72 193,15
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 944 07 02 02 2 02 42100 600 79 070,80 72 193,15
Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
оОббщесепоебчреанзоивеагтоеслуьднаырхс твенных 944 07 02 02 2 08 00000 353 446,00 353 446,00
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 944 07 02 02 2 08 25280 353 446,00 353 446,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 944 07 02 02 2 08 25280 600 353 446,00 353 446,00



Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на 
организацию предоставления 
общедуступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеообразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях, 
организацию предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных учреждениях, а 
также на организацию отдыха 
детей в каникулярное время 944 07 02 02 2 02 S0050 136 053,20 120 639,40
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 944 07 02 02 2 02 S0050 600 136 053,20 120 639,40
Государственная программа 
«Развитие образования и науки 
Республики Татарстан» 944 07 02 02 0 00 00000 77 154,30 81 941,30
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая 
инклюзивное, и повышение 
квалификации работников данной 
сферы» 944 07 02 02 2 00 00000 77 154,30 81 941,30
Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 944 07 02 02 2 08 00000 37 263,20 37 263,20
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 944 07 02 02 2 08 53031 37 263,20 37 263,20
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 944 07 02 02 2 08 53031 600 37 263,20 37 263,20



Основное мероприятие 
«Модернизация системы общего 
образования, проведение 
мероприятий в области 
образования» 944 07 02 02 2 09 00000 39 891,10 44 678,10
софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся 
по образовательным программам 
начального общего образования в 
государственных и 
муниципальных образовательных

944 07 02 02 2 09 L3040 39 891,10 44 678,10организациях Предоставление субсидий
бюджетным, автономным и иным
некоммерческим организациям 944 07 02 02 2 09 L3040 600 39 891,10 44 678,10
Дополнительное образование 
детей 944 07 03 32 820,70 32 820,70
муниципальная программа 
"Развитие системы образования 
Лениногорского
муниципального района на 2020­
2021 годы 944 07 03 02 0 00 00000 32 820,70 32 820,70

Подпрограмма "Развитие системы 
дополнительного образования 
Лениногорского муниципального 
района на 2021-2025 годы 944 07 03 02 3 00 00000 32 820,70 32 820,70
Основное мероприятие 
«Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных учреждениях» 944 07 03 02 3 01 00000 32 820,70 32 820,70
Развитие многопрофильных 
учреждений дополнительного 
образования, реализующие 
дополнительные
общеобразовательные программы 
на 2021-2025 годы 944 07 03 02 3 01 42310 32 820,70 32 820,70
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 944 07 03 02 3 01 42310 600 32 820,70 32 820,70
Другие вопросы в области 
образования 944 07 09 10 322,00 10 329,80
Государственная программа 
«Развитие образования и науки 
Республики Татарстан» 944 07 09 02 0 00 00000 5 045,90 5 053,70
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая 
инклюзивное, и повышение 
квалификации работников данной 
сферы» 944 07 09 02 2 00 00000 5 045,90 5 053,70
Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 944 07 09 02 2 08 00000 5 045,90 5 053,70



реализация государственных 
полномочий в области образования 
на методическое и информационно­
технологическое обеспечеие 
учреждений 944 07 09 02 2 08 25301 5 045,90 5 053,70Р а1х°ды на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09 02 2 08 25301 100 4 541,30 4 548,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 944 07 09 02 2 08 25301 200 504,60 505,40
Непрограммные направления 
расходов 944 07 09 99 0 00 00000 5 276,10 5 276,10
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 944 07 09 99 0 00 43600 526,60 526,60

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09 99 0 00 43600 100 203,70 203,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 944 07 09 99 0 00 43600 200 322,90 322,90
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 944 07 09 99 0 00 43600 600
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно 
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 944 07 09 99 0 00 45200 4 749,50 4 749,50

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09 99 0 00 45200 100 3 853,70 3 853,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 944 07 09 99 0 00 45200 200 837,20 837,20
Иные бюджетные ассигнования 944 07 09 99 0 00 45200 800 58,60 58,60
Социальная политика 944 10 00 54 922,60 56 413,30
Охрана семьи и детства 944 10 04 54 922,60 56 413,30

Государственная программа 
«Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан» 944 10 04 03 0 00 00000 37 269,10 38 759,80
Подпрограмма «Социальные 
выплаты) 944 10 04 03 1 00 00000 8 313,60 8 646,10



Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего и 
среднего общего образования в 
государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях, а также 
обучающихся в государственных и 
муниципальных 
профессиональных 
образовательных организациях» 944 10 04 03 1 02 00000 8 313,60 8 646,10
Реализация государственных 
полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки в части 
обеспечения питанием 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего и 
среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 944 10 04 03 1 02 25510 8 313,60 8 646,10
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 944 10 04 03 1 02 25510 600 8 313,60 8 646,10
Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей» 944 10 04 03 5 00 00000 28 955,50 30 113,70
Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в 
семью» 944 10 04 03 5 03 00000 28 955,50 30 113,70
Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 944 10 04 03 5 03 23110 6 706,80 6 975,10
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 944 10 04 03 5 03 23110 300 6 706,80 6 975,10
Вознаграждение приемного 
родителя 944 10 04 03 5 03 23120 4 013,80 4 174,40
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 944 10 04 03 5 03 23120 300 4 013,80 4 174,40
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 944 10 04 03 5 03 23130 18 234,90 18 964,20
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 944 10 04 03 5 03 23130 300 18 234,90 18 964,20
Непрограммные направления 
расходов 944 10 04 99 0 00 00000 17 653,50 17 653,50Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим 
детей, посещающих 
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного 
образования 944 10 04 99 0 00 01010 17 653,50 17 653,50
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 944 10 04 99 0 00 01010 300 17 653,50 17 653,50ниципалиное казенное
учреждение "Управление 
культуры Исполнительного 
комитета муниципального 
образования "Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 945 138 370,90 139 144,40
Общегосударственные вопросы 945 01 00 897,20 899,50



Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 945 01 04 897,20 899,50
Непрограммные направления 
расходов 945 01 04 99 0 00 00000 897,20 899,50
Центральный аппарат 945 01 04 99 0 00 02040 897,20 899,50

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 945 01 04 99 0 00 02040 100 833,50 835,64
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 945 01 04 99 0 00 02040 200 63,70 63,86
Образование 945 07 00 35 029,90 35 029,90
Дополнительное образование 
детей 945 07 03 35 029,90 35 029,90
программа "Развитие 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности" 
муниципального образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2021­
2025 годы 945 07 03 02 0 00 00000 35 029,90 35 029,90
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования" 945 07 03 02 3 00 00000 35 029,90 35 029,90
основное мероприятие 
«Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных учреждениях» 945 07 03 02 3 01 00000 35 029,90 35 029,90
Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы 945 07 03 02 3 01 42320 35 029,90 35 029,90
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 945 07 03 02 3 01 42320 600 35 029,90 35 029,90
Культура и кинематография 945 08 00 102 443,80 103 215,00
Культура 945 08 01 102 443,80 103 215,00

программа "Развитие культуры 
муниципального образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2021­
2025 годы 945 08 01 08 0 00 00000 102 443,80 103 215,00
■подпрограмма-------------- «развитие
музейного дела в муниципальном 
образовании "Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2021 -  
2025 годы» 945 08 01 08 1 00 00000 2 612,32 2 632,00



основное мероприятие основные 
направления развития музейного 
дела в Лениногорском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан 945 08 01 08 1 01 00000 2 612,32 2 632,00

Обеспечение деятельности музеев 945 08 01 08 1 01 44090 2 612,32 2 632,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 945 08 01 08 1 01 44090 600 2 612,32 2 632,00
подпрограмма «развитие 
библиотечного дела в 
муниципальном образовании 
"Лениногорский муниципальный 
район" Республики Татарстан на 
2021 -  2025 годы» 945 08 01 08 3 00 00000 36 589,90 36 865,30
Основное мероприятие "Основные 
напрвления развития 
библиотечного дела в 
Лениногорском муниципальном 
районе Республики Татарстан" 945 08 01 08 3 01 00000 36 589,90 36 865,30
Обеспечение деятельности 
библиотек 945 08 01 08 3 01 44090 36 589,90 36 865,30
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 945 08 01 08 3 01 44090 600 36 589,90 36 865,30

Подпрограмма «Развитие 
культурно-досуговой деятельности 
в муниципальном образовании 
"Лениногорский муниципальный 
район" Республики Татарстан на 
2021 -  2025 годы» 945 08 01 08 4 00 00000 63 241,58 63 717,70

Основное мероприятие "Основные 
направления развития культурно­
досуговой деятельности в 
Лениногорском муниципальном 
районе Республики Татарстан 945 08 01 08 4 01 00000 63 241,58 63 717,70

Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров 945 08 01 08 4 01 44091 63 241,58 63 717,70
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 945 08 01 08 4 01 44091 600 63 241,58 63 717,70
Мероприятия в сфере культуры 945 08 01 99 0 00 10990 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 945 08 01 99 0 00 10990 200 0,00 0,00

учреждение "Управление по 
делам молодежи, спорта и 
туризму Исполнительного 
комитета муниципального 
образования "Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 946 134 378,40 135 365,40
Общегосударственные вопросы 946 01 00 2 357,20 2 362,30

Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 946 01 04 2 357,20 2 362,30
Непрограммные направления 
расходов 946 01 04 99 0 00 00000 2 357,20 2 362,30
Центральный аппарат 946 01 04 99 0 00 02040 1 993,90 1 999,00



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 01 04 99 0 00 02040 100 1 938,00 1 938,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 946 01 04 99 0 00 02040 200 55,90 61,00
Реализация государственных 
полномочий в области 
государственной молодежной 
политики 946 01 04 99 0 00 25240 363,30 363,30

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 01 04 99 0 00 25240 100 345,30 345,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 946 01 04 99 0 00 25240 200 18,00 18,00
Образование 946 07 00 27 435,20 27 484,10
Молодежная политика 946 07 07 27 435,20 27 484,10

Государственная программа 
«Развитие молодежной политики 
в Республике Татарстан» 946 07 07 10 1 00 00000 148,20 148,20
Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для 
организации отдыха детей и 
молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 946 07 07 10 1 01 00000 148,20 148,20
Выполнение полномочий органов 
местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время за 
счет средств местного бюджета 946 07 07 10 1 01 S2320 148,20 148,20
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 946 07 07 10 1 01 S2320 600 148,20 148,20

Государственная программа 
«Развитие молодежной политики 
в Республике Татарстан» 946 07 07 30 0 00 00000 14 668,50 14 668,50
Подпрограмма «Организация 
отдыха детей и молодежи» 946 07 07 38 1 00 00000 14 668,50 14 668,50
Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для 
организации отдыха детей и 
молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 946 07 07 38 1 01 00000 14 668,50 14 668,50
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время 946 07 07 38 1 01 S2320 14 668,50 14 668,50
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 946 07 07 38 1 01 S2320 600 14 668,50 14 668,50



Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики 
в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021­
2025 годы" 946 07 07 10 0 00 00000 12 618,50 12 667,40

программа "Развитие молодежной 
политики в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021­
2025 годы" 946 07 07 10 4 00 00000 12 618,50 12 667,40

Основное мероприятие «Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском муниципальном 
районе" 946 07 07 10 4 01 00000 12 618,50 12 667,40

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 946 07 07 10 4 01 43190 11 618,50 11 667,40
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 946 07 07 10 4 01 43190 600 11 618,50 11 667,40
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 946 07 07 10 4 01 43100 1 000,00 1 000,00Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 07 07 10 4 01 43100 100 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 946 07 07 10 4 01 43100 200 0,00 0,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 946 07 07 10 4 01 43100 600 1 000,00 1 000,00
Физическая культура и спорт 946 11 00 104 586,00 105 519,00
Физическая культура 946 11 01 103 176,00 104 109,00

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021­
2025 годы" 946 11 01 10 0 00 00000 103 176,00 104 109,00

программа "Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 946 11 01 10 1 00 00000 103 176,00 104 109,00
Основное мероприятие «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном 
районе» 946 11 01 10 1 01 00000 103 176,00 104 109,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 946 11 01 10 1 01 48200 103 176,00 104 109,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям 946 11 01 10 1 01 48200 600 103 176,00 104 109,00
Массовый спорт 946 11 02 1 410,00 1 410,00



муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021­
2025 годы" 946 11 02 10 0 00 00000 1 410,00 1 410,00
программа "Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 946 11 02 10 1 00 00000 1 410,00 1 410,00
Основное мероприятие «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном 
районе» 946 11 01 10 1 01 00000 1 410,00 1 410,00
Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 946 11 02 10 1 01 12870 1 410,00 1 410,00Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 11 02 10 1 01 12870 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 946 11 02 10 1 01 12870 200 1 410,00 1 410,00
Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
гражданской защиты" 
Лениногорского 
муниципального района 947 3 109,40 3 109,40
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность 947 03 3 109,40 3 109,40

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 947 03 09 3 109,40 3 109,40
Непрограммные направления 
расходов 947 03 09 99 0 00 00000 3 109,40 3 109,40

Функционирование органов в 
сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности 947 03 09 99 000 22670 3 109,40 3 109,40Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 947 03 09 99 000 22670 100 3 077,70 3 077,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 947 03 09 99 000 22670 200 23,30 23,30
Иные бюджетные ассигнования 947 03 09 99 000 22670 800 8,40 8,40
Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 1 693 062,84 1 672 208,89



Приложение № 6
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 11 " декабря 2020 года № 34

таблица 1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Лениногорского муниципального района по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2021 год

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма в 
тыс.руб

Общегосударственные вопросы 01 119 604,74
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 2 164,00
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 2 164,00
Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 2 164,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 2 164,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 16 665,40
Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 16 665,40
- Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 16 665,40
Расходы на выплату' персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 02040 100 11 756,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 4 789,40
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 120,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 19 400,50
Г осударственная программа «Развитие образования и 
науки Республики Татарстан» 01 04 02 0 00 00000 363,30
Подпрограмма «Развитие общего образования, включая 
инклюзивное, и повышение квалификации работников 
данной сферы» 01 04 02 2 00 00000 363,30
Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях» 01 04 02 2 08 00000 363,30
Реализация государственных полномочий в области 
образования 01 04 02 2 08 25302 363,30



расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 02 2 08 25302 100 363,30
Государственная программа "Развитие юстиции в 
Республике Татарстан" 01 04 24 0 00 00000 3,90
Подпрограмма "Реализация государственной политики в 
сфере юстиции в Республике Татарстан" 01 04 24 1 00 00000 3,90
Основное мероприятие "Осуществление политики в 
сфере юстиции в пределах полномочий Республики 
Татарстан" 01 04 24 1 01 00000 3,90
Субвенции бюджетам муниципальных райони^^на
реализацию государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов 
Республики Татарстан 01 04 24 1 01 25390 3,90
Расхйды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 24 1 01 25390 100 3,90
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 19 033,30
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 18 670,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 16 338,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 2 226,40
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 105,00
Реализация государственных полномочий в области 
государственной молодежной политики 01 04 99 0 00 25240 363,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 25240 100 344,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 25240 200 18,80
Судебная система 01 05 70,70
Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000 70,70
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета 01 05 99 0 00 51200 70,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 51200 200 70,70
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 8 931,80
Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 8 931,80
Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 8 931,80



расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 99 0 00 02040 100 7 256,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 1 670,00
Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 5,00
Резервные фонды 01 11 7 704,50
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 7 704,50
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 7 704,50
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 7 704,50
Другие общегосударственные вопросы 01 13 64 667,84
Государственная программа "Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан" 01 13 03 0 00 00000 1 332,90
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 
положения семей" 01 13 03 5 00 00000 1 332,90

Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на воспитание в семью" 01 13 03 5 03 00000 1 332,90
Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 01 13 03 5 03 25330 1 332,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 25330 100 1 332,90
1 осударственная программа «Развитие 
государственной гражданской службы Республики 
Татарстан и муниципальной службы в Республике 
Татарстан» 01 13 19 0 00 00000 208,00

Основное мероприятие «Повышение эффективности 
исполнения государственными органами Республики 
Татарстан и органами местного самоуправления в 
Республике Татарстан возложенных на них полномочий» 01 13 19 0 01 00000 208,00
Мероприятия по развитию государственной гражданской 
службы Республики Татарстан и муниципальной службы 
в Республике Татарстан 01 13 19 0 01 21910 208,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 19 0 01 21910 200 208,00
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 63 126,94
Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 5 809,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 02040 100 4 694,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 1 110,40
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 3,70
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 830,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 830,00
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 9 534,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20300 200 9 534,30



Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 01 13 99 0 00 25260 749,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25260 100 689,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 60,10
Реализация государственных полномочий по образоваию 
и организации деятельности административных 
комиссий 01 13 99 0 00 25270 378,60
расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25270 100 378,60
Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела 01 13 99 0 00 25340 108,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 108,90
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350 0,54
гасходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25350 100 0,54

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена 01 13 99 0 00 25400 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25400 100 0,00
Реализация государственных полномочий по оказанию в 
специализированных учреждениях услуг лицам, 
находящимся в общественных местах в состоянии 
алкогольного опьянения и утратившим способность 
самостоятельно передвигаться или ориентироваться в 
окружающей обстановке 01 13 99 0 00 25410 3 874,10
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 25410 600 3 874,10
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 37 023,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 26 923,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 2 482,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 29900 600 7 540,00



Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 77,20
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда и других 
архивных документов 01 13 99 0 00 44020 1 492,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 44020 100 773,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 44020 200 719,00
Г осударственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 2 766,30
расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 59300 100 1 964,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 796,80
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 5,00
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 560,00
Национальная оборона 02 00 2 548,80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 548,80
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 2 548,80
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 2 548,80
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 7 317,30
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 3 273,40
Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 00000 3 273,40
Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 09 99 000 22670 3 273,40
расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 09 99 0 00 22670 100 3 077,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 00 22670 200 187,30
Иные бюджетные ассигнования 03 09 99 0 00 22670 800 8,40
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 153,00
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 153,00
Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 10 99 0 00 22680 153,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 22680 200 153,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 3 890,90
Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000 3 890,90
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных пунктов 
охраны порядка 03 14 99 000 22700 3 890,90



расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 14 99 0 00 22700 100 3 890,90
Национальная экономика 04 00 33 755,10
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 424,80
Государственная программа «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Т атарстан» 04 05 14 0 00 00000 2 424,80

Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, 
переработки и реализации продукции животноводства» 04 05 14 2 00 00000 2 424,80
Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней, общих для 
человека и животных» 04 05 14 2 09 00000 2 424,80
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, общих для человека и
животных 04 05 14 2 09 25360 2 424,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 14 2 09 25360 200 2 424,80
Водное хозяйство 04 06 556,80
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 556,80
Расходы на содержание и ремонт укрепленных берегов и 
дамб с искусственными насаждениями 04 06 99 0 00 90430 556,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 90430 200 556,80
Транспорт 04 08 2 873,50
Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000 2 873,50
Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта 04 08 99 0 00 03170 2 873,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 99 0 00 03170 200 2 873,50
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 27 900,00
Программа дорожных работ 04 09 Д1 000 00000 27 900,00
Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 04 09 Д1 000 03650 27 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Д1 000 03650 200 27 900,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 27 067,00
Жилищное хозяйство 05 01 27 067,00
1 осударственная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно­
коммунального хозяйства населения Республики 
Татарстан» 05 01 04 0 00 00000 27 067,00
Подпрограмма «Реализация мероприятий Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Республики Татарстан» 05 01 04 5 00 00000 27 067,00
Основное мероприятие «Организация своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» 05 01 04 5 01 00000 27 067,00
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 05 01 04 5 01 96010 27 067,00



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 96010 600 27 067,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 0,00
Непрограммные направления расходов 05 05 99 0 00 00000 0,00
Реализация госдарственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и надзора в 
области долевого строительства многоквартирных домов 
и (или) иных обьектов недвижимости 05 05 99 0 00 25320 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 05 05 99 0 00 25320 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 99 0 00 25320 200
Охрана окружающей среды 06 00 4 954,00
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03 4 954,00
1 осударственная программа «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов Республики Татарстан» 06 03 09 0 00 00000 4 954,00
Подпрограмма «Регулирование качества окружающей 
среды Республики Татарстан» 06 03 09 1 00 00000 4 954,00
Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 06 03 09 1 01 00000 4 954,00
Состояние окружающей среды и природопользования 06 03 09 1 01 744 60 4 954,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 744 60 200 4 954,00
Образование 07 00 1 214 011,90
Дошкольное образование 07 01 430 223,50
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования Лениногорского муниципального 
района на 2021-2025 годы 07 01 02 0 00 00000 430 223,50
Подпрограмма "Развитие дошкольных образовательных 
учреждений Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан" 07 01 02 1 00 00000 430 223,50
основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
уреждениях» 07 01 02 1 01 00000 160 635,50
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 02 1 01 25370 160 635,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 25370 600 160 635,50
Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования 07 01 02 1 03 00000 269 588,00
Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 02 1 03 42000 269 588,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 42000 600 269 588,00
Общее образование 07 02 677 045,60
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования Лениногорского муниципального 
района на 2021-2025 годы 07 02 02 0 00 00000 601 051,60



Подпрограмма "Развитие общеобразовательных 
учреждений Лениногорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 07 02 02 2 00 00000 601 051,60

Основное мероприятие Реализация общего образования 07 02 02 2 02 00000 117 936,70
Развитие общеобразовательных учреждений, включая 
школы-детские сады 07 02 02 2 02 42100 117 936,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 42100 600 117 936,70

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях» 07 02 02 2 08 00000 353 446,00^Обсспсчепистосудлрит^енпгахт1лрпнттай|риплизпцист^рпв
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 07 02 02 2 08 25280 353 446,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 25280 600 353 446,00

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на организацию 
предоставления общедуступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеообразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях, организацию 
предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных учреждениях, а также 
на организацию отдыха детей в каникулярное время 07 02 02 2 02 S0050 129 668,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 S0050 600 129 668,90
Государственная программа «Развитие образования и 
науки Республики Татарстан» 07 02 02 0 00 00000 75 994,00
Подпрограмма «Развитие общего образования, включая 
инклюзивное, и повышение квалификации работников 
данной сферы» 07 02 02 2 00 00000 75 994,00
Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 07 02 02 2 08 00000 37 263,20



Обеспечение государственных гарантии реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детеи в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам

07 02 02 2 08 53031 37 263,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 53031 600 37 263,20
Основное мероприятие «Модернизация системы общего 
образования, проведение мероприятий в области 
образования» 07 02 02 2 09 00000 38 730,80
Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 07 02 02 2 09 L3040 38 730,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 L3040 600 38 730,80
Дополнительное образование детей 07 03 69 040,10
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования Лениногорского муниципального 
района на 2021-2025 годы 07 03 02 0 00 00000 34 010,20
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 
образования Лениногорского муниципального района на 
2021-2025 годы 07 03 02 3 00 00000 34 010,20
Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных учреждениях» 07 03 02 3 01 00000 34 010,20
Развитие многопрофильных учреждений 
дополнительного образования, реализующие 
дополнительные общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 42310 34 010,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42310 600 34 010,20
Муниципальная целевая программа Развитие
дополнительного образования художественно­
эстетической направленности" муниципального 
образования "Лениногорский муниципальный 
район" Республики Татарстан на 2021-2025 годы 07 03 02 0 00 00000 35 029,90

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 07 03 02 3 00 00000 35 029,90
Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных учреждениях» 07 03 02 3 01 00000 35 029,90
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы 07 03 02 3 01 42320 35 029,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42320 600 35 029,90
Молодежная политика 07 07 27 388,20
Государственная программа «Развитие молодежной 
политики в Республике Татарстан» 07 07 10 1 00 00000 148,20
Основное мероприятие «Создание необходимых условий 
для организации отдыха детей и молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 07 07 10 1 01 00000 148,20



выполнение полномочии органов местного 
самоуправления по обеспечению организации отдыха 
детеИ в каникулярное время за счет средств местного 
бюджета 07 07 10 1 01 S2320 148,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 07 07 10 1 01 S2320 600 148,20
Государственная программа «Развитие молодежной 
политики в Республике Татарстан» 07 07 30 0 00 00000 14 668,50

Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи» 07 07 38 1 00 00000 14 668,50
Основное мероприятие «Создание необходимых условий 
для организации отдыха детей и молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 07 07 38 1 01 00000 14 668,50
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время 07 07 38 1 01 S2320 14 668,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 07 07 38 1 01 S2320 600 14 668,50
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в Лениногорском муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 07 07 10 4 00 00000 12 571,50
Основное мероприятие «Развитие молодежной политики 
в Лениногорском муниципальном районе" 07 07 10 4 01 00000 12 571,50
Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики 07 07 10 4 01 43190 11 571,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 43190 600 11 571,50
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 10 4 01 43100 1 000,00
гасходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 07 10 4 01 43100 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 10 4 01 43100 200
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 43100 600 1 000,00
Другие вопросы в области образования 07 09 10 314,50
Государственная программа «Развитие образования и 
науки Республики Татарстан» 07 09 02 0 00 00000 5 038,40
Подпрограмма «Развитие общего образования, включая 
инклюзивное, и повышение квалификации работников 
данной сферы» 07 09 02 2 00 00000 5 038,40
Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 07 09 02 2 08 00000 5 038,40
Реализация государственных полномочий в области 
образования на методическое и информационно­
технологическое обеспечеие учреждений 07 09 02 2 08 25301 5 038,40



расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 02 2 08 25301 100 4 511,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 25301 200 527,30
Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000 5 276,10
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 99 0 00 43600 526,60
Расходы на выйлату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 99 0 00 43600 100 203,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 43600 200 322,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 99 0 00 43600 600
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические пункты 07 09 99 0 00 45200 4 749,50
расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 99 0 00 45200 100 3 853,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 45200 200 837,20
Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 00 45200 800 58,60
Культура и кинематография 08 00 108 702,30
Культура 08 01 108 702,30
муниципальная целевая программа развитие 
культуры муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" Республики 
Татарстан на 2021-2025 годы 08 01 08 0 00 00000 101 702,30
подпрограмма «развитие музейного дела в 
муниципальном образовании "Лениногорский 
муниципальный район" Республики Татарстан на 2021 -  
2025 годы» 08 01 08 1 00 00000 2 599,80
Основное мероприятие "Основные направления развития 
музейного дела в Лениногорском муниципальном районе 
Республики Татарстан 08 01 08 1 01 00000 2 599,80
Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 2 599,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 44090 600 2 599,80
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в 
муниципальном образовании "Лениногорский 
муниципальный район" Республики Татарстан на 2021 -  
2025 годы» 08 01 08 3 00 00000 36 325,70
Основное мероприятие "Основные напрвления развития 
библиотечного дела в Лениногорском муниципальном 
районе Республики Татарстан" 08 01 08 3 01 00000 36 325,70
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090 36 325,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 44090 600 36 325,70



подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 
деятельности в муниципальном образовании 
"Лениногорский муниципальный район" Республики 
Татарстан на 2021 -  2025 годы» 08 01 08 4 00 00000 62 776,80

Основное мероприятие "Основные направления развития 
культурно-досуговой деятельности в Лениногорском 
муниципальном районе Республики Татарстан 08 01 08 4 01 00000 62 776,80
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 01 08 4 01 44091 62 776,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 44091 600 62 776,80
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 7 000,00
Мероприятия в сфере культуры 08 01 99 0 00 10990 7 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 7 000,00
Здравоохранение 09 00 1 306,30
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 1 306,30
Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан» 09 07 01 0 00 00000 1 306,30
Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи» 09 07 01 1 00 00000 1 306,30

Основное мероприятие «Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая иммунопрофилактику» 09 07 01 1 02 00000 1 306,30
Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий, проводимых с применением лабораторных 
методов исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия для возникновения 
или распространения инфекционных заболеваний 09 07 01 1 02 02110 1 306,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 1 306,30
Социальная политика 10 00 54 219,60
Пенсионное обеспечение 10 01 535,10
Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000 535,10
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 10 01 99 0 00 49100 535,10
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 49100 300 535,10
Социальное обеспечение населения 10 03 195,50
Г осударственная программа «Развитие транспортной 
системы Республики Татарстан» 10 03 13 0 00 00000 195,50
Подпрограмма «Развитие автомобильного, городского 
электрического транспорта, в том числе метро» 10 03 13 4 00 00000 195,50

Основное мероприятие «Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех слоев 
населения единой системы общественного транспорта» 10 03 13 4 01 00000 195,50
Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта 10 03 13 4 01 05370 195,50
Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800 195,50
Охрана семьи и детства 10 04 53 489,00
Государственная программа "Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан" 10 04 03 0 00 00000 35 835,50



Подпрограмма «Социальные выплаты» 10 04 03 1 00 00000 7 993,80
исновное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях, а также обучающихся в государственных 
и муниципальных профессиональных образовательных
организациях» 10 04 03 1 02 00000 7 993,80
Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 10 04 03 1 02 25510 7 993,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 10 04 03 1 02 25510 600 7 993,80
Подпрограмма «Улучшение социально-экономического 
положения семей» 10 04 03 5 00 00000 27 841,70

Основное мероприятие «Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на воспитание в семью» 10 04 03 5 03 00000 27 841,70
Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей 10 04 03 5 03 23110 6 448,80
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23110 300 6 448,80
Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 5 03 23120 3 859,40
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23120 300 3 859,40
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей 10 04 03 5 03 23130 17 533,50
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23130 300 17 533,50
Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000 17 653,50
Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 99 0 00 01010 17 653,50
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99 0 00 01010 300 17 653,50
Физическая культура и спорт 11 00 103 688,90
Физическая культура 11 01 102 278,90
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 11 01 10 0 00 00000 102 278,90
программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе на 2021-2025 
годы" 11 01 10 1 00 00000 102 278,90

Основное мероприятие «Развитие физической культуры 
и спорта в Лениногорском муниципальном районе» 11 01 10 1 01 00000 102 278,90
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 11 01 10 1 01 48200 102 278,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям 11 01 10 1 01 48200 600 102 278,90
Массовый спорт 11 02 1 410,00
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 11 02 10 0 00 00000 1 410,00
программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе на 2021-2025 
годы" 11 02 10 1 00 00000 1 410,00



Основное мероприятие «Развитие физической культуры 
и спорта в Лениногорском муниципальном районе» 11 01 10 1 01 00000 1 410,00
Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта 11 02 10 1 01 12870 1 410,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 11 02 10 1 01 12870 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 12870 200 1 410,00
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 32 768,30
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 32 768,30
Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000 32 768,30
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии бюджетам муниципальных 
районов на предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан 14 01 99 0 00 S0040 20 027,30
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 20 027,30

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового обеспечения 
которых являются субвенции бюджетам муниципальных 
районов для осуществления государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам городских, сельских поселений за счет 
средств бюджета Республики Татарстан 14 01 99 0 00 80060 12 741,00
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 12 741,00
Всего 1 709 944,24



Приложение № 6
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 11 " декабря 2020 года № 34 

таблица 2
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Лениногорского муниципального района по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

видов расходов классификации расходов бюджетов 
на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год
Общегосударственные вопросы 01 120 575,74 120 847,84
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 01 02 2 164,00 2 164,00
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 2 164,00 2 164,00
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 2 164,00 2 164,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 2 164,00 2 164,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 16 833,30 16 872,80
Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 16 833,30 16 872,80
- Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 16 833,30 16 872,80
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 03 99 0 00 02040 100 11 756,00 11 756,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 4 957,30 4 996,80
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 120,00 120,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 19 314,50 19 359,20

Государственная программа «Развитие 
образования и науки Республики Татарстан» 01 04 02 0 00 00000 363,30 363,30

Подпрограмма «Развитие общего образования, 
включая инклюзивное, и повышение 
квалификации работников данной сферы» 01 04 02 2 00 00000 363,30 363,30
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 01 04 02 2 08 00000 363,30 363,30
Реализация государственных полномочий в 
области образования 01 04 02 2 08 25302 363,30 363,30



тасходы~на~кыплаты~персоналув"целях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 02 2 08 25302 100 363,30 363,30
Государственная программа "Развитие 
юстиции в Республике Татарстан" 01 04 24 0 00 00000 3,90 3,90
Подпрограмма "Реализация государственной 
политики в сфере юстиции в Республике 
Татарстан" 01 04 24 1 00 00000 3,90 3,90
Основное мероприятие "Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан" 01 04 24 1 01 00000 3,90 3,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Республики Татарстан 01 04 24 1 01 25390 3,90 3,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 24 1 01 25390 100 3,90 3,90
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 18 947,30 18 992,00
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 18 584,00 18 628,70
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 16 348,70 16 356,24
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 2 130,30 2 167,46
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 105,00 105,00

Реализация государственных полномочий в 
области государственной молодежной политики 01 04 99 0 00 25240 363,30 363,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 25240 100 345,30 345,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 25240 200 18,00 18,00
Судебная система 01 05 581,60 34,80
Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000 581,60 34,80
Осуществление полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 01 05 99 0 00 51200 581,60 34,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 51200 200 581,60 34,80
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 8 954,00 8 977,10
Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 8 954,00 8 977,10
Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 8 954,00 8 977,10
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 06 99 0 00 02040 100 7 256,80 7 256,80



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 1 692,20 1 715,30
Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 5,00 5,00
Резервные фонды 01 11 7 704,50 7 704,50
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 7 704,50 7 704,50
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 7 704,50 7 704,50
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 7 704,50 7 704,50
Другие общегосударственные вопросы 01 13 65 023,84 65 735,44
Государственная программа "Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан" 01 13 03 0 00 00000 1 332,90 1 332,90
Подпрограмма "Улучшение социально­
экономического положения семей" 01 13 03 5 00 00000 1 332,90 1 332,90
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью" 01 13 03 5 03 00000 1 332,90 1 332,90
Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 01 13 03 5 03 25330 1 332,90 1 332,90

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 03 5 03 25330 100 1 332,90 1 332,90
Г осударственная программа «Развитие 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и муниципальной 
службы в Республике Татарстан» 01 13 19 0 00 00000 208,00 208,00
Основное мероприятие «Повышение 
эффективности исполнения государственными 
органами Республики Татарстан и органами 
местного самоуправления в Республике 
Татарстан возложенных на них полномочий» 01 13 19 0 01 00000 208,00 208,00
Мероприятия по развитию государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике 
Татарстан 01 13 19 0 01 21910 208,00 208,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 19 0 01 21910 200 208,00 208,00
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 63 482,94 64 194,54
Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 5 823,40 5 838,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 02040 100 4 716,95 4 729,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 1 102,96 1 105,80
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 3,49 3,50
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 830,00 830,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 830,00 830,00
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 9 738,40 9 780,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20300 200 9 738,40 9 780,10
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 01 13 99 0 00 25260 750,80 752,00



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25260 100 689,50 689,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 61,30 62,50

Реализация государственных полномочий по 
образоваию и организации деятельности 
административных комиссий 01 13 99 0 00 25270 378,60 378,60

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25270 100 378,60 378,60
Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 01 13 99 0 00 25340 108,90 108,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 108,90 108,90
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350 0,54 0,54
расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25350 100 0,54 0,54
Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 01 13 99 0 00 25400 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25400 100 0,00 0,00
Реализация государственных полномочий по 
оказанию в специализированных учреждениях 
услуг лицам, находящимся в общественных 
местах в состоянии алкогольного опьянения и 
утратившим способность самостоятельно 
передвигаться или ориентироваться в 
окружающей обстановке 01 13 99 0 00 25410 3 883,90 3 894,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 01 13 99 0 00 25410 600 3 883,90 3 894,10
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 37 114,50 37 200,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 29900 100 26 936,40 26 986,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 2 541,40 2 557,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 01 13 99 0 00 29900 600 7 559,50 7 579,80
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 77,20 77,20



Обеспечение хранения, учета, комплектования 
и использования документов архивного фонда и 
других архивных документов 01 13 99 0 00 44020 1 492,00 1 492,00
■глсходы“на-Быплаты“персиналув"целях"
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 44020 100 773,00 773,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 44020 200 719,00 719,00
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 2 801,90 3 359,40
Расходы на выплату персоналу в ■целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 59300 100 1 964,50 1 964,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 832,40 1 389,90
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 5,00 5,00
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 560,00 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 560,00 560,00
Национальная оборона 02 00 2 575,80 2 680,20
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 2 575,80 2 680,20
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 2 575,80 2 680,20
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 2 575,80 2 680,20
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 7 153,30 7 153,30
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 3 109,40 3 109,40
Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 00000 3 109,40 3 109,40
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 09 99 000 22670 3 109,40 3 109,40
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 03 09 99 0 00 22670 100 3 077,70 3 077,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 00 22670 200 23,30 23,30
Иные бюджетные ассигнования 03 09 99 0 00 22670 800 8,40 8,40
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 153,00 153,00
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 153,00 153,00
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 10 99 0 00 22680 153,00 153,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 22680 200 153,00 153,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 3 890,90 3 890,90
Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000 3 890,90 3 890,90
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных 
пунктов охраны порядка 03 14 99 000 22700 100 3 890,90 3 890,90



гнсхщн-нт"кнплату"перспнялу"в~целжх
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 03 14 99 0 00 22700
Национальная экономика 04 00 35 255,10 35 355,10
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 424,80 2 424,80
Государственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Республике 
Татарстан» 04 05 14 0 00 00000 2 424,80 2 424,80
Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства» 04 05 14 2 00 00000 2 424,80 2 424,80
Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней, общих для человека и животных» 04 05 14 2 09 00000 2 424,80 2 424,80
Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 04 05 14 2 09 25360 2 424,80 2 424,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 14 2 09 25360 200 2 424,80 2 424,80
Водное хозяйство 04 06 556,80 556,80
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 556,80 556,80
Расходы на содержание и ремонт укрепленных 
берегов и дамб с искусственными 
насаждениями 04 06 99 0 00 90430 556,80 556,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 90430 200 556,80 556,80
Транспорт 04 08 2 873,50 2 873,50
Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000 2 873,50 2 873,50
Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 04 08 99 0 00 03170 2 873,50 2 873,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 99 0 00 03170 200 2 873,50 2 873,50
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29 400,00 29 500,00
Программа дорожных работ 04 09 Д1 000 00000 29 400,00 29 500,00

Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных дорог 
за счет муниципального Дорожного фонда 04 09 Д1 000 03650 29 400,00 29 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д1 000 03650 200 29 400,00 29 500,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 27 067,00 27 067,00
Жилищное хозяйство 05 01 27 067,00 27 067,00
Г осударственная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно­
коммунального хозяйства населения 
Республики Татарстан» 05 01 04 0 00 00000 27 067,00 27 067,00
подпрог рамма «реализация мероприятий 
Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории 
Республики Татарстан» 05 01 04 5 00 00000 27 067,00 27 067,00
Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах» 05 01 04 5 01 00000 27 067,00 27 067,00
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 05 01 04 5 01 96010 27 067,00 27 067,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 96010 600 27 067,00 27 067,00



Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства 05 05 0,00 0,00
Непрограммные направления расходов 05 05 99 0 00 00000 0,00 0,00
реализация госдарственных полномочии по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и (или) иных обьектов 
недвижимости 05 05 99 0 00 25320 0,00 0,00
р асходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 05 05 99 0 00 25320 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 99 0 00 25320 200
Охрана окружающей среды 06 00 4 954,00 4 954,00
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03 4 954,00 4 954,00
1 осударственная программа «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Республики Татарстан» 06 03 09 0 00 00000 4 954,00 4 954,00
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Республики Татарстан» 06 03 09 1 00 00000 4 954,00 4 954,00
Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 06 03 09 1 01 00000 4 954,00 4 954,00
Состояние окружающей среды и 
природопользования 06 03 09 1 01 744 60 4 954,00 4 954,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 744 60 200 4 954,00 4 954,00
Образование 07 00 1 193 361,40 1 175 913,65
Дошкольное образование 07 01 442 029,30 442 029,30
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Лениногорского 
муниципального района на 2021-2025 годы 07 01 02 0 00 00000 442 029,30 442 029,30

Подпрограмма "Развитие дошкольных 
образовательных учреждений Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан" 07 01 02 1 00 00000 442 029,30 442 029,30
основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных уреждениях» 07 01 02 1 01 00000 160 635,50 160 635,50
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 07 01 02 1 01 25370 160 635,50 160 635,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 01 25370 600 160 635,50 160 635,50
Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 07 01 02 1 03 00000 281 393,80 281 393,80
Развитие дошкольных образовательных 
организаций 07 01 02 1 03 42000 281 393,80 281 393,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 03 42000 600 281 393,80 281 393,80
Общее образование 07 02 645 724,30 628 219,85
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Лениногорского 
муниципального района на 2021-2025 годы 07 02 02 0 00 00000 568 570,00 546 278,55

Подпрограмма "Развитие общеобразовательных 
учреждений Лениногорского муниципального 
района на 2021-2025 годы" 07 02 02 2 00 00000 568 570,00 546 278,55



Основное мероприятие Реализация общего 
образования 07 02 02 2 02 00000 79 070,80 72 193,15
Развитие общеобразовательных учреждений, 
включая школы-детские сады 07 02 02 2 02 42100 79 070,80 72 193,15
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 02 42100 600 79 070,80 72 193,15

государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 07 02 02 2 08 00000 353 446,00 353 446,00

реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях 07 02 02 2 08 25280 353 446,00 353 446,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
оПрргеадноисзтаацвиляемние субсидий бюджетам 07 02 02 2 08 25280 600 353 446,00 353 446,00
муниципальных районов и городских округов 
на организацию предоставления 
общедуступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеообразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организацию предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей в каникулярное 
время 07 02 02 2 02 S0050 136 053,20 120 639,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 S0050 600 136 053,20 120 639,40

Государственная программа «Развитие 
образования и науки Республики Татарстан» 07 02 02 0 00 00000 77 154,30 81 941,30

Подпрограмма «Развитие общего образования, 
включая инклюзивное, и повышение 
квалификации работников данной сферы» 07 02 02 2 00 00000 77 154,30 81 941,30
Основное мероприятие «обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях» 07 02 02 2 08 00000 37 263,20 37 263,20



Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 07 02 02 2 08 53031 37 263,20 37 263,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 08 53031 600 37 263,20 37 263,20
Основное мероприятие «Модернизация 
системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования» 07 02 02 2 09 00000 39 891,10 44 678,10

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся 
по образовательным программам начального 
общего образования в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 07 02 02 2 09 L3040 39 891,10 44 678,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 09 L3040 600 39 891,10 44 678,10
Дополнительное образование детей 07 03 67 850,60 67 850,60
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Лениногорского 
муниципального района на 2021-2025 годы 07 03 02 0 00 00000 32 820,70 32 820,70

Подпрограмма "Развитие системы 
дополнительного образования Лениногорского 
муниципального района на 2021-2025 годы 07 03 02 3 00 00000 32 820,70 32 820,70
Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных 
учреждениях» 07 03 02 3 01 00000 32 820,70 32 820,70
Развитие многопрофильных учреждений 
дополнительного образования, реализующие 
дополнительные общеобразовательные 
программы 07 03 02 3 01 42310 32 820,70 32 820,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 03 02 3 01 42310 600 32 820,70 32 820,70Муниципальная целевая программа 
"Развитие дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности" муниципального 
образования "Лениногорский 
муниципальный район" Республики 
Татарстан на 2021-2025 годы 07 03 02 0 00 00000 35 029,90 35 029,90
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования" 07 03 02 3 00 00000 35 029,90 35 029,90
Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных 
учреждениях» 07 03 02 3 01 00000 35 029,90 35 029,90

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 42320 35 029,90 35 029,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 03 02 3 01 42320 600 35 029,90 35 029,90



Молодежная политика 07 07 27 435,20 27 484,10
Государственная программа «Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан» 07 07 10 1 00 00000 148,20 148,20
Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для организации 
отдыха детей и молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 07 07 10 1 01 00000 148,20 148,20
Выполнение полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время за счет 
средств местного бюджета 07 07 10 1 01 S2320 148,20 148,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 07 10 1 01 S2320 600 148,20 148,20
Государственная программа «Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан» 07 07 30 0 00 00000 14 668,50 14 668,50
Подпрограмма «Организация отдыха детей 
и молодежи» 07 07 38 1 00 00000 14 668,50 14 668,50
Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для организации 
отдыха детей и молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 07 07 38 1 01 00000 14 668,50 14 668,50
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 07 07 38 1 01 S2320 14 668,50 14 668,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 07 38 1 01 S2320 600 14 668,50 14 668,50
Подпрограмма "Развитие молодежной 
политики в Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 07 07 10 4 00 00000 12 618,50 12 667,40
Основное мероприятие «Развитие молодежной 
политики в Лениногорском муниципальном 
районе" 07 07 10 4 01 00000 12 618,50 12 667,40
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 10 4 01 43190 11 618,50 11 667,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 43190 600 11 618,50 11 667,40

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 10 4 01 43100 1 000,00 1 000,00
тасходы ^а^нплатсттерспналупелях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 07 07 10 4 01 43100 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 10 4 01 43100 200
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 43100 600 1 000,00 1 000,00
Другие вопросы в области образования 07 09 10 322,00 10 329,80

Государственная программа «Развитие 
образования и науки Республики Татарстан» 07 09 02 0 00 00000 5 045,90 5 053,70



Подпрограмма «Развитие общего образования, 
включая инклюзивное, и повышение 
квалификации работников данной сферы» 07 09 02 2 00 00000 5 045,90 5 053,70
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 07 09 02 2 08 00000 5 045,90 5 053,70
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений 07 09 02 2 08 25301 5 045,90 5 053,70
Расходы на выплату персоналу в ■целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 07 09 02 2 08 25301 100 4 541,30 4 548,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 25301 200 504,60 505,40
Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000 5 276,10 5 276,10

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 99 0 00 43600 526,60 526,60
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 07 09 99 0 00 43600 100 203,70 203,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 43600 200 322,90 322,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 99 0 00 43600 600
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 07 09 99 0 00 45200 4 749,50 4 749,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 07 09 99 0 00 45200 100 3 853,70 3 853,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 45200 200 837,20 837,20
Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 00 45200 800 58,60 58,60
Культура и кинематография 08 00 109 443,80 110 215,00
Культура 08 01 109 443,80 110 215,00
муниципальная целевая программа 
"Развитие культуры муниципального 
образования "Лениногорский 
муниципальный район" Республики 
Татарстан на 2021-2025 годы 08 01 08 0 00 00000 102 443,80 103 215,00
Подпрограмма «Развитие музейного дела в 
муниципальном образовании "Лениногорский 
муниципальный район" Республики Татарстан 
на 2021 -  2025 годы» 08 01 08 1 00 00000 2 612,32 2 632,00



Основное мероприятие "Основные направления 
развития музейного дела в Лениногорском 
муниципальном районе Республики Татарстан 08 01 08 1 01 00000 2 612,32 2 632,00
Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 2 612,32 2 632,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 08 01 08 1 01 44090 600 2 612,32 2 632,00
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в 
муниципальном образовании "Лениногорский 
муниципальный район" Республики Татарстан 
на 2021 -  2025 годы» 08 01 08 3 00 00000 36 589,90 36 865,30

Основное мероприятие "Основные напрвления 
развития библиотечного дела в Лениногорском 
муниципальном районе Республики Татарстан" 08 01 08 3 01 00000 36 589,90 36 865,30
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090 36 589,90 36 865,30
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 08 01 08 3 01 44090 600 36 589,90 36 865,30

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 
деятельности в муниципальном образовании 
"Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2021 -  2025 годы» 08 01 08 4 00 00000 63 241,58 63 717,70

Основное мероприятие "Основные направления 
развития культурно-досуговой деятельности в 
Лениногорском муниципальном районе 
Республики Татарстан 08 01 08 4 01 00000 63 241,58 63 717,70
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 01 08 4 01 44091 63 241,58 63 717,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 08 01 08 4 01 44091 600 63 241,58 63 717,70
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 7 000,00 7 000,00
Мероприятия в сфере культуры 08 01 99 0 00 10990 7 000,00 7 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 7 000,00 7 000,00
Здравоохранение 09 00 1 342,90 1 380,70
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 09 07 1 342,90 1 380,70
Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан» 09 07 01 0 00 00000 1 342,90 1 380,70
Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи» 09 07 01 1 00 00000 1 342,90 1 380,70
Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 09 07 01 1 02 00000 1 342,90 1 380,70
Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых 
с применением лабораторных методов 
исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или

09 07 01 1 02 02110 1 342,90 1 380,70распространения инфекционных заболеваний Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 1 342,90 1 380,70
Социальная политика 10 00 55 653,20 57 143,90
Пенсионное обеспечение 10 01 535,10 535,10
Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000 535,10 535,10



Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 49100 535,10 535,10
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 99 0 00 49100 300 535,10 535,10
Социальное обеспечение населения 10 03 195,50 195,50
Государственная программа «Развитие 
транспортной системы Республики 
Татарстан» 10 03 13 0 00 00000 195,50 195,50
Подпрограмма «Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта, в том 
числе метро» 10 03 13 4 00 00000 195,50 195,50
основное мероприятие «Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех слоев 
населения единой системы общественного 
транспорта» 10 03 13 4 01 00000 195,50 195,50
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 10 03 13 4 01 05370 195,50 195,50
Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800 195,50 195,50
Охрана семьи и детства 10 04 54 922,60 56 413,30
Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» 10 04 03 0 00 00000 37 269,10 38 759,80
Подпрограмма «Социальные выплаты» 10 04 03 1 00 00000 8 313,60 8 646,10
Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, 
а также обучающихся в государственных и 
муниципальных профессиональных 
образовательных организациях» 10 04 03 1 02 00000 8 313,60 8 646,10
Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 10 04 03 1 02 25510 8 313,60 8 646,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 10 04 03 1 02 25510 600 8 313,60 8 646,10
Подпрограмма «Улучшение социально­
экономического положения семей» 10 04 03 5 00 00000 28 955,50 30 113,70
Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью» 10 04 03 5 03 00000 28 955,50 30 113,70
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 03 5 03 23110 6 706,80 6 975,10
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23110 300 6 706,80 6 975,10
Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 5 03 23120 4 013,80 4 174,40
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23120 300 4 013,80 4 174,40
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 10 04 03 5 03 23130 18 234,90 18 964,20
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23130 300 18 234,90 18 964,20
Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000 17 653,50 17 653,50



предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования 10 04 99 0 00 01010 17 653,50 17 653,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 99 0 00 01010 300 17 653,50 17 653,50
Физическая культура и спорт 11 00 104 586,00 105 519,00
Физическая культура 11 01 103 176,00 104 109,00
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 11 01 10 0 00 00000 103 176,00 104 109,00
программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 11 01 10 1 00 00000 103 176,00 104 109,00
Основное мероприятие «Развитие физической 
культуры и спорта в Лениногорском 
муниципальном районе» 11 01 10 1 01 00000 103 176,00 104 109,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 11 01 10 1 01 48200 103 176,00 104 109,00
предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 11 01 10 1 01 48200 600 103 176,00 104 109,00
Массовый спорт 11 02 1 410,00 1 410,00
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 11 02 10 0 00 00000 1 410,00 1 410,00
программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 11 02 10 1 00 00000 1 410,00 1 410,00
Основное мероприятие «Развитие физической 
культуры и спорта в Лениногорском 
муниципальном районе» 11 01 10 1 01 00000 1 410,00 1 410,00
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 10 1 01 12870 1 410,00 1 410,00

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 11 02 10 1 01 12870 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 12870 200 1 410,00 1 410,00
Межоюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
общего характера 14 00 31 094,60 23 979,20
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 01 31 094,60 23 979,20
Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000 31 094,60 23 979,20

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных районов 
на предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан 14 01 99 0 00 S0040 20 171,70 20 623,80
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 20 171,70 20 623,80



обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских, сельских 
поселений за счет средств бюджета Республики 
Татарстан 14 01 99 0 00 80060 10 922,90 3 355,40
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 10 922,90 3 355,40
Всего расходов (без условно утвержденных 
расходов) 1 693 062,84 1 672 208,89



Приложение № 7
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района 
от " 11 " декабря 2020 года № 34

таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам 

Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Лениногорского муниципального 
_______________________________________района на 2021 год ________ ________ _____ _____________

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Сумма в 
тыс.руб

Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан» 01 0 00 0000 0 1 306,30

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи» 01 1 00 0000 0 1 306,30
Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 01 1 02 0000 0 1 306,30

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов 
исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 01 1 02 02110 1 306,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 02110 200 1 306,30

Здравоохранение 01 1 02 02110 200 09 00 1 306,30
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 02110 200 09 07 1 306,30
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Лениногорского 
муниципального района на 2021-2025 годы 02 0 00 00000 1 065 285,30
Подпрограмма " Развитие дошкольных 
образовательных учреждений Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан" 02 1 00 00000 430 223,50
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных уреждениях» 02 1 01 00000 160 635,50
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 02 1 01 25370 160 635,50



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 01 25370 600 160 635,50
Образование 02 1 01 25370 600 07 00 160 635,50
Дошкольное образование 02 1 01 25370 600 07 01 160 635,50
Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования 02 1 03 00000 269 588,00
Развитие дошкольных образовательных 
организаций 02 1 03 42000 269 588,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 02 1 03 42000 600 269 588,00
Образование 02 1 03 42000 600 07 00 269 588,00
Дошкольное образование 02 1 03 42000 600 07 01 269 588,00



подпрограмма "Развитие 
общеобразовательных учреждений 
Лениногорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 02 2 00 0000 0 601 051,60
Основное мероприятие Реализация общего 
образования 02 2 02 00000 247 605,60
Развитие общеобразовательных учреждений, 
включая школы-детские сады 02 2 02 42100 117 936,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 42100 600 117 936,70
Образование 02 2 02 42100 600 07 00 117 936,70
Общее образование 02 2 02 42100 600 07 02 117 936,70

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских округов на 
организацию предоставления общедуступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
по основным общеообразовательным программам 
в муниципальных образовательных организациях, 
организацию предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей в каникулярное время 02 2 02 S0050 129 668,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 S0050 600 129 668,90
Образование 02 2 02 S0050 600 07 00 129 668,90
Общее образование 02 2 02 S0050 600 07 02 129 668,90----------- ■—^ ^ -------  ------------------
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 02 2 08 00000 353 446,00

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 02 2 08 25280 353 446,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 02 2 08 25280 600 353 446,00
Образование 02 2 08 25280 600 07 00 353 446,00
Общее образование 02 2 08 25280 600 07 02 353 446,00



Подпрограмма "Развитие системы 
дополнительного образования Лениногорского 
муниципального района на 2021-2025 годы 02 3 00 00000 34 010,20
исновное мероприятие «ирганизация 
предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных 
учреждениях» 02 3 01 00000 34 010,20
Развитие многопрофильных учреждений 
дополнительного образования, реализующие 
дополнительные общеобразовательные 
программы на 2021-2025 годы 02 3 01 42310 34 010,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 02 3 01 42310 600 34 010,20
Образование 02 3 01 42310 600 07 00 34 010,20
Дополнительное образование детей 02 3 01 42310 600 07 03 34 010,20
Г осударственная программа «Развитие 
образования и науки Республики Татарстан» 02 0 00 00000 81 395,70
Подпрограмма «Развитие общего образования, 
включая инклюзивное, и повышение 
квалификации работников данной сферы» 02 2 00 00000 81 395,70
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 02 2 08 00000 42 664,90
Реализация государственных полномочий в 
области образования на методическое и 
информационно-технологическое обеспечеие 
учреждений 02 2 08 25301 5 038,40

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 2 08 25301 100 4 511,10
Образование 02 2 08 25301 100 07 00 4 511,10
Другие вопросы в области образования 02 2 08 25301 100 07 09 4 511,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 08 25301 200 527,30
Образование 02 2 08 25301 200 07 00 527,30
Другие вопросы в области образования 02 2 08 25301 200 07 09 527,30
Реализация государственных полномочий в 
области образования 02 2 08 25302 363,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 2 08 25302 100 363,30
Общегосударственные вопросы 02 2 08 25302 100 01 00 363,30



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 02 2 08 25302 100 01 04 363,30
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 02 2 08 53031 37 263,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 02 2 08 53031 600 37 263,20
Образование 02 2 08 53031 600 07 00 37 263,20
Общее образование 02 2 08 53031 600 07 02 37 263,20
Основное мероприятие «Модернизация системы 
общего образования, проведение мероприятий в 
области образования» 02 2 09 00000 38 730,80
Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 02 2 09 L3040 38 730,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 02 2 09 L3040 600 38 730,80
Образование 02 2 09 L3040 600 07 00 38 730,80
Общее образование 02 2 09 L3040 600 07 02 38 730,80

Муниципальная целевая программа "Развитие 
дополнительного образования художественно­
эстетической направленности" 
муниципального образования "Лениногорский 
муниципальный район" Республики Татарстан 
на 2021-2025 годы 02 3 00 00000 35 029,90
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования" 02 3 01 00000 35 029,90
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 02 3 01 42320 35 029,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 02 3 01 42320 600 35 029,90
Образование 02 3 01 42320 600 07 00 35 029,90
Дополнительное образование детей 02 3 01 42320 600 07 03 35 029,90
Государственная программа "Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан" 03 0 00 00000 37 168,40
Подпрограмма «Социальные выплаты» 03 1 00 00000 7 993,80



основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся по образовательным программам 
основного оощего и среднего оощего ооразования 
в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, а также 
обучающихся в государственных и 
муниципальных профессиональных

03 1 02 00000 7 993,80
Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 03 1 02 25510 7 993,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 03 1 02 25510 600 7 993,80
Социальная политика 03 1 02 25510 600 10 00 7 993,80
Охрана семьи и детства 03 1 02 25510 600 10 04 7 993,80
Подпрограмма «Улучшение социально­
экономического положения семей» 03 5 00 00000 29 174,60
Основное мероприятие «Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью» 03 5 03 00000 29 174,60
Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 03 5 03 25330 1 332,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 5 03 25330 100 1 332,90
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 25330 100 01 00 1 332,90
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 100 01 13 1 332,90
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 03 5 03 23110 6 448,80
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 03 23110 300 6 448,80
Социальная политика 03 5 03 23110 300 10 00 6 448,80
Охрана семьи и детства 03 5 03 23110 300 10 04 6 448,80
Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 23120 3 859,40
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 03 23120 300 3 859,40
Социальная политика 03 5 03 23120 300 10 00 3 859,40
Охрана семьи и детства 03 5 03 23120 300 10 04 3 859,40
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 03 5 03 23130 17 533,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 03 23130 300 17 533,50
Социальная политика 03 5 03 23130 300 10 00 17 533,50
Охрана семьи и детства 03 5 03 23130 300 10 04 17 533,50
1 оСударственная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно­
коммунального хозяйства населения 
Республики Татарстан» 04 0 00 00000 27 067,00



подпрограмма «реализация мероприятии 
Региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Республики 
Татарстан» 04 5 00 00000 27 067,00
Основное мероприятие «организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах» 04 5 01 00000 27 067,00
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 04 5 01 96010 27 067,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 5 01 96010 600 27 067,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 00 27 067,00
Жилищное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 01 27 067,00

Муниципальная целевая программа "Развитие 
культуры муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2021-2025 годы 08 0 00 00000 101 702,30
■Подпрограмма «Развитие музейного дела в 
муниципальном образовании "Лениногорский 
муниципальный район" Республики Татарстан 
на 2021 -  2025 годы» 08 1 00 00000 2 599,80
Основное мероприятие "Основные направления 
развития музейного дела в Лениногорском 
муниципальном районе Республики Татарстан 08 1 01 00000 2 599,80
Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 44090 2 599,80
предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 08 1 01 44090 600 2 599,80
Культура и кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 2 599,80
Культура 08 1 01 44090 600 08 01 2 599,80
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в 
муниципальном образовании "Лениногорский 
муниципальный район" Республики Татарстан 
на 2021 -  2025 годы» 08 3 00 00000 36 325,70
Основное мероприятие "Основные напрвления 
развития библиотечного дела в Лениногорском 
муниципальном районе Республики Татарстан" 08 3 01 00000 36 325,70
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 44090 36 325,70
предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 08 3 01 44090 600 36 325,70
Культура и кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 36 325,70
Культура 08 3 01 44090 600 08 01 36 325,70

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 
деятельности в муниципальном образовании 
"Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2021 — 2025 годы» 08 4 00 00000 62 776,80
Основное мероприятие "Основные направления 
развития культурно-досуговой деятельности в 
Лениногорском муниципальном районе 
Республики Татарстан 08 4 01 00000 62 776,80
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 4 01 44091 62 776,80



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 08 4 01 44091 600 62 776,80
Культура и кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 62 776,80
Культура 08 4 01 44091 600 08 01 62 776,80
1 осударственная программа «охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Республики Татарстан» 09 0 00 00000 4 954,00
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Республики Татарстан» 09 1 01 74460 4 954,00
Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 09 1 01 74460 4 954,00
Состояние окружающей среды и 
природопользования 09 1 01 74460 4 954,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 74460 200 4 954,00
Охрана окружающей среды 09 1 01 74460 200 06 00 4 954,00
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 09 1 01 74460 200 06 03 4 954,00
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 10 1 00 00000 103 688,90
Основное мероприятие «Развитие физической 
культуры и спорта в Лениногорском 
муниципальном районе» 10 1 01 00000 103 688,90
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 10 1 01 48200 102 278,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 10 1 01 48200 600 102 278,90
Физическая культура и спорт 10 1 01 48200 600 11 00 102 278,90
Физическая культура 10 1 01 48200 600 11 01 102 278,90
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 10 1 01 12870 1 410,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 1 01 12870 100 0,00
Физическая культура и спорт 10 1 01 12870 100 11 00 0,00
Массовый спорт 10 1 01 12870 100 11 02
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 12870 200 1 410,00
Физическая культура и спорт 10 1 01 12870 200 11 00 1 410,00
Массовый спорт 10 1 01 12870 200 11 02 1 410,00
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 10 4 00 00000 12 571,50
Основное мероприятие «Развитие молодежной 
политики в Лениногорском муниципальном 
районе" 10 4 01 00000 12 571,50
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 10 4 01 43190 11 571,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 4 01 43190 600 11 571,50



Образование 10 4 01 43190 600 07 00 11 571,50
Молодежная политика 10 4 01 43190 600 07 07 11 571,50
Проведение мероприятий для детей и молодежи 10 4 01 43100 1 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 4 01 43100 100 0,00
Образование 10 4 01 43100 100 07 00 0,00
Молодежная политика 10 4 01 43100 100 07 07
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 4 01 43100 200 0,00
Образование 10 4 01 43100 200 07 00 0,00
Молодежная политика 10 4 01 43100 200 07 07
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 4 01 43100 600 1 000,00
Образование 10 4 01 43100 600 07 00 1 000,00

Молодежная политика 10 4 01 43100 600 07 07 1 000,00
Г осударственная программа «Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан» 10 1 00 00000 148,20
Основное мероприятие «Создание необходимых 
условий для организации отдыха детей и 
молодежи, повышение оздоровительного 
эффекта» 10 1 01 00000 148,20
Выполнение полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время за счет 
средств местного бюджета 10 1 01 S2320 148,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 10 1 01 S2320 600 148,20
Образование 10 1 01 S2320 600 07 00 148,20
Молодежная политика 10 1 01 S2320 600 07 07 148,20
Г осударственная программа «Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан» 30 0 00 00000 14 668,50
Подпрограмма «Организация отдыха детей и 
молодежи» 38 1 00 00000 14 668,50
Основное мероприятие «Создание необходимых 
условий для организации отдыха детей и 
молодежи, повышение оздоровительного 
эффекта» 38 1 01 00000 14 668,50
Субсидии бюджетам муниципальных районов в 
целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время 38 1 01 S2320 14 668,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 38 1 01 S2320 600 14 668,50
Образование 38 1 01 S2320 600 07 00 14 668,50
Молодежная политика 38 1 01 S2320 600 07 07 14 668,50

Государственная программа «Развитие 
транспортной системы Республики Татарстан» 13 0 00 00000 195,50



Подпрограмма «Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта, в том 
числе метро» 13 4 00 00000 195,50
исновное ' мероприятие «Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех слоев 
населения единой системы общественного 
транспорта» 13 4 01 00000 195,50
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 13 4 01 05370 195,50
Иные бюджетные ассигнования 13 4 01 05370 800 195,50
Социальная политика 13 4 01 05370 800 10 00 195,50
Социальное обеспечение населения 13 4 01 05370 800 10 03 195,50
Г осударственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Т атарстан» 14 0 00 00000 2 424,80
Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства» 14 2 00 00000 2 424,80
Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней, общих для человека и животных» 14 2 09 00000 2 424,80
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 14 2 09 25360 2 424,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 09 25360 200 2 424,80
Национальная экономика 14 2 09 25360 200 04 00 2 424,80
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 25360 200 04 05 2 424,80
Государственная программа «Развитие 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и муниципальной 
службы в Республике Татарстан» 19 0 00 00000 208,00
Основное мероприятие «Повышение 
эффективности исполнения 
государственными органами Республики 
Татарстан и органами местного 
самоуправления в Республике Татарстан 
возложенных на них полномочий» 19 0 01 00000 208,00
Мероприятия по развитию государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике 
Татарстан 19 0 01 21910 208,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 21910 200 208,00
Общегосударственные вопросы 19 0 01 21910 200 01 00 208,00
Другие общегосударственные вопросы 19 0 01 21910 200 01 13 208,00
Государственная программа "Развитие 
юстиции в Республике Татарстан" 24 0 00 00000 3,90
Подпрограмма "Реализация государственной 
политики в сфере юстиции в Республике 
Татарстан" 24 1 00 00000 3,90



Основное мероприятие "Осуществление политики 
в сфере юстиции в пределах полномочий 
Республики Татарстан" 24 1 01 00000 3,90
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан 24 1 01 25390 3,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 24 1 01 25390 100 3,90
Общегосударственные вопросы 24 1 01 25390 100 01 00 3,90
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 24 1 01 25390 100 01 04 3,90
Непрограммные направления расходов 99 0 00 00000 222 126,04
предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования 99 0 00 01010 17 653,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 00 01010 300 17 653,50
Социальная политика 99 0 00 01010 300 10 00 17 653,50
Охрана семьи и детства 99 0 00 01010 300 10 04 17 653,50
Глава муниципального образования 99 0 00 02030 2 164,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 02030 100 2 164,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 2 164,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 02030 100 01 02 2 164,00
Центральный аппарат 99 0 00 02040 50 076,20
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 02040 100 40 046,30
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 40 046,30
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 02040 100 01 03 11 756,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 02040 100 01 04 16 338,60



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 02040 100 01 06 7 256,80
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 13 4 694,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 9 796,20
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 9 796,20
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 02040 200 01 03 4 789,40
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 02040 200 01 04 2 226,40
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 02040 200 01 06 1 670,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 13 1 110,40
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 233,70
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 233,70
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 02040 800 01 03 120,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 02040 800 01 04 105,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 02040 800 01 06 5,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 13 3,70
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 00 02950 830,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 830,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 830,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 830,00
Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 99 0 00 03170 2 873,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 03170 200 2 873,50
Национальная экономика 99 0 00 03170 200 04 00 2 873,50
Транспорт 99 0 00 03170 200 04 08 2 873,50
Резервные фонды местных администраций 99 0 00 07411 7 704,50
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 7 704,50
Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 7 704,50
Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 7 704,50
Мероприятия в области культуры 99 0 00 10990 7 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 10990 200 7 000,00
Культура и кинематография 99 0 00 10990 200 08 00 7 000,00
Культура 99 0 00 10990 200 08 01 7 000,00
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 20300 9 534,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 20300 200 9 534,30
Общегосударственные вопросы 99 0 00 20300 200 01 00 9 534,30
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 20300 200 01 13 9 534,30



Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 99 000 22670 3 273,40

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 22670 100 3 077,70
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 000 22670 100 03 00 3 077,70
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 99 0 00 22670 100 03 09 3 077,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 22670 200 187,30
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 0 00 22670 200 03 00 187,30
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 99 0 00 22670 200 03 09 187,30
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 22670 800 8,40
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 0 00 22670 800 03 00 8,40
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 99 0 00 22670 800 03 09 8,40
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности 99 000 22680 153,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 22680 200 153,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 0 00 22680 200 03 00 153,00
Обеспечение пожарной безопасности 99 0 00 22680 200 03 10 153,00
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных 
пунктов охраны порядка 99 000 22700 3 890,90

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 22700 100 3 890,90
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 0 00 22700 100 03 00 3 890,90

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 99 0 00 22700 100 03 14 3 890,90
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 99 0 00 25240 363,30

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 25240 100 344,50
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25240 100 01 00 344,50



Функционирование правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 25240 100 01 04 344,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 25240 200 18,80
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25240 200 01 00 18,80
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 25240 200 01 04 18,80
Реализация государственных' полномочии по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 99 0 00 25260 749,60

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 25260 100 689,50
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 00 689,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 13 689,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 25260 200 60,10
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 200 01 00 60,10
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 200 01 13 60,10
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 99 0 00 25270 378,60

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 25270 100 378,60
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 00 378,60
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 13 378,60
Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 99 0 00 25340 108,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 25340 200 108,90
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 00 108,90
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 13 108,90
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 99 0 00 25350 0,54

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 25350 100 0,54
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 100 01 00 0,54
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 100 01 13 0,54



Реализация государственных полномочии по 
предоставлению земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 99 0 00 25400 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 25400 100 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25400 100 01 00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25400 100 01 13 0,00

Реализация государственных полномочий по 
оказанию в специализированных учреждениях 
услуг лицам, находящимся в общественных 
местах в состоянии алкогольного опьянения и 
утратившим способность самостоятельно 
передвигаться или ориентироваться в 
окружающей обстановке 99 0 00 25410 3 874,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 25410 600 3 874,10
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25410 600 01 00 3 874,10
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25410 600 01 13 3 874,10
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 99 0 00 29900 37 023,60

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 29900 100 26 923,70
Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 00 26 923,70
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 13 26 923,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 29900 200 2 482,70
Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 200 01 00 2 482,70
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 200 01 13 2 482,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 29900 600 7 540,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 600 01 00 7 540,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 600 01 13 7 540,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 29900 800 77,20
Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 800 01 00 77,20
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 800 01 13 77,20
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 99 0 00 43600 526,60

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 43600 100 203,70
Образование 99 0 00 43600 100 07 00 203,70
Другие вопросы в области образования 99 0 00 43600 100 07 09 203,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 43600 200 322,90



Образование 99 0 00 43600 200 07 00 322,90
Другие вопросы в области образования 99 0 00 43600 200 07 09 322,90

Обеспечение хранения, учета, комплектования 
и использования документов архивного фонда 
и других архивных документов 99 0 00 44020 1 492,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 44020 100 773,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 44020 100 01 00 773,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 44020 100 01 13 773,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 44020 200 719,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 44020 200 01 00 719,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 44020 200 01 13 719,00
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 99 0 00 45200 4 749,50

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 45200 100 3 853,70
Образование 99 0 00 45200 100 07 00 3 853,70
Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 100 07 09 3 853,70
Культура и кинематография 99 0 00 45200 100 08 00 0,00
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 99 0 00 45200 100 08 04
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 45200 200 837,20
Образование 99 0 00 45200 200 07 00 837,20
Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 200 07 09 837,20
Культура и кинематография 99 0 00 45200 200 08 00 0,00
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 99 0 00 45200 200 08 04
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 45200 800 58,60
Образование 99 0 00 45200 800 07 00 58,60
Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 800 07 09 58,60
Культура и кинематография 99 0 00 45200 800 08 00 0,00
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 99 0 00 45200 800 08 04
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 99 0 00 49100 535,10
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 00 49100 300 535,10
Социальная политика 99 0 00 49100 300 10 00 535,10
Пенсионное обеспечение 99 0 00 49100 300 10 01 535,10
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 99 0 00 51180 2 548,80
Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500 2 548,80
Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 2 548,80



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51180 500 02 03 2 548,80
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации за 
счет средств федерального бюджета 99 0 00 51200 70,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 51200 200 70,70
Общегосударственные вопросы 99 0 00 51200 200 01 00 70,70
Судебная система 99 0 00 51200 200 01 05 70,70
Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния 99 0 00 59300 2 766,30

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 59300 100 1 964,50
Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 00 1 964,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 13 1 964,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 59300 200 796,80
Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 00 796,80
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 13 796,80
Межбюджетные трансферты 99 0 00 59300 500 5,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 500 01 00 5,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 500 01 13 5,00

обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных районов 
на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан 99 0 00 S0040 20 027,30
Межбюджетные трансферты 99 0 00 S0040 500 20 027,30
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 99 0 00 S0040 500 14 00 20 027,30
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 99 0 00 S0040 500 14 01 20 027,30

обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских, сельских 
поселений за счет средств бюджета Республики 
Татарстан 99 0 00 80060 12 741,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 80060 500 12 741,00
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 99 0 00 80060 500 14 00 12 741,00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 99 0 00 80060 500 14 01 12 741,00



Расходы на содержание и ремонт укрепленных 
берегов и дамб с искусственными 
насаждениями 99 0 00 90430 556,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 90430 200 556,80
Национальная экономика 99 0 00 90430 200 04 00 556,80
Водное хозяйство 99 0 00 90430 200 04 06 556,80
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 97080 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 97080 200 560,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 560,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 560,00
Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального Дорожного 
фонда Д1 000 03650 27 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Д1 0 00 03650 200 27 900,00
Национальная экономика Д1 0 00 03650 200 04 00 27 900,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 03650 200 04 09 27 900,00

ВСЕГО 1 709 944,24



Приложение № 7 
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района 
от " 11 " декабря 2020 года № 34 

таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Республики 
Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов бюджета Лениногорского муниципального района на плановый период

2022 и 2023гг

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2022 год 2023 год
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан» 01 0 00 0000 0 1 342,90 1 380,70

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» 01 1 00 0000 0 1 342,90 1 380,70

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
Риемамлуинзоацпиряофгоислуадкатрисктув»енных 01 1 02 0000 0 1 342,90 1 380,70
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции 
и дератизации, санитарно­
противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или 
распространения инфекционных 01 1 02 02110 1 342,90 1 380,70
государственных (муниципальных) 
нужд 01 1 02 02110 200 1 342,90 1 380,70

Здравоохранение 01 1 02 02110 200 09 00 1 342,90 1 380,70
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 01 1 02 02110 200 09 07 1 342,90 1 380,70
Муниципальная программа 
"Развитие системы образования 
Лениногорского муниципального 
района на 2021-2025 годы 02 0 00 00000 1 043 420,00 1 021 128,55
Подпрограмма "Развитие 
дошкольных образовательных 
учреждений Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан" 02 1 00 00000 442 029,30 442 029,30

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных уреждениях» 02 1 01 00000 160 635,50 160 635,50

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 02 1 01 25370 160 635,50 160 635,50



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 01 25370 600 160 635,50 160 635,50
Образование 02 1 01 25370 600 07 00 160 635,50 160 635,50
Дошкольное образование 02 1 01 25370 600 07 01 160 635,50 160 635,50
Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 02 1 03 00000 281 393,80 281 393,80
Развитие дошкольных образовательных 
организаций 02 1 03 42000 281 393,80 281 393,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 02 1 03 42000 600 281 393,80 281 393,80
Образование 02 1 03 42000 600 07 00 281 393,80 281 393,80
Дошкольное образование 02 1 03 42000 600 07 01 281 393,80 281 393,80



подпрограмма "Развитие 
общеобразовательных учреждений 
Лениногорского муниципального 
района на 2021-2025 годы" 02 2 00 0000 0 568 570,00 546 278,55
Основное мероприятие Реализация 
общего образования 02 2 02 00000 215 124,00 192 832,55
Развитие общеобразовательных 
учреждений, включая школы-детские 
сады 02 2 02 42100 79 070,80 72 193,15
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 42100 600 79 070,80 72 193,15
Образование 02 2 02 42100 600 07 00 79 070,80 72 193,15
Общее образование 02 2 02 42100 600 07 02 79 070,80 72 193,15
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию 
предоставления общедуступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеообразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организацию 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных учреждениях, а также 
на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 02 2 02 S0050 136 053,20 120 639,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 S0050 600 136 053,20 120 639,40
Образование 02 2 02 S0050 600 07 00 136 053,20 120 639,40
Общее образование 02 2 02 S0050 600 07 02 136 053,20 120 639,40Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 02 2 08 00000 353 446,00 353 446,00Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 02 2 08 25280 353 446,00 353 446,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 02 2 08 25280 600 353 446,00 353 446,00
Образование 02 2 08 25280 600 07 00 353 446,00 353 446,00
Общее образование 02 2 08 25280 600 07 02 353 446,00 353 446,00
Подпрограмма "Развитие системы 
дополнительного образования 
Лениногорского муниципального 
района на 2021-2025 годы 02 3 00 00000 32 820,70 32 820,70
Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных учреждениях» 02 3 01 00000 32 820,70 32 820,70



Развитие многопрофильных 
учреждений дополнительного 
образования, реализующие 
дополнительные общеобразовательные 
программы на 2021-2025 годы 02 3 01 42310 32 820,70 32 820,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 02 3 01 42310 600 32 820,70 32 820,70
Образование 02 3 01 42310 600 07 00 32 820,70 32 820,70
Дополнительное образование детей 02 3 01 42310 600 07 03 32 820,70 32 820,70
1 осударственная программа 
«Развитие образования и науки 
Республики Татарстан» 02 0 00 00000 82 563,50 87 358,30
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы» 02 2 00 00000 82 563,50 87 358,30

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

02 2 08 00000 42 672,40 42 680,20
Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения 
образовательных учреждений 02 2 08 25301 5 045,90 5 053,70Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 02 2 08 25301 100 4 541,30 4 548,30
Образование 02 2 08 25301 100 07 00 4 541,30 4 548,30

Другие вопросы в области образования 02 2 08 25301 100 07 09 4 541,30 4 548,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 2 08 25301 200 504,60 505,40
Образование 02 2 08 25301 200 07 00 504,60 505,40

Другие вопросы в области образования 02 2 08 25301 200 07 09 504,60 505,40
Реализация государственных 
полномочий в области образования 02 2 08 25302 363,30 363,30Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 02 2 08 25302 100 363,30 363,30
Общегосударственные вопросы 02 2 08 25302 100 01 00 363,30 363,30
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 02 2 08 25302 100 01 04 363,30 363,30



Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 022 2 08 53031 37 263,20 37 263,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 022 2 08 53031 600 37 263,20 37 263,20
Образование 022 2 08 53031 600 07 00 37 263,20 37 263,20
Общее образование 022 2 08 53031 600 07 02 37 263,20 37 263,20
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 02 2 09 L3040 39 891,10 44 678,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 02 2 09 L3040 600 39 891,10 44 678,10
Образование 02 2 09 L3040 600 07 00 39 891,10 44 678,10
Общее образование 02 2 09 L3040 600 07 02 39 891,10 44 678,10
Муниципальная целевая программа 
"Развитие дополнительного 
образования художественно­
эстетической направленности" 
муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный 
район" Республики Татарстан на 
2021-2025 годы 02 3 00 00000 35 029,90 35 029,90
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования" 02 3 01 00000 35 029,90 35 029,90

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно­
эстетической направленности, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 02 3 01 42320 35 029,90 35 029,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 02 3 01 42320 600 35 029,90 35 029,90
Образование 02 3 01 42320 600 07 00 35 029,90 35 029,90
Дополнительное образование детей 02 3 01 42320 600 07 03 35 029,90 35 029,90
1 осударственная программа 
"Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан" 03 0 00 00000 38 602,00 40 092,70

Подпрограмма «Социальные выплаты» 03 1 00 00000 8 313,60 8 646,10
Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях, а также обучающихся в 
государственных и муниципальных 
профессиональных образовательных 
организациях» 03 1 02 00000 8 313,60 8 646,10



Реализация государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся 
по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 03 1 02 25510 8 313,60 8 646,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 03 1 02 25510 600 8 313,60 8 646,10
Социальная политика 03 1 02 25510 600 10 00 8 313,60 8 646,10
Охрана семьи и детства 03 1 02 25510 600 10 04 8 313,60 8 646,10

Подпрограмма "Улучшение социально­
экономического положения семей" 03 5 00 00000 30 288,40 31 446,60
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью" 03 5 03 00000 30 288,40 31 446,60
Реализация государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству 03 5 03 25330 1 332,90 1 332,90Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 03 5 03 25330 100 1 332,90 1 332,90
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 03 5 03 25330 100 01 00 1 332,90 1 332,90

Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 100 01 13 1 332,90 1 332,90
Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 03 5 03 23110 6 706,80 6 975,10
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 5 03 23110 300 6 706,80 6 975,10
Социальная политика 03 5 03 23110 300 10 00 6 706,80 6 975,10
Охрана семьи и детства 03 5 03 23110 300 10 04 6 706,80 6 975,10
Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 23120 4 013,80 4 174,40
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 5 03 23120 300 4 013,80 4 174,40
Социальная политика 03 5 03 23120 300 10 00 4 013,80 4 174,40
Охрана семьи и детства 03 5 03 23120 300 10 04 4 013,80 4 174,40
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 03 5 03 23130 18 234,90 18 964,20
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 5 03 23130 300 18 234,90 18 964,20
Социальная политика 03 5 03 23130 300 10 00 18 234,90 18 964,20
Охрана семьи и детства 03 5 03 23130 300 10 04 18 234,90 18 964,20
1  осударственная программа 
«Обеспечение качественным жильем 
и услугами жилищно­
коммунального хозяйства населения 
Республики Татарстан» 04 0 00 00000 27 067,00 27 067,00

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий Региональной программы 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Республики Татарстан» 04 5 00 00000 27 067,00 27 067,00

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах» 04 5 01 00000 27 067,00 27 067,00



Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 04 5 01 96010 27 067,00 27 067,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 5 01 96010 600 27 067,00 27 067,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 00 27 067,00 27 067,00
Жилищное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 01 27 067,00 27 067,00
шуницииа^льнаи про! рамма
"Развитие культуры 
муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный 
район" Республики Татарстан на 
2021-2025 годы 08 0 00 00000 102 443,80 103 215,00

Подпрограмма «Развитие музейного 
дела в муниципальном образовании 
"Лениногорский муниципальный 
район" Республики Татарстан на 
2021 -  2025 годы» 08 1 00 00000 2 612,32 2 632,00

Основное мероприятие "Основные 
направления развития музейного дела в 
Лениногорском муниципальном районе 
Республики Татарстан 08 1 01 00000 2 612,32 2 632,00
Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 44090 2 612,32 2 632,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 08 1 01 44090 600 2 612,32 2 632,00
Культура и кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 2 612,32 2 632,00
Культура 08 1 01 44090 600 08 01 2 612,32 2 632,00
п’одпро! рамма «газвише 
библиотечного дела в 
муниципальном образовании 
"Лениногорский муниципальный 
район" Республики Татарстан на 
2021 -  2025 годы» 08 3 00 00000 36 589,90 36 865,30

Основное мероприятие "Основные 
напрвления развития библиотечного 
дела в Лениногорском муниципальном 
районе Республики Татарстан" 08 3 01 00000 36 589,90 36 865,30
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 44090 36 589,90 36 865,30
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 08 3 01 44090 600 36 589,90 36 865,30
Культура и кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 36 589,90 36 865,30
Культура 08 3 01 44090 600 08 01 36 589,90 36 865,30

Подпрограмма «Развитие культурно­
досуговой деятельности в 
муниципальном образовании 
"Лениногорский муниципальный 
район" Республики Татарстан на 
2021 -  2025 годы» 08 4 00 00000 63 241,58 63 717,70
Основное мероприятие "Основные 
направления развития культурно­
досуговой деятельности в 
Лениногорском муниципальном районе 
Республики Татарстан 08 4 01 00000 63 241,58 63 717,70
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 4 01 44091 63 241,58 63 717,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 08 4 01 44091 600 63 241,58 63 717,70
Культура и кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 63 241,58 63 717,70
Культура 08 4 01 44091 600 08 01 63 241,58 63 717,70



i осударственная программа 
«Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование 
природных ресурсов Республики 
Татарстан» 09 0 00 00000 4 954,00 4 954,00
Подпрограмма «Регулирование 
качества окружающей среды 
Республики Татарстан» 09 1 01 74460 4 954,00 4 954,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 09 1 01 74460 4 954,00 4 954,00
Состояние окружающей среды и 
природопользования 09 1 01 74460 4 954,00 4 954,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 1 01 74460 200 4 954,00 4 954,00
Охрана окружающей среды 09 1 01 74460 200 06 00 4 954,00 4 954,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 09 1 01 74460 200 06 03 4 954,00 4 954,00
муниципалм>маи программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021-2025 
годы" 10 1 00 00000 104 586,00 105 519,00
Основное мероприятие «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном 
районе» 10 1 01 00000 104 586,00 105 519,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 10 1 01 48200 103 176,00 104 109,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 10 1 01 48200 600 103 176,00 104 109,00
Физическая культура и спорт 10 1 01 48200 600 11 00 103 176,00 104 109,00
Физическая культура 10 1 01 48200 600 11 01 103 176,00 104 109,00
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 10 1 01 12870 1 410,00 1 410,00Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 10 1 01 12870 100 0,00 0,00
Физическая культура и спорт 10 1 01 12870 100 11 00 0,00 0,00
Массовый спорт 10 1 01 12870 100 11 02
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 1 01 12870 200 1 410,00 1 410,00
Физическая культура и спорт 10 1 01 12870 200 11 00 1 410,00 1 410,00
Массовый спорт 10 1 01 12870 200 11 02 1 410,00 1 410,00
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики в 
Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 10 4 00 00000 12 618,50 12 667,40
Основное мероприятие «Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском муниципальном 
районе" 10 4 01 00000 12 618,50 12 667,40
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 10 4 01 43190 11 618,50 11 667,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 4 01 43190 600 11 618,50 11 667,40
Образование 10 4 01 43190 600 07 00 11 618,50 11 667,40
Молодежная политика 10 4 01 43190 600 07 07 11 618,50 11 667,40
молодежи 10 4 01 43100 1 000,00 1 000,00



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 10 4 01 43100 100 0,00 0,00
Образование 10 4 01 43100 100 07 00 0,00 0,00
Молодежная политика 10 4 01 43100 100 07 07
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 4 01 43100 200 0,00 0,00
Образование 10 4 01 43100 200 07 00 0,00 0,00
Молодежная политика 10 4 01 43100 200 07 07

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 4 01 43100 600 1 000,00 1 000,00
Образование 10 4 01 43100 600 07 00 1 000,00 1 000,00
Молодежная политика 10 4 01 43100 600 07 07 1 000,00 1 000,00

Государственная программа 
«Развитие молодежной политики в 
Республике Татарстан»

10 1 00 00000 148,20 148,20
Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для организации 
отдыха детей и молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 10 1 01 00000 148,20 148,20
выполнение полномочий органов 
местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время за счет средств 
местного бюджета 10 1 01 S2320 148,20 148,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 10 1 01 S2320 600 148,20 148,20
Образование 10 1 01 S2320 600 07 00 148,20 148,20
Молодежная политика 10 1 01 S2320 600 07 07 148,20 148,20
Государственная программа 
«Развитие молодежной политики в 
Республике Татарстан» 30 0 00 00000 14 668,50 14 668,50
Подпрограмма «Организация отдыха 
детей и молодежи» 38 1 00 00000 14 668,50 14 668,50
Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для организации 
отдыха детей и молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 38 1 01 00000 14 668,50 14 668,50
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время 38 1 01 S2320 14 668,50 14 668,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 38 1 01 S2320 600 14 668,50 14 668,50
Образование 38 1 01 S2320 600 07 00 14 668,50 14 668,50
Молодежная политика 38 1 01 S2320 600 07 07 14 668,50 14 668,50
Государственная программа 
«Развитие транспортной системы 
Республики Татарстан» 13 0 00 00000 195,50 195,50
Подпрограмма «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта, в том числе 
метро» 13 4 00 00000 195,50 195,50



Основное мероприятие «создание 
устойчиво функционирующей и 
доступной для всех слоев населения 
единой системы общественного 
транспорта» 13 4 01 00000 195,50 195,50
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 13 4 01 05370 195,50 195,50
Иные бюджетные ассигнования 13 4 01 05370 800 195,50 195,50
Социальная политика 13 4 01 05370 800 10 00 195,50 195,50
Социальное обеспечение населения 13 4 01 05370 800 10 03 195,50 195,50
Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в
Республике Татарстан» 14 0 00 00000 2 424,80 2 424,80
Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и 
реализации продукции 
животноводства» 14 2 00 00000 2 424,80 2 424,80

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней животных 
и защита населения от болезней, общих 
для человека и животных» 14 2 09 00000 2 424,80 2 424,80
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных 14 2 09 25360 2 424,80 2 424,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 14 2 09 25360 200 2 424,80 2 424,80
Национальная экономика 14 2 09 25360 200 04 00 2 424,80 2 424,80
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 25360 200 04 05 2 424,80 2 424,80
1  осударственная программа 
«Развитие государственной 
гражданской службы Республики 
Татарстан и муниципальной службы 
в Республике Татарстан» 19 0 00 00000 208,00 208,00
Основное мероприятие «Повышение 
эффективности исполнения 
государственными органами 
Республики Татарстан и органами 
местного самоуправления в Республике 
Татарстан возложенных на них 
полномочий» 19 0 01 00000 208,00 208,00
Мероприятия по развитию 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике 
Татарстан 19 0 01 21910 208,00 208,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 19 0 01 21910 200 208,00 208,00
Общегосударственные вопросы 19 0 01 21910 200 01 00 208,00 208,00

Другие общегосударственные вопросы 19 0 01 21910 200 01 13 208,00 208,00
1 осударственная программа 
"Развитие юстиции в Республике 
Татарстан" 24 0 00 00000 3,90 3,90
Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан" 24 1 00 00000 3,90 3,90
Основное мероприятие 
"Осуществление политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий 
Республики Татарстан" 24 1 01 00000 3,90 3,90



районов на реализацию 
государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 24 1 01 25390 3,90 3,90
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 24 1 01 25390 100 3,90 3,90
Общегосударственные вопросы 24 1 01 25390 100 01 00 3,90 3,90
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 24 1 01 25390 100 01 04 3,90 3,90
Непрограммные направления 
расходов 99 0 00 00000 222 786,34 216 147,44

Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим 
детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования 99 0 00 01010 17 653,50 17 653,50
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 0 00 01010 300 17 653,50 17 653,50
Социальная политика 99 0 00 01010 300 10 00 17 653,50 17 653,50
Охрана семьи и детства 99 0 00 01010 300 10 04 17 653,50 17 653,50

Глава муниципального образования 99 0 00 02030 2 164,00 2 164,00Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 02030 100 2 164,00 2 164,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 2 164,00 2 164,00
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 02030 100 01 02 2 164,00 2 164,00
Центральный аппарат 99 0 00 02040 50 194,70 50 317,00
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 99 0 00 02040 100 40 078,45 40 098,14
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 40 078,45 40 098,14
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 02040 100 01 03 11 756,00 11 756,00

loуйвдосшрошtfоеыаво^алБuтБа-
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 100 01 04 16 348,70 16 356,24
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 99 0 00 02040 100 01 06 7 256,80 7 256,80

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 13 4 716,95 4 729,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 02040 200 9 882,76 9 985,36



Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 9 882,76 9 985,36
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 02040 200 01 03 4 957,30 4 996,80

^Функ^шйроеанйейравйгельитБа-
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 200 01 04 2 130,30 2 167,46
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 99 0 00 02040 200 01 06 1 692,20 1 715,30

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 13 1 102,96 1 105,80
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 233,49 233,50
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 233,49 233,50
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований! 99 0 00 02040 800 01 03 120,00 120,00
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 99 0 00 02040 800 01 04 105,00 105,00
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 99 0 00 02040 800 01 06 5,00 5,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 13 3,49 3,50
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 0 00 02950 830,00 830,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 830,00 830,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 830,00 830,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 830,00 830,00
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 99 0 00 03170 2 873,50 2 873,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 03170 200 2 873,50 2 873,50
Национальная экономика 99 0 00 03170 200 04 00 2 873,50 2 873,50
Транспорт 99 0 00 03170 200 04 08 2 873,50 2 873,50
Резервные фонды местных 
администраций 99 0 00 07411 7 704,50 7 704,50
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 7 704,50 7 704,50
Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 7 704,50 7 704,50
Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 7 704,50 7 704,50
Мероприятия в области культуры 99 0 00 10990 7 000,00 7 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 10990 200 7 000,00 7 000,00
Культура и кинематография 99 0 00 10990 200 08 00 7 000,00 7 000,00
Культура 99 0 00 10990 200 08 01 7 000,00 7 000,00
Выполнение других обязательств 
государства 99 0 00 20300 9 738,40 9 780,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 20300 200 9 738,40 9 780,10
Общегосударственные вопросы 99 0 00 20300 200 01 00 9 738,40 9 780,10

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 20300 200 01 13 9 738,40 9 780,10

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 99 000 22670 3 109,40 3 109,40



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 22670 100 3 077,70 3 077,70
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 000 22670 100 03 00 3 077,70 3 077,70
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 99 0 00 22670 100 03 09 3 077,70 3 077,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 22670 200 23,30 23,30
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 0 00 22670 200 03 00 23,30 23,30
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 99 0 00 22670 200 03 09 23,30 23,30
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 22670 800 8,40 8,40
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 0 00 22670 800 03 00 8,40 8,40
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 99 0 00 22670 800 03 09 8,40 8,40
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности 99 000 22680 153,00 153,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 22680 200 153,00 153,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 0 00 22680 200 03 00 153,00 153,00
Обеспечение пожарной безопасности 99 0 00 22680 200 03 10 153,00 153,00
Содержание муниципальных 
служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных пунктов 
охраны порядка 99 000 22700 3 890,90 3 890,90

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 22700 100 3 890,90 3 890,90
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 0 00 22700 100 03 00 3 890,90 3 890,90
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 99 0 00 22700 100 03 14 3 890,90 3 890,90
Реализация государственных 
полномочий в области молодежной 
политики 99 0 00 25240 363,30 363,30
р асходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 25240 100 345,30 345,30
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25240 100 01 00 345,30 345,30
Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 25240 100 01 04 345,30 345,30



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 99 0 00 25240 200 18,00 18,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25240 200 01 00 18,00 18,00
Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 25240 200 01 04 18,00 18,00

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 99 0 00 25260 750,80 752,00Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 25260 100 689,50 689,50
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 00 689,50 689,50

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 13 689,50 689,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 25260 200 61,30 62,50
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 200 01 00 61,30 62,50

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 200 01 13 61,30 62,50
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 99 0 00 25270 378,60 378,60Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 25270 100 378,60 378,60
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 00 378,60 378,60

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 13 378,60 378,60
Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 99 0 00 25340 108,90 108,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 25340 200 108,90 108,90
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 00 108,90 108,90

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 13 108,90 108,90
Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 99 0 00 25350 0,54 0,54Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 25350 100 0,54 0,54
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 100 01 00 0,54 0,54

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 100 01 13 0,54 0,54



Реализация государственных 
полномочий по предоставлению 
земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 99 0 00 25400 0,00 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 25400 100 0,00 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25400 100 01 00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25400 100 01 13 0,00 0,00
полномочий по оказанию в 
специализированных учреждениях 
услуг лицам, находящимся в 
общественных местах в состоянии 
алкогольного опьянения и 
утратившим способность 
самостоятельно передвигаться или 
ориентироваться в окружающей 
обстановке 99 0 00 25410 3 883,90 3 894,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 25410 600 3 883,90 3 894,10
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25410 600 01 00 3 883,90 3 894,10

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25410 600 01 13 3 883,90 3 894,10
Оказание других видов социальной 
помощи 99 0 00 25510 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 25510 600 0,00 0,00
Социальная политика 99 0 00 25510 600 10 00 0,00 0,00
Охрана семьи и детства 99 0 00 25510 600 10 03 0,00 0,00
Охрана семьи и детства 99 0 00 25510 600 10 04 0,00 0,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 99 0 00 29900 37 114,50 37 200,50Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 29900 100 26 936,40 26 986,40
Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 00 26 936,40 26 986,40

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 13 26 936,40 26 986,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 29900 200 2 541,40 2 557,10
Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 200 01 00 2 541,40 2 557,10

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 200 01 13 2 541,40 2 557,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 29900 600 7 559,50 7 579,80
Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 600 01 00 7 559,50 7 579,80

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 600 01 13 7 559,50 7 579,80
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 29900 800 77,20 77,20
Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 800 01 00 77,20 77,20

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 800 01 13 77,20 77,20



Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 99 0 00 43600 526,60 526,60
р аслоды на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 43600 100 203,70 203,70
Образование 99 0 00 43600 100 07 00 203,70 203,70

Другие вопросы в области образования 99 0 00 43600 100 07 09 203,70 203,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 43600 200 322,90 322,90
Образование 99 0 00 43600 200 07 00 322,90 322,90

Другие вопросы в области образования 99 0 00 43600 200 07 09 322,90 322,90
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и 
других архивных документов 99 0 00 44020 1 492,00 1 492,00
р асходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 44020 100 773,00 773,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 44020 100 01 00 773,00 773,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 44020 100 01 13 773,00 773,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 44020 200 719,00 719,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 44020 200 01 00 719,00 719,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 44020 200 01 13 719,00 719,00
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические п нкты 99 0 00 45200 4 749,50 4 749,50
р асходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 45200 100 3 853,70 3 853,70
Образование 99 0 00 45200 100 07 00 3 853,70 3 853,70

Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 100 07 09 3 853,70 3 853,70
Культура и кинематография 99 0 00 45200 100 08 00 0,00 0,00
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 99 0 00 45200 100 08 04
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 45200 200 837,20 837,20
Образование 99 0 00 45200 200 07 00 837,20 837,20

Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 200 07 09 837,20 837,20
Культура и кинематография 99 0 00 45200 200 08 00 0,00 0,00
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 99 0 00 45200 200 08 04
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 45200 800 58,60 58,60
Образование 99 0 00 45200 800 07 00 58,60 58,60

Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 800 07 09 58,60 58,60
Культура и кинематография 99 0 00 45200 800 08 00 0,00 0,00



Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 99 0 00 45200 800 08 04

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 99 0 00 49100 535,10 535,10
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 0 00 49100 300 535,10 535,10
Социальная политика 99 0 00 49100 300 10 00 535,10 535,10
Пенсионное обеспечение 99 0 00 49100 300 10 01 535,10 535,10

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 99 0 00 51180 2 575,80 2 680,20
Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500 2 575,80 2 680,20
Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 2 575,80 2 680,20
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 51180 500 02 03 2 575,80 2 680,20
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета 99 0 00 51200 581,60 34,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 51200 200 581,60 34,80
Общегосударственные вопросы 99 0 00 51200 200 01 00 581,60 34,80
Судебная система 99 0 00 51200 200 01 05 581,60 34,80
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 99 0 00 59300 2 801,90 3 359,40
р асходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 59300 100 1 964,50 1 964,50
Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 00 1 964,50 1 964,50

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 13 1 964,50 1 964,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 59300 200 832,40 1 389,90
Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 00 832,40 1 389,90

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 13 832,40 1 389,90
Межбюджетные трансферты 99 0 00 59300 500 5,00 5,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 500 01 00 5,00 5,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 500 01 13 5,00 5,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, передаваемые 
из бюджета Республики Татарстан 99 0 00 S0040 20 171,70 20 623,80
Межбюджетные трансферты 99 0 00 S0040 500 20 171,70 20 623,80
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера 99 0 00 S0040 500 14 00 20 171,70 20 623,80
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 99 0 00 S0040 500 14 01 20 171,70 20 623,80



Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые 
из бюджета Республики Татарстан 99 0 00 80060 10 922,90 3 355,40
Межбюджетные трансферты 99 0 00 80060 500 10 922,90 3 355,40
межоюджетные трансферты оощего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера 99 0 00 80060 500 14 00 10 922,90 3 355,40
Дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 99 0 00 80060 500 14 01 10 922,90 3 355,40

Расходы на содержание и ремонт 
укрепленных берегов и дамб с 
искусственными насаждениями 99 0 00 90430 556,80 556,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 90430 200 556,80 556,80
Национальная экономика 99 0 00 90430 200 04 00 556,80 556,80
Водное хозяйство 99 0 00 90430 200 04 06 556,80 556,80
Диспансеризация муниципальных 
служащих 99 0 00 97080 560,00 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 97080 200 560,00 560,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 560,00 560,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 560,00 560,00
Строительство', реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда Д1 000 03650 29 400,00 29 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд Д1 0 00 03650 200 29 400,00 29 500,00
Национальная экономика Д1 0 00 03650 200 04 00 29 400,00 29 500,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) Д1 0 00 03650 200 04 09 29 400,00 29 500,00

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 1 693 062,84 1 672 208,89



Приложение 8
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 11 " декабря 2020 года № 34 

Таблица1

Иные межбюджетные трансферты
бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций
культуры 

на 2021 год
в тыс.рублях

№№
п/п

наименование 
сельского поселения Всего

1. Глазовское сельское поселение 1 080,1

2. Зай-Каратайское сельское поселение 848,4

3. Зеленорощинское сельское поселение 1 514,9

4. Ивановское сельское поселение 1 843,0

5. Кармалкинское сельское поселение 1 279,5

6. Каркалинское сельское поселение 861,0

7. Кирлегачское сельское поселение 1 334,9

8. Куакбашское сельское поселение 1 755,0

9. Мичуринское сельское поселение 1 686,1

10. Мукминкаратайское сельское поселение 1 016,4

11. Нижнечершелинское сельское поселение 1 271,4

12. Новоиштерякское сельское поселение 1 458,9

13. Новочершелинское сельское поселение 899,9

14. Письмянское сельское поселение 1 652,0

15. Сарабикуловское сельское поселение 1 296,0

16. Старокувакское сельское поселение 634,8

17. Староиштерякское сельское поселение 1 667,7

18. Старошугуровское сельское поселение 1 126,0

19. Сугушлинское сельское поселение 2 038,5

20. Тимяшевское сельское поселение 810,6

21. Туктарово-Урдалинское сельское поселение 1 638,2

22. Урмышлинское сельское поселение 1 081,7

23. Федотовское сельское поселение 1 225,6

24. Шугуровское сельское поселение 1 520,3
ВСЕГО 31 540,9



Приложение 8 
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 11 " декабря 2020 года № 34 

Таблица 2

Иные межбюджетные трансферты
бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение 
мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселений услугами организаций культуры 
на плановый период 2022 и 2023 годов

в тыс.рублях
№№
п/п

наименование 
сельского поселения

сумма

2022 год 2023 год

1. Глазовское сельское поселение 1 087,30 1 095,00

2. Зай-Каратайское сельское поселение 854,00 860,00

3. Зеленорощинское сельское поселение 1 525,00 1 535,00

4. Ивановское сельское поселение 1 855,20 1 868,00

5. Кармалкинское сельское поселение 1 288,00 1 297,00

6. Каркалинское сельское поселение 866,70 873,00

7. Кирлегачское сельское поселение 1 343,70 1 353,00

8. Куакбашское сельское поселение 1 767,00 1 779,00

9. Мичуринское сельское поселение 1 697,30 1 709,00

10. Мукминкаратайское сельское поселение 1 023,10 1 030,00

11. Нижнечершелинское сельское поселение 1 279,80 1 289,00

12. Новоиштерякское сельское поселение 1 478,60 1 489,00

13. Новочершелинское сельское поселение 936,10 943,00

14. Письмянское сельское поселение 1 662,90 1 674,00

15. Сарабикуловское сельское поселение 1 304,60 1 314,00

16. Старокувакское сельское поселение 639,00 643,00

17. Староиштерякское сельское поселение 1 608,30 1 619,00

18. Старошугуровское сельское поселение 1 133,50 1 141,00

19. Сугушлинское сельское поселение 2 052,00 2 067,00

20. Тимяшевское сельское поселение 815,90 821,00

21. Туктарово-Урдалинское сельское поселение 1 649,10 1 660,00

22. Урмышлинское сельское поселение 1 088,90 1 096,00

23. Федотовское сельское поселение 1 233,70 1 242,00

24. Шугуровское сельское поселение 1 560,60 1 571,00
ВСЕГО 31 750,30 31 968,00



Приложение 9
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 11 " декабря 2020 года № 34

Таблица1

Иные межбюджетные трансферты

бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту

многоквартирных домов 
на 2021 год

в тыс.рублях
№№
п/п

наименование 
сельского поселения Всего

1 г.Лениногорск 27 067,0

ВСЕГО 27 067,0



Приложение №10
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 11 " декабря 2020 года № 34

таблица 1
Дотации

бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

на 2021 год

( тыс. рублей)

№ наименование поселений всего

в том числе

за счет 
субвенций на 

осуществление 
государственн 

ыхполномочий 
РТ по расчету и 
предоставлени 

юдотаций 
бюджетам 

городских и 
сельских 

поселений

за счет 
субсидий в 

целях
софинансирова 
ния расходных 

обязательств по 
выравниванию 

уровня 
бюджетной 

обеспеченности

за счет 
средств 
местного 
бюджета 

муниципальн 
ого района

1 Глазовское сельское поселение 1 528,3 1 513,20 15,10
2 Зай-Каратайское сельское поселение
3 Зеленорощинское сельское поселение 203,0 200,00 3,00
4 Ивановское сельское поселение 1 704,6 45,3 1 642,80 16,50
5 Кармалкинское сельское поселение
6 Каркалинское сельское поселение 37,4 37,4 0,00
7 Керлигачское сельское поселение 1 144,1 20,7 1 112,30 11,10
8 Куакбашское сельское поселение
9 Мичуринское сельское поселение 2 479,9 28,1 2 427,30 24,50

10 Мукмин-Каратайское сельское поселение
11 Нижнечершилинское сельское поселение
12 Новоиштерякское сельское поселение 1 863,4 27,7 1 817,40 18,30
13 Новочершилинское сельское поселение
14 Письмянское сельское поселение
15 Сарабикуловское сельское поселение 2 034,9 28,9 1 986,00 20,00
16 Старокувакское сельское поселение 42,4 42,4
17 Староиштерякское сельское поселение 1 581,5 1 565,80 15,70
18 Старошугуровское сельское поселение
19 Сугушлинское сельское поселение 2 265,3 37,4 2 205,70 22,20
20 Тимяшевское сельское поселение 119,2 119,2
21 Туктарово-Урдалинское сельское поселени 3 246,1 27,4 3 186,70 32,00
22 Урмышлинское сельское поселение
23 Федотовское сельское поселение
24 Шугуровское сельское поселение 2 285,1 93,4 2 169,90 21,80
25 г.Лениногорск 12 233,1 12 233,1

итого 32 768,3 12 741,0 19 827,10 200,20



Приложение №10
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 11 " декабря 2020 года №34

таблица 2

Дотации
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

на 2022 год

( тыс. рублей)

наименование поселений всего

в том числе

за счет субвенций 
на осуществление 
государственн ых 
полномочий РТ по 

расчету и 
предоставлению 

дотаций бюджетам 
городских и 

сельских поселений

за счет субсидий 
в целях

софинансировани 
я расходных 

обязательств по 
выравниванию 

уровня бюджетной 
обеспеченности

за счет средств 
местного 
бюджета 

муниципальног 
о района

Глазовское сельское поселение 1 549,30 1 533,80 15,50
Зай-Каратайское сельское поселение
Зеленорощинское сельское поселение 222,20 220,00 2,20
Ивановское сельское поселение 1 722,00 49,20 1 656,10 16,70
Кармалкинское сельское поселение
Каркалинское сельское поселение 40,70 40,70 0,00
Керлигачское сельское поселение 1 157,50 22,50 1 123,60 11,40
Куакбашское сельское поселение
Мичуринское сельское поселение 2 498,20 30,50 2 443,00 24,70
Мукмин-Каратайское сельское поселение
Нижнечершилинское сельское поселение
Новоиштерякское сельское поселение 1 878,20 30,10 1 829,60 18,50
Новочершилинское сельское поселение
Письмянское сельское поселение
Сарабикуловское сельское поселение 2 049,20 31,30 1 997,70 20,20
Старокувакское сельское поселение 46,10 46,10
Староиштерякское сельское поселение 1 592,20 1 576,30 15,90
Старошугуровское сельское поселение
Сугушлинское сельское поселение 2 283,00 40,70 2 219,90 22,40
Тимяшевское сельское поселение 129,50 129,50
Туктарово-Урдалинское сельское поселение 3 264,40 29,80 3 202,20 32,40
Урмышлинское сельское поселение
Федотовское сельское поселение
Шугуровское сельское поселение 2 291,10 101,50 2 167,70 21,90
г.Лениногорск 10 371,00 10 371,00

итого 31 094,60 10 922,90 19 969,90 201,80



Приложение №10
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 11 " декабря2020 года №34

таблицаЗ

Дотации
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

на 2023 год
( тыс. рублей)

наименование поселений всего

в том числе
за счет 

субвенций на 
осуществление 

государственн ых 
полномочий РТ 

по расчету и 
предоставлению 

дотаций 
бюджетам 

городских и 
сельских 

поселений

за счет субсидий в 
целях

софинансирования 
расходных 

обязательств по 
выравниванию 

уровня бюджетной 
обеспеченности

за счет 
средств 
местного 
бюджета 

муниципальн 
ого района

Глазовское сельское поселение 1 562,2 1 547,00 15,20
Зай-Каратайское сельское поселение
Зеленорощинское сельское поселение 240,4 238,20 2,20
Ивановское сельское поселение 1 740,0 8,0 1 715,00 17,00
Кармалкинское сельское поселение
Каркалинское сельское поселение 6,6 6,6 0,00
Керлигачское сельское поселение 1 171,2 3,6 1 156,20 11,40
Куакбашское сельское поселение
Мичуринское сельское поселение 2 516,7 4,9 2 487,00 24,80
Мукмин-Каратайское сельское поселение
Нижнечершилинское сельское поселение
Новоиштерякское сельское поселение 1 894,9 4,9 1 871,20 18,80
Новочершилинское сельское поселение
Письмянское сельское поселение
Сарабикуловское сельское поселение 2 064,5 5,1 2 039,10 20,30
Старокувакское сельское поселение 7,4 7,4 0,00
Староиштерякское сельское поселение 1 606,4 1 590,60 15,80
Старошугуровское сельское поселение
Сугушлинское сельское поселение 2 302,5 6,6 2 273,20 22,70
Тимяшевское сельское поселение 20,9 20,9
Туктарово-Урдалинское сельское поселени 3 282,5 4,8 3 245,30 32,40
Урмышлинское сельское поселение
Федотовское сельское поселение
Шугуровское сельское поселение 2 296,8 16,4 2 258,00 22,40
г.Лениногорск 3 266,2 3 266,2

итого 23 979,2 3 355,4 20 420,80 203,00



Приложение11 
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 11 " декабря 2020 года № 34

Таблица 1
Субвенции

бюджетам сельских поселений на реализацию 
полномочий на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния на 2021 год

в тыс. рублях
№№
п/п наименование поселений сумма

1 Тимяшевское сельское поселение 5

Итого 5



Приложение11 
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 11 "декабря 2020 года № 34

Таблица 2
Субвенции

бюджетам сельских поселений на реализацию 
полномочий на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния на плановый период 2022 -2023 годы

в тыс. рублях
№№
п/п наименование поселений 2022 год 2023 год

1 Тимяшевское сельское поселение 5 5

Итого 5 5



Приложение № 12 
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 11 " декабря2020 года №34

Таблица 1
Субвенции

бюджетам сельских поселений на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты на 2021 год

в тыс.рублях

п/п наименование сельского поселения сумма

1 Глазовское сельское поселение 99,95

2 Зай-Каратайское сельское поселение 99,95

3 Зеленорощинское сельское поселение 99,95

4 Ивановское сельское поселение 99,95

5 Кармалкинское сельское поселение 99,95

6 Каркалинское сельское поселение 99,95

7 Кирлегачское сельское поселение 99,95

8 Куакбашское сельское поселение 99,95

9 Мичуринское сельское поселение 99,95

10 Мукминкаратайское сельское поселение 99,95

11 Нижнечершелинское сельское поселение 99,95

12 Новоиштерякское сельское поселение 99,95

13 Новочершелинское сельское поселение 99,95

14 Письмянское сельское поселение 99,95

15 Сарабикуловское сельское поселение 99,95

16 Старокувакское сельское поселение 99,95

17 Староиштерякское сельское поселение 99,95

18 Старошугуровское сельское поселение 99,95

19 Сугушлинское сельское поселение 99,95

20 Тимяшевское сельское поселение 249,95

21 Туктарово-Урдалинское сельское поселение 99,95

22 Урмышлинское сельское поселение 99,95

23 Федотовское сельское поселение 99,95

24 Шугуровское сельское поселение 99,95

Итого 2 548,80



Приложение № 12 
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 11 " декабря 2020 года № 34

Таблица 2
Субвенции

бюджетам сельских поселений на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты на плановый период 2022-2023 годы

в тыс.рублях

п/п наименование сельского поселения 2022 год 2023 год

1 Глазовское сельское поселение 101,00 105,10

2 Зай-Каратайское сельское поселение 101,00 105,10

3 Зеленорощинское сельское поселение 101,00 105,10

4 Ивановское сельское поселение 101,00 105,10

5 Кармалкинское сельское поселение 101,00 105,10

6 Каркалинское сельское поселение 101,00 105,10

7 Кирлегачское сельское поселение 101,00 105,10

8 Куакбашское сельское поселение 101,00 105,10

9 Мичуринское сельское поселение 101,00 105,10

10 Мукминкаратайское сельское поселение 101,00 105,10

11 Нижнечершелинское сельское поселение 101,00 105,10

12 Новоиштерякское сельское поселение 101,00 105,10

13 Новочершелинское сельское поселение 101,00 105,10

14 Письмянское сельское поселение 101,00 105,10

15 Сарабикуловское сельское поселение 101,00 105,10

16 Старокувакское сельское поселение 101,00 105,10

17 Староиштерякское сельское поселение 101,00 105,10

18 Старошугуровское сельское поселение 101,00 105,10

19 Сугушлинское сельское поселение 101,00 105,10

20 Тимяшевское сельское поселение 252,80 262,90

21 Туктарово-Урдалинское сельское поселение 101,00 105,10

22 Урмышлинское сельское поселение 101,00 105,10

23 Федотовское сельское поселение 101,00 105,10

24 Шугуровское сельское поселение 101,00 105,10

Итого 2 575,8 2 680,2



Приложение № 13 
к решению Совета Лениногорского 
муниципального района

от " 11 " декабря 2020 года № 34
таблица 1

Межбюджетные трансферты,получаемые из бюджета Республики Татарстан
_________ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов__________________________________ (тыс.руб)

Наименование Код дохода Сумма на год
Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 868403,94
Безвозмедные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 000 2 02 00000 00 0000 000 868403,94
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 000 2 02 15001 05 0000 150 61625,10
Всего субсидии 000 2 02 20000 0000 150 185331,70

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансированиерасходных 
обязательств,возникающих при выполнении органами местного самоуправления муниципальных 
образований полномочий по вопросам местного значения в сфере образования в части реализации 
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся ,получающих 
начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях

000 2 02 25304 05 0000 150 22463,90

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 
обязательств,возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов по выравниванию уровню бюджетной обеспеченности поселений 
,входящих в состав муниципального района, и предоставлению иных форм межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений,входящих в состав муниципального района

000 2 02 29999 05 0000 150 19827,10

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 
обязательств,возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного ,начального общего,основного общего,среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных

000 2 02 29999 05 0000 150 128372,20

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов в целях софинансирование 
расходных обязательств,возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время 000 2 02 29999 05 0000 150 14668,50

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
000 2 02 30000 00 0000 150 621447,14

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
000 2 02 30024 00 0000 150 550956,44

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий РТ по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских поселений

000 2 02 30024 05 0000 150 12233,10

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий РТ по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений

000 2 02 30024 05 0000 150 507,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего,основного общего ,среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях,обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

000 2 02 30024 05 0000 150 353446,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях,реализующих программы дошкольного образования

000 2 02 30024 05 0000 150 160635,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочицй РТ в области образования на методические и информационно­
технологическое обеспечение учреждений

000 2 02 30024 05 0000 150 5038,40

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочицй РТ в области образования на осуществление управленческих расходов

000 2 02 30024 05 0000 150 363,30

самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по предоставлению мер 
социальной поддержки в части обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам

000 2 02 30024 05 0000 150 7993,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных полномочий РТ по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 2 02 30024 05 0000 150 749,60

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по образованию и организации деятельности 
административных комиссии

000 2 02 30024 05 0000 150 378,60

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области государственной молодежной политики

000 2 02 30024 05 0000 150 363,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области архивного дела 000 2 02 30024 05 0000 150 108,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по организации и осуществлении деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних лиц и лиц,призванных судом недееспособными или

000 2 02 30024 05 0000 150 1332,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по определению перечня должностных лиц,уполномоченных 
составлять протоколы об административные правонарушениях

000 2 02 30024 05 0000 150 0,54

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий РТ в сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных ,их лечению .защите населения от болезней,общих 
для человека и животных,а также в области обращения с животными на содержание сибиреязвенных

000 2 02 30024 05 0000 150 1453,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий РТ в сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных ,их лечению .защите населения от болезней,общих 
для человека и животных,а также в области обращения с животными на организацию мероприятий при

000 2 02 30024 05 0000 150 971,50



Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по проведению противоэпидемических мероприятий

000 2 02 30024 05 0000 150 1306,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Рт по сбору информации от поселений ,входящих в муниципальный 
район,необходимой для ведения регистра муниципальных правовых актов РТ

000 2 02 30024 05 0000 150 3,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления государственных полномочий в 
сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на территории РТ для 
отдельных категорий граждан 000 2 02 30024 05 0000 150 195,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по оказанию в специализированных учреждениях 
услуг лицам,находящимся в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения и утратившим 
способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться в окружающей обстановке

000 2 02 30024 05 0000 150 3874,10

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей -сирот и детей,оставшихся без попечения родителей,переданных под 
опеку (попечительство),в приемные семьи,и вознаграждения,причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои обязанности возмездно

000 2 02 30027 05 0000 150 27841,70

Субвенции бюджетам муниципальных районов ого начального общего,основного общего ,среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях,обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях,в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководства педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций

000 2 02 35303 05 0000 150 37263,20

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского состояния 000 2 02 35930 05 0000 150 2766,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений,входящих в состав муниципального 
района,на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях,на 
которых отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 05 0000 150 2548,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов для финансового обеспечения полномочий по 
составлению (изменению,дополнению)списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

000 2 02 35120 05 0000 150 70,70



Приложение № 13 
к решению Совета Лениногорского 
муниципального района

от " 11 " декабря 2020 года № 34
таблица2

Межбюджетные трансферты,получаемые из бюджета Республики Татарстан
_______ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов___________________________________(тыс.руб)

Наименование Код дохода Сумма на год Сумма на год
2022 2023

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 826412,94 795449,94
Безвозмедные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 000 2 02 00000 00 0000 000 826412,94 795449,94
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 000 2 02 15001 05 0000 150 10095,40 0
Всего субсидии 000 2 02 20000 0000 150 194626,30 179663,40
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансированиерасходных 
обязательств,возникающих при выполнении органами местного самоуправления 
муниципальных образований полномочий по вопросам местного значения в сфере образования 
в части реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся 
,получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных

000 2 02 25304 05 0000 150 23934,70 23934,7

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 
обязательств,возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов по выравниванию уровню бюджетной обеспеченности поселений 
,входящих в состав муниципального района, и предоставлению иных форм межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений,входящих в состав муниципального района

000 2 02 29999 05 0000 150 19969,90 20420,8

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 
обязательств,возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по организации предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного ,начального общего,основного общего,среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 
организациях,организации предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях,созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми,содержание детей в муниципальных образовательных 
организациях

000 2 02 29999 05 0000 150 136053,20 120639,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирование расходных 
обязательств,возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время

000 2 02 29999 05 0000 150 14668,50 14668,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 150 621691,24 615786,54

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 549513,24 542335,24

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий РТ по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских поселений 000 2 02 30024 05 0000 150 10371,00 3266,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий РТ по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений 000 2 02 30024 05 0000 150 551,90 89,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего,основного общего ,среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях,обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

000 2 02 30024 05 0000 150 353446,00 353446

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях,реализующих программы дошкольного образования

000 2 02 30024 05 0000 150 160635,50 160635,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочицй РТ в области образования на методические и 
информационно-технологическое обеспечение учреждений

000 2 02 30024 05 0000 150 5045,90 5053,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочицй РТ в области образования на осуществление 
управленческих расходов

000 2 02 30024 05 0000 150 363,30 363,3

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по предоставлению мер 
социальной поддержки в части обеспечения питанием обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

000 2 02 30024 05 0000 150 8313,60 8646,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 2 02 30024 05 0000 150 750,80 752

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по образованию и организации деятельности 
административных комиссии

000 2 02 30024 05 0000 150 378,60 378,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области государственной молодежной политики 000 2 02 30024 05 0000 150 363,30 363,3

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области архивного дела 000 2 02 30024 05 0000 150 108,90 108,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по организации и осуществлении деятельности по 
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц и лиц,призванных судом 
недееспособными или ограниченно дееспособными

000 2 02 30024 05 0000 150 1332,90 1332,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных полномочий РТ по определению перечня должностных 
лицуполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

000 2 02 30024 05 0000 150 0,54 0,54



Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных ,их лечению .защите населения от 
болезней,общих для человека и животных,а также в области обращения с животными на содержание 
сибиреязвенных скотомогильников и биотермических ям

000 2 02 30024 05 0000 150 1453,30 1453,3

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных ,их лечению .защите населения от 
болезней,общих для человека и животных,а также в области обращения с животными на организацию 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

000 2 02 30024 05 0000 150 971,50 971,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по проведению противоэпидемических 
мероприятий

000 2 02 30024 05 0000 150 1342,90 1380,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Рт по сбору информации от поселений .входящих в муниципальный 
район.необходимой для ведения регистра муниципальных правовых актов РТ

000 2 02 30024 05 0000 150 3,90 3,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления государственных полномочий в 
сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на территории РТ для 
отдельных категорий граждан

000 2 02 30024 05 0000 150 195,50 195,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по предоставлению земельных участков .государственная 
собственность на которые не разграничена

000 2 02 30024 05 0000 150 0,00 0

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по оказанию в специализированных учреждениях 
услуг лицам,находящимся в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения и утратившим 
способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться в окружающей обстановке

000 2 02 30024 05 0000 150 3883,90 3894,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей -сирот и детей,оставшихся без попечения родителей,переданных под 
опеку (попечительство)^ приемные семьи,и вознаграждения,причитающегося опекунам или 
попечителям. исполняющим свои обязанности возмездно

000 2 02 30027 05 0000 150 28955,50 30113,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего.основного общего 
.среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях.обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководства педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций

000 2 02 35303 05 0000 150 37263,20 37263,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского состояния 000 2 02 35930 05 0000 150 2801,90 3359,4

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений,входящих в состав муниципального 
района.на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях.на 
которых отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 05 0000 150 2575,80 2680,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов для финансового обеспечения полномочий по 
составлению (изменению.дополнению)списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

000 2 02 35120 05 0000 150 581,60 34,8



Приложение 14
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 11 " декабря 2020 года № 34

таблица 1

Субсидии в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного Кодекса РФ передаваемых из бюджетов 
поселений в бюджет Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

на 2021 год
(тыс.рублях)

№
№ наименование сельских поселений Всего

1 Зай-Каратайское сельское поселение 8 018,90

2 Кармалкинское сельское поселение 2 701,10

3 Каркалинское сельское поселение 92,60

4 Куакбашское сельское поселение 7 215,90

5 Мукмин-Каратайское сельское поселение 1 308,00

6 Нижнечершилинское сельское поселение 2 343,20

7 Новочершилинское сельское поселение 13 736,70

8 Письмянское сельское поселение 9 397,40

9 Старокувакское сельское поселение 775,00

10 Старошугуровское сельское поселение 5 419,10

11 Тимяшевское сельское поселение 1 255,20

12 Урмышлинское сельское поселение 7 064,90

13 Федотовское сельское поселение 1 793,20

14 г.Лениногорск 148 060,85

ВСЕГО 209 182,05



Приложение № 14
к решению Совета Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан
от " 11 " декабря 2020 года № 34

Таблица 2

Субсидии в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного Кодекса РФ передаваемых из 
бюджетов поселений в бюджет Лениногорского муниципального района Республики 

Татарстан в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
на плановый период 2022 и 2023 годов

тыс.рублях

№
№
п/п

наименование сельских поселений Плановый период 
2022 год

Плановый период 
2023 год

1 Зай-Каратайское сельское поселение 7 976,90 7 959,80
2 Кармалкинское сельское поселение 2 659,30 2 638,60
3 Каркалинское сельское поселение 88,00 44,80
4 Куакбашское сельское поселение 7 150,60 7 118,50
5 Мукмин-Каратайское сельское поселение 1 285,80 1 273,20
6 Нижнечершилинское сельское поселение 2 321,70 2 304,50
7 Новочершилинское сельское поселение 13 624,00 13 591,50
8 Письмянское сельское поселение 9 364,70 9 353,00
9 Старокувакское сельское поселение 771,30 724,40
10 Старошугуровское сельское поселение 5 396,90 5 377,90
11 Тимяшевское сельское поселение 1 273,80 1 174,90
12 Урмышлинское сельское поселение 6 995,90 6 970,90
13 Федотовское сельское поселение 1 765,80 1 745,60

14 г.Лениногорск 154 332,45 154 393,95

ВСЕГО 215 007,15 214 671,55


